INS

v
S

<

Institut national

de Statistique
Inddicaiiun Corgonciaels
tal (32)(2)54B6571
fax (32)(2)5486831
weh:statbel fgov be

Indices bruts
(1995=100)
Indices de volume
des entrées de
commandes

Tendance

(1985 =100)
Aprés alimination
des variations
saisonnieres et
accidentslles

Industrie chimigue :

Fabrications
metalliques :

Construction :

Mars 2000 : entrées de commandes en hausse
confirmation de I'amélioration conjoncturelle

Les nouvelles commandes (bruts) de mars 2000 montrent, pour la Belgique, par rapport & mars de l'année
précédente, une évolution de + 14,3% pour 'industrie chimigue, de + 7,9% pour les fabrications métalliques et
de -5,7% pour la construction. La tendance des trols derniers mois comparés aux trois meis précédents est de
+ 1,2% pour lindustrie chimigue, de + 2,0% pour les fabrications métalliques et de - 2,1% pour la construction;
pour la Flandre, on constate des changements de tendance de + 1,9% (industrie chimigue), de + 2,2%
(fabrications métalliques) et de -2,1% (construction), et pour la Wallonie de + 30,4% (industrie chimique), de -
1,7% (fabrications métalliques) et de -1,6% (construction).

La tendance de presque tous les secteurs de I'industrie est en hausse, de fagon un peu plus marguée en Flandre
gu'en Wallonie. La construction, d'autre part, poursuit une baisse entamée depuis plusieurs années, ce qui
semble contredire I'augmentation de la production de la construction.

Jan | Fév | Mars | Awril | Mai | Juin | Juil | Aodt | Sept | Oct | Nov | Déc | Année
Industrie chimique
1999] 1191 1153 1321 1122 1142 1256 855 1162 1324 1495 1441 1256 1227
2000] 1262 1381 151
Fabrications métalliques
1999 926 944 1184 108 100 1192 96,9 92 1166 1103 1111 1243 107,0
20000 983 1093 1277
Construction
1999| 554 99 662 623 62 721 429 691 657 66 698 749 64,0
20000 483 495 624
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Avril 2000 : entrées de commandes en hausse
confirmation de I'amélioration conjoncturelle

Les nouvelles commandes (bruts) d' avril 2000 montrent, pour la Belgique, par rapport a avril de l'année
précédente, une évolution de +26,8% pour Iindustrie chimigue et de +10,5% pour les fabrications métalliques.
La tendance des trois demiers mois comparés aux trois mois précédents est de +3,7% pour lindustrie
chimigue et de +4,5% pour les fabrications métalliques ; pour la Flandre, on constate des changements de
tendance de +3,3% (industrie chimigue) et de +3,0% (fabrications métalligues), et pour la Wallonie de +3,3%
(industrie chimigue) et d'un statu quo (fabrications métalliques).

Jan | Fév | Mars | Avril | Mai | Juin | Juil | Aoiit | Sept | Oct | Nov | Déc | Année
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avec les trois mois

précédents
- > 2.5%
- 0.5% a2.5%
== -0.5%a0.5%
w =2.5% a-0.5%
"ute = -2.5%
’
FE
Minmstére des

Affaires Doonomaques

1999] 1191 1153 1321 1122 1142 1256 855 1162 1324 1495 1441 1256 1227
2000 1374 144 1555 1423
Fabrications métalliques
1999 926 944 1184 108 100 1192 969 92 1166 1102 1111 1243 107,0
2000 995 1111 1335 1194
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Mai 2000 : entrées de commandes en hausse de 22,4%
confirmation de la haute conjoncture

Pour la Belgique, les nouvelles commandes (bruts) de lindustrie et de la construction produisant sur
commande ont augmenteé de 22,4% en mal 2000 par rapport 4 mai de l'année précédente. La tendance des
trois derniers maois compares aux trois mois précédents montre une forte hausse (3,29%) pour le pays entier. Au
niveau régional, les entrées de commandes de [a Flandre ont augmenté de 3,1%, en Wallonie on constate une
gugmentation de 5,6%. En ce qui conceme les secteurs principaux, les changements de tendance sont de 8,5%
pour l'industrie chimique, de 3,6% pour les fabrications métalligues et de 1,8% pour la construction.

La forte augmentation soutenue des entrées de commandes dans tous les secteurs (& I'exception du textile et de
I'habillement, - 0,7%) et dans toutes les régions, ne laisse encore entrevoir aucun fléchissement de la haute
conjoncture dans les mois a venir.

Jan | Fév [ Mars | Avril [ Mai [ Juin | Juil [ AcOt | Sept | Oct | Nov | Déc | Année
Industrie produisant sur commande
1099 88,3 1005 1188 1083 1052 1182 104 1018 1214 1255 1195 117,09 1117
2000) 1137 1253 1403 1242 1336
Construction
19899 75,7 80.9 ar.z2 84,8 85,4 a7.3 63,5 93,7 827 826 95,2 100.8 87,5
2000 84,6 80,3 101 81,3 89,3

Industrie produisant sur commande
1999 103,2 1023 1075 1078 1057 110.2 111 1138 1153 1186 120,7 123,58 111,83
2000] 121,2 128,3 1275 12680 1327

Construction

18098 83,8 7.2 81,2 B4 84,1 86,4 &a8.7 1.7 86,2 BT 82,7 85,3 87,3
2000 82 87,2 94 .2 82,3 BEB.6
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Juin 2000: entrées de commandes en hausse de 1,4%
La haute conjoncture se poursuit

Pour la Belgique, les nouvelles commandes (bruts) de lindustrie et de ‘Iar canstruction produisant sur
commande ont augrmenté de 1,4% en juin 2000 par rappeort & juin de "année precedents. La tendance des_ trois
derniers mois camparés aux trois maois précédents montre une hausse (1,0%) pour le pays entier. Au niveau
réglonal, les entrées de commandes de la Flandre ont augmentg de 0,9%, en Wallonie on constate uge
augmentation de 5,6%. En ce gui concerne les secteurs principaux, les changements de tendance sont de 5,2%
pour Findustrie chimique, de -1,3% pour les fabrications metalliques et de -D!?% pour la construction. _
L'apercu des secteurs montre que les secteurs en hausse et ceux en baisse se tien_nent plus ou moing en
équilibre. La diminution des entrées de commandes de la construction et de certains autres seckeurs est
probablement due aux vacances d'été plutdt qu'a un affaiblissement de la conjoncture.

Jan ]| Fév | Mars | Avril | Mai | Juin | Juil | Acat | Sept | Oct | Nov | pec |Année
Industrie produisant sur commande
1989 ga.3 1005 1188 1083 1052 1182 104 1019 1214 1255 119,585 170 1117
2000] 1137 1253 140.3 124 1338 1247
Construction
1999 76,7 80,9 BY .2 B4 .8 554 87,3 63,5 a3 .7 Q2.7 92 .6 952 1008 87.5
2000 B4.6 an.3 101 B1,2 5.4 86 1

Industrie produisant sur commanda

18989 102,84 101.9 107 1072 1045 113.6 112 1147 1157 1167 12003 1227 111,86
2000 119,99 124 .4 125 1238 1204 1234

Construction
1999 83 85,5 BO.4 80,1 83,7 BO .4 89,6 92 5 86,9 87.6 93,2 a5 6 87.4

2000 91,3 B& 4 832 76,5 85,2 78,6
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Juillet 2000: entrées de commandes en hausse de 5,2%
La haute conjoncture se poursuit

Pour la Belgique, les nouvelles commandes (bruts) de [findustrie et de la construction produisant sur
commande ont augments de 5,2% en juillet 2000 par rapport 3 juillet de 'année précédente. La tendance des
trols derniers mois comparés aux trois mois précédents montre un statu guo (0,3%) pour le pays entier. Au
niveau régional, les entrées de commandes de la Flandre restent statu quo(0,1%), en Wallonie on constate una
augmentation de 1,1%. En ce gui concerne les secteurs principaux, les changements de tendance sont de 4,9%
pour I'industrie chimigue, de 0,3% pour les fabrications métalliques et de 1,3% pour la construction.

La tendance de Iindustrie et de la construction montre une augmentation moins forte. Néanmaoins, les valeurs
indiguent que la conjoncture reste orienter & la hausse.

_____ [ Jan [ Fév [Mars | Avril | Mai | Juin | Juil | Acdt | Sept | Oct | Nov | Déc |Année
Induslrle praduqunt_su_r_gpmmande ) i W L ]
_____ 1999| 98,3] 100,5] 118,8] 108,3] 105,2] 119,21 104| 101,9] 121,4| 125,5| 119,5| 117,9| 111,7
| 2000| 113,7] 125,3| 140,3| 124| 134,4| 126,5] 110,7 s
Construction i

1999| 75,7| 80,9 87,2| 848 854| 97,3| 63,5| 93.7| 927
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Pour la B
commande

trais derniers mois compards aux trols mols préceédents montre une hausse (1,2%)

niveau régi

augmentation de 0,4%.

Aot 2000 : entrées de commandes en hausse de 12,4%
Pas de signes d’affaiblissement conjoncturel

elgique, les nouwvelles commandes (bruts) de lindustrie et de la construction produisant sur
ant augmenté de 12 4% en aclt 2000 par rapport 8 aodt de 'année précédente. La tendance des
pour le pays entier. Au
onal, les antrées de commandes de la Flandre ont augmentg de 0,3%, en Wallonie on constate une
En ce qui concerne les secteurs principaux, les changements de tendance sont de

+4 8% pour Vindustrie chimigue, de +2,0% pour les fabrications métalligues et de -0,8% pour la construction,

L'apercu d

es secteurs montre ceux-ci arlenteés majoritairement a la hausse ; deux secteurs seulement baissent :

Fhabillement et la construction. Pour le secteur de I'habillement (- 3,4%), il s'agit de la suite de la diminution de
I‘activité en Belgique, conséguence des deélocalisations. La baisse de la construction de 0,8%, bien que [Bgére,
est une confirmation de I'affaiblissement du secteur depuis le début de I'année, apparue egalement dans d'autres
indicateurs.

180.,0 1

160,0 4

Tagn 4. .

Jan | Fév [Mars | Avril [ Mai I.Jum | Juil |Auut | Saptl Oct f Mo v -i_Dic -[ﬁrll‘liu'

'Industrm prndutsantuur commande j
_1888| 98,3 100,5/ 1188[ 108,3] 1052 119, 2| .1..‘?_‘.‘ 101,89 121.,4] 1.?—.35-.5..5.._11..%.-?..1.1.?.-5;. 11,7
2000) 1187 1253 140,31 124’ 154,47 12_8.3_’_ 109.3 119, 5 R B, f
L S e frod Erodienaneh il :
1999] 757/ 809 872 B48 854 97.3] 53_.?'.. 837, 82,7 82.8| 952 1008 87,5
2000| 846, 803 101! 81,2 892 908 63,8 88, b o
indwstris produlsantsuroommands 7 F 0 B TR T 0 E
1999 103,31 102,5] 106,4! 105.8] 104,7! 112! 115,3| 113! 115 117; 120,1, 122! 111,5|
2000) 115,8 1225 1256 1254, 129,2 124,6! 124,88 130,5 i i i i
ekl S e e :
1988| 851 8BE: 78,9: H15! 839 87| Bg! 91,3 86,1 88,8, 924, 945 87,14
2000 92/ 884 92,4, 834 B48| B22] 90,6| 86,1

Industrie at
construction ;
Fabrications 1200 4
metalliques :
—— o
Chirnie Lol
Construction ; 800 + i S i
[
80,0 : - s gy gy ; e ; e
5 % 5 /2 8 8 8 8 2 |2 2 3 8 2 g2 [g 8 8 8
2 8% 33 5 & = % o Wy s g - ¢
:Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Evaolution de la| | Industrie et construction produisant sur commande - - — -
eenenci | - N ; T
g e dustrie produisant sur commands -~ ~ il B
trois derniers maols | 1 2Xtile et habillemeant Y - e N Py
avec les trois mois Tey-:liie - - uta ~
Rhdi il | o ot s e i e il e
P ~ Habillement et fourrures - a L ~
== YT F‘apler et carton i & ~ : o
- 0.5% & 2.5% Industrie cl‘_urnque o, o~ - -
5 éﬁ-;‘ffé_ﬁ g-gjf Métallurgie T - i g
2 5% & -0.59 b s : i R
i g Z _E_Sq;: Fabrications métalliques - i o -~
Travail des métaux - o - g
Machines et équipements - i e s
Equipements électriques et électroniques o A R S
Matériel de transport - '\. ax | ax
Construction o e i e




Septembre 2000 : entrées de commandes en hausse de 3,0%
Ralentissement de la conjoncture en vue ?
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Pour la Belgique, les nouvelles commandes (brutes) de |'industrie et de la construction prgdmsant sur
commande ont augmenté de 3,0% en septembre 2000 par rapport a septembre de I'année précédente. La
tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents montre un statu quo (+0,0%]) DD!..IF' le
pays entier. Au niveau régional, les entrées de commandes de la Flandre ont diminug de 1,4%, en Wallonie on
constate une situation stable (+0,0%). En ce gui concerne les secteurs principaux, les changements de tendance
sant de +4,1% pour I'industrie chimigue, de -1,9% pour les fabrications métalliques et de +1,1% pour la
construction. : . . .

Au niveau sectoriel, les seckeurs en hausse et ceux en baisse s'équilibrent plus ou meins ; certains toutefois,
comme lfindustrie chimique {+4,1%) et les équipements électriques et électroniques (+3,7%), montent de fagon
plus forte. La diminution du secteur de I'habillement (-7,6%) est la poursuite d'une diminution de h’aptuvlte en
Belgique depuis plusieurs annees, due probablement aux délocalisations. L'évolution globale de I'industrie sans la

i imilai Fl k Wallonie (baisse, dans les deux cas, de 1,1%).
Inricos s construction est similaire en Flandre et en ie [ .
W bl Jan | Fév [WMars [ Avril | Mai | Juin | Jull [Aoat ] Sept] Oct | Nov | Déc [Année]
Indicas de volume | —- i - i 1 ] i 1
des entrées de Industrie prod_l._ll_santsur commande | 1 s bt o b, ! Sl 1 ?
commandes 1999] 98,3] 100,51 116,8] 108,3] 105,2] 1192} 104} 101,8] 1214} 1255} 119,58 117.9 |
2000| 113,7] 125,3| 140,3] 124 134,4 1283 1108 1152 1245 i E s i
Construction : i 1 E
T, 1999 75.7| 609, 87,2, 848 854 973] 635; 93 7| 827| 926 952] 1008; 87,5
désaisonnalisés | 2..'1?5!. 4.8 a0.8: 10714 81,2 89,2 __g_!:l::]_ 62] 816 .._gﬂ+_ | i r_._ ot
(1995=100) s SHEEEN. AR 3 S W ; e} e | M ST e
Aprés élimination | Industrie produlsantsurcommande | | SRR, TeaRny (TORNS e ST
pdesuariatiung 1999 103,3} 1034 106,3; 105.6] 1044} 111,5 114.1: 11_3._3__5_ _1__‘|_-;i_,_|_!_{;r__!_1__?__,ﬁ! 120,7f 1223
saisonniéres 2000| 118,9] 122,4| 1252 124.6| 1281 123 1] 123.5 1264 1236] |
Construction : i R . R R e i SRR e
1@98| 852 B86.6] 701 B81.,5] 84| 87,1 B9,7; 918] 853] 885]
2000 p2! 885 ©v25| 63.3] 849; 823 00.6] 859] 91.1} |
Tendance
1985 =100
: ) FE s i ot i w mimiremne s e s e e e R e i e e T
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Octobre 2000 : entrées de commandes en hausse de 5,8%

Conjoncture toujours a la hausse, signes potentiels de ralentissement

Pour la Belgigue, les nouvelles commandes bruts de l'industrie et de la construction produisant sur
commande ont augmenté de 58% en octobre 2000 par rapport & octobre de l'année précédente. La
tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précedents montre une hausse (1,4%) pour le
pays entier. Au niveau régional, les entrées de commandes de la Flandre ont diminue de -0,8%, en Wallonie
on constate une augmentation de 3,8%. En ce qui concerne les secteurs principaux, les changements de
tendance sont de -0,8% pour l'industrie chimique, de +1,4% pour les fabrications métalliques et de +2,0%
pour la construction.

L'apercu des secteurs et des regions ne montre plus l'image univoguement positive d'il y a quelgues mois.
Bien que la tendance globale reste modérément & la hausse, il v a plus ou moins autant de secteurs qui
descendent et qui montent. La donnée la plus intéressante est peut-étre le fléchissement de la courbe de
l'industrie chimigue ; cela pourrait présager un retournement général de la conjoncture. Les chiffres de la
Wallonie semblent généralement mieux gue ceux de la Flandre.

%*

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgigue et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
FINS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements methodologigues peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
reprise ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= En plus des indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices
des heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Beyaert : tél. 02/548.65.16
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.65.71
http://statbel.fgov.be hilde.scholliers @statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes
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Novembre 2000 : entrées de commandes en hausse de 3,2%

Conjoncture hésitante

Pour la Belgique, les nouvelles commandes brutes de l'industrie et de la construction produisant sur
commande,ont augmenté de 3,2% en novembre 2000 par rapport & novembre de l'année précédente. La
tendance des trois demiers mais*comparéyux trois mois précédents, montre une hausse (+1,2%) pour le
Royaume.

Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 0,6%:; en Wallonie, on constate
une augmentation de 0,9%,.

En ce qui concerne les secteurs principaux, les changements de tendance sont de -3,9% pour l'industrie
chimigue, de +3,1% pour les fabrications métalliques et de -0,1% pour la construction.

L'apergu des secteurs et des régions montre une image moins positive qu'il y a quelques mois. La tendance
globale semble se tasser et, des secteurs importants, seules les fabrications métalliques (+ 3,1%) restent
fermement orientées & la hausse. Pour l'industrie chimique (- 3,9%), la diminution du mois précédent se
confirme. |l n'est pas encore clair si cela indigue un ralentissement temporaire ou un retournement imminent,

*

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjencture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'NS (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologiques peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
reprise ci-dessous.

— ——,

= |l st possible d'obtenir des donnéef sur les nouvelles commandes/gl Stai ar sous-secteur, par
region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en

s'abonnant.

= En plus des indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices
des heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Beyaert : tél. 02/548.65.16
B-1000 Bruxelles Contact - Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.65.71
http://statbel.fgov.be hilde.scholliers @statbel.mineco.feov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSEE L'INFORMATION STATISTIQUE

x



Nouvelles commandes
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Décembre 2000 : entrées de commandes en baisse de 1,4%

Conjoncture : pas d’orientation claire

Pour la Belgigque, les nouvelles commandes brutes de l'industrie et de la construction produisant sur
commande ont diminué de -1,4% en décembre 2000 par rapport & décembre de l'année précédente.
La tendance des trois derniers mois, comparés aux trois mois précédents, montre une hausse (+0,9%) pour
le Royaume. Au niveau regional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 0,8%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 24%. En ce gui concerne les secteurs principaux, les
changements de tendance sont de -1,7% pour lindustrie chimigue, de +0,5% pour les fabrications
metalliques et de +1,1% pour la construction.

L'apercu des secteurs et des régions présente toujours une vue équivogue de la conjoncture. La tendance
globale de l'ensemble de lindustrie et de la construction reste légérement positive, mais elle semble se
tasser. Au niveau sectoriel, il y a presqu'exactement autant de secteurs en baisse qu'en hausse. De tous les
secteurs importants, la consfruction (+ 1,1%) et les fabrications métalliques (+ 0,5%) restent orientées
légerement 2 la hausse et l'industrie chimigue (- 1,7%) légérement a la baisse. |l n'est toujours pas évident si
cela indique un ralentissement temporaire ou un retournement imminent.

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncture| de
I'INS {en 4 langues) .
http://statbel.fgov.belindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
reprise ci-dessous,

= Il est possible d'obtenir des données plus détaillées sur les nouvelles commandes (par sous-secteur, par
région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex © désaisonnalisées). soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= En plus des indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs @ indices
des heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Beyaert : tél. 02/548.65.16
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.65.71
http://statbel.fgov.be hilde.scholliers@statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQOUE



Nouvelles commandes
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Janvier 2001 : entrées de commandes en hausse de 11,8%

Perspectives conjoncturelles de nouveau plus positives

Pour la Belgique, les nouvelles commandes brutes de I'industrie et de la construction produisant sur
commande ont augmenté de 11,8% en janvier 2001 par rapport a janvier de l'année précédente.
La tendance des trois derniers mois, comparée aux trois mois précédents, monire une hausse (+1,9%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 2,8%: en
Wallonie, on constate une augmentation de 1,8%. En ce qui concerne les secteurs principaux, les
changements de tendance sont de -2,5% pour lindustrie chimigue, de +2,9% pour les fabrications
meétalligues et de +0,0% (un statu quo) pour la construction.

Les entrees de commandes de janvier 2001 et les chiffres (revisés a la hausse) de la fin 2000, offrent de
nouveau une vue plus positive de la conjoncture globale. Au niveau des secteurs, |a situation reste confuse:
il 'y a presquexactement autant de secteurs en baisse gu'en hausse, et parmi les secteurs les plus
importants, les fabrications métalliques (+ 2,9%) montrent une tendance & la hausse, |la construction se
stabilise [+ 0,0%) et lindustrie chimigue est orientée & la baisse (- 2,5%). Quoigue la tendance
conjoncturelle ne soit toujours pas claire, i| semble y avoir plus de signes positifs que dans les mois
précédents.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I''NS (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
reprise ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= En plus des indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices
des heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Beyaert : tél. 02/548.65.16
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.65.71
http://statbel.fgov.be hilde.scholliers @statbel.mineco.fgov.be :

COLLECTER, TRAITER. DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

| Indices bruts
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Février 2001 : entrées de commandes en hausse de 10,5%

Les perspectives conjoncturelles restent positives

Pour la Belgigue, les nouvelles commandes brutes de [lindustrie produisant sur commande ont

augmenté de 10,5% en fevrier 2001 par rapport a fevrier de 'annee précedente; dans la construction, elles
ont diminué de -1,5%.
La tendance des trois derniers mois, comparée aux trois mois précédents, montre une forte hausse (+3,0%)
pour le Royaume. Au niveau réegional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 5,0%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 4,3%. En ce qui concerne les secteurs principaux, les
changements de tendance sont de +0,6% pour lindustrie chimique, de +4,9% pour les fabrications
métalliques et de -1,0% pour la construction.

Malgre les rapports sur un tassement de la croissance imminent, les dernigres données sur les enfrées de
commandes reslent trés positives. Les entrees de commandes permettent normalement de prévoir
I'évolution future de la production, qui semble s’annoncer comme bonne pour 'ensemble du pays, les trois
régions et la plupart des secteurs. Au niveau sectoriel, seul le secteur de I'habillement (- 3,2%) annonce des
chiffres clairement en baisse, mais ceci n'est pas un phénoméne nouveau. Dans la construction (- 1,0%), les
perspectives semblent legérement négatives.

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS {en 4 langues) :
http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologiques peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
reprise ci-dessous.

= Il est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

region) ou traitees de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= En plus des indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices
des heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS ruc de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be nadine.lindebrings @statbel.mineco.feov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE
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Mars 2001 : entrées de commandes en baisse de 1,1%

Les perspectives conjoncturelles deviennent négatives

Four la Belgique, les nouvelles commandes brutes de l'industrie produisant sur commande ont diminué

de 1,1% en mars 2001 par rapport & mars de I'année précédente; dans la construction, la diminution est de
16,0%.
La tendance des trois derniers mois, comparée a celle des trois mois précédents, montre une baisse (-
0,8%) pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 1,0%;
en Wallonie, on constate une augmentation de 0,8%. En ce qui concerne les secteurs principaux, les
changements de tendance sont de +0,9% pour lindustrie chimique, de +0,9% pour les fabrications
métalliques et de -2,6% pour la construction.

Pour la premiére fois, les entrées de commandes montrent une baisse marquée. Apparemment, le
tassement de la croissance annoncé depuis quelgue temps commence & se manifester dans les indicateurs.
Mormalement les entrées de commandes permettent de prévoir la production future ; on doit donc attendre &
ce que la production, qui a encore monté de 5,7% en mars 2001, va diminuer dans les mois & venir,

La contradiction apparente entre la comparaison trimestrielle de la tendance en Belgigque (- 0,8%) et celle
dans les régions (Flandre + 1,0%, Wallonie + 0,8%) provient de la dynamique propre de chaque série a la
suite de manipulations statistiques poussées comme calculs de tendance et comparaisons trimestrielles. Ce
phénoméne n'est pas anormal, surtout dans une situation de retournement avec des hausses et baisses peu
prononceées. Les chiffres mémes de la tendance montrent un retournement au négatif pour la Belgigue et la
VWallonie, mais pas (encore) pour la Flandre.

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :

http:/istatbel.fgov.belindicators

= TCILIIS Ie:-*l, renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
reprise ci-dessous.

= Il est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= En plus des indige_s des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices
des heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact - Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be nadine.lindebrings@statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L°"INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes
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Avril 2001 : entrees de commandes + 0,1%,
statu quo

La baisse de la tendance se confirme

Four la Belgique, les nouvelles commandes brutes de lindustrie produisant sur commande ont

augmenté de 0,1% en avril 2001 par rapport & avril de l'année précédente; dans la construction,
l'augmentation est de 7,9%.
La tendance des trois derniers mois, comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-1,4%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 0,5%; en Wallonie,
on constate une augmentation de 0,9%. En ce qui concerne les secteurs principaux, les changements de
tendance sont de +0,7% pour l'industrie chimigue, de -1,4% pour les fabrications métalliques et de -0,3%
pour la construction.

Sur base des informations les plus récentes, le point de retour a la baisse semble maintenant se situer a la
fin de l'annee precedente ; cela se confirme par le fléechissement dans la courbe de la production qui se
manifeste peu aprés, Au niveau régional, la Flandre enregistre un résultat (- 0,5 %) moins bon que la
Wallonie (+ 0,9%), ol la tendance semble rester positive pour le moment. La chimie (+ 0,7%) se maintient
egalement.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologiques peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
reprise ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant,

= En plus des indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices
des heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be nadine.lindebrings @statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts
(1995=100)

Indices de volume das | 2000 113.2( 124.8 140( 124 41 1341 128 111 117 136,1] 139.%| 131.8] 123.2] 128,9
. entrées de commandas | 2001 129.8| 127,5] 136.1] 1245
E"‘““’“f'““!‘.'.‘.. R PR TR0 S e | S AR
[ 2000] s48| 803]| 101| 812] 882| s03| 62 97] 102.8] 94] 87.3] 88.1] 882
| 2001] @03 788| 857| 878 _ =
— s T
Il dm'?f;'gm Eiﬁ'iﬁrstrh produis avr'f_t' E:I:l_r commande s T 7 T
Apiés Siinudgion des| | 200BT 67l 1mas] izel v3/f VoY 1e4ldl  vas| A28} 12071 "W26Y ¢20.8] 1504 1267
warlations saisonnigres __2001) 131,2] 129] 1264] 128.6] ot ISR ] B
[Construction o ! ; BB | Y T :
| zooo| 926 89.1] o46| 82T g5] 821 8a4| 924| 948| 881] B42] B74| 885
“2001| BE8| B4a4| B1.1| 87T
] e e S e e e e e e e e R |
Tendance :
{1995 =100}
Ensemble de Iindustrie; 160.0 - i ettt
apras glimination des ’_’,-0"‘"'
variations saisonnigéres st
accidentelles Ll
1200 | ;_:__:__-_;__'_‘___'.'_'_ S
Industrie et construction 1000 |
e —— n |
Fabrications métalligues | BO.O |
—— -

Chimie

Construction :

Industrie produisantsur commande

Jan | Fev [Mars [ Avril | Mai

[ Juin [ Juil [Acut] Sept | Oct |

Nov | Déc [Année

g0.0 +——

LT

ey

ﬁﬁﬁ e ‘*"‘“f«s@"ﬁ “*’é"@ @ﬁﬁ@*’ﬁ@ £

Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande L e e R rr
Industrie pradms ant sur cumranl:ﬁe i W = FF
Taxtlla et habillement B — NN u
TExnm -+ = Al '
- I—tabulien*ent et fourrures w w N u
Evolution de |la tendance Pa : e T
Comparaison des trois pa_er etca "?'n i 2 e a
derniers mois avec les trois Industrie chimique F b o -
mois précedents | ngtallurgie - . P -
{1995=100) e g S ; ;
Fabrications metalliques N & a Y
28 554 > gg:ﬁ Travail des métaux F - A .
» 5% a2 2 I
& -D5%a05% Machines et equlp-er'r'ents W N - 2z
w  =2.5%a-05% Equmen'ents électriques et elactmmques [ = W Fl
v =-2.5% Matériel de transport P - 2 -
Construction - FF F =




NIS MINISTERE DES AFFAIRES ECONOMIQUES xﬁ

INS

INSTITUT NATIONAL DE STATISTIQUE
INS Communiqué de presse

Mai 2001 : entréees de commandes — 6,8%

Trend en baisse forte

Pour la Belgique, les entrées de commandes brutes de l'industrie produisant sur commande ont diminué
de 6,8% en mai 2001 par rapport & mai de l'année précédente; dans la construction, la diminution est de
6,5%.

La tendance des trois derniers mois, comparée aux trois mois précédents, montre une forte baisse (-2,9%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 1.,7%; en
Wallonie, on constate une diminution de 2,9%. En ce qui concerne les secteurs principaux, les changements
de tendance sont de -2,2% pour l'industrie chimique, de -3,7% pour les fabrications meétalliques et de -1,5%

pour la construction.

Le tournant de la courbe conjoncturelle se situe en automne de l'année précédente; dés ce moment le trend
continue & baisser. Surtout pour les fabrications métalliques (- 3,7%) et la métallurgie (- 3,4%) la situation a
ermpiré. L'industrie chimique (- 2,2%) est elle aussi en baisse. Une exception positive ; le papier et carton (+
4,2%).

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgigue et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
reprise ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= En plus des indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices
des heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be nadine.lindebrings @statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'"INFORMATION STATISTIQUE



Indices désaisonnalisés
(1995=100)

Aprés élimination des
variations saisonnigres

Tendance

(1995 =100)

Ensemble de 'industrie;
apres élimination des
variations saisonniéres et
accidentelles

Industrie et construction ;

Fabrications métalliques :

Chimie :

Construction :

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents
(1995=100)

- > 2 B8
Ll 0.5% a 2.5%
= -0.5% a05%
= -2.5%a-0.5%
= < -2.5%

ik, St | 1 i l i [

Construction

2000] 845| 803] 101| 81.2| 892| 03| 62| o7[ 1028] 94| 87.3] 89| ss8:2
[ 2001] 803] T8.B) 86,7 BT.S) 834 SRy SRRNEST, e s =
Industrie prudui:lnt.s ur cu}nmanﬂe : {
2000] 116,3] 122,1] 127.6] 127.4] 131.2] 124.5| 125.3] 128.8| 129,6]| 128,9] 129.,5] 129.4] 126.7
2001 130,5] 127.9] 124.9| 123,1| 1228
Construction i, |
2000 922| 8898]| 94.1 82| 863| ®23| 89,5 92,7 oe48| 882| 843] 87.1] 835
2001| 865 84| 81,3| 869| 80,8
[ e B e R e e R e e e e e e e e ey T |
| |
180,0 - :

| 1400 -
120.0 + - - -
100.0

80.0

Ty R e Wy

60.0

RTINS

Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande uu - - -
Industrie produisant sur commande s s e ~
Textile et habillerment ~ - -~ -
m ........... s = = — -
Habillement et fourrures - . ' ~
Papneretcartdh the st b L S SR I - — - e
Industrie chimique iz ~ - -
‘Métallurgie .~ 5 5 =
Fabncahurm metalhmes - T - -
Travail des métaux X" S - ~
Machines et équipements R e - -
Equipements élactnques et électromques - o e “
Matériel de transport - e EI
Cnnstrucmn i g - - -




NIS MINISTERE DES AFFAIRES ECONOMIQUES r@

INS

INSTITUT NATIONAL DE STATISTIQUE
INS Communiqué de presse

Juin 2001 : entrées de commandes — 5,0%

Four la Belgigue, les entrées de commandes brutes de l'industrie produisant sur commande ont diminué

de 5,0% en juin 2001 par rapport & juin de l'année précédente; dans la construction, I'augmentation est de
2,4%,
La tendance des trois derniers mois, comparée aux trois mols précédents, montre une forte baisse (-3,6%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 3,8%; en
Wallonie, on constate une diminution de 3,0%. En ce qui concerne les secteurs principaux, les changements
de tendance sont de -2,0% pour 'industrie chimique, de +0,6% pour les fabrications métalligues et de +0,0%
pour la construction.

Prochain communigué de presse : 19/09/2001

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :

http:/istatbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
reprise ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex ; désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= En plus des indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices
des heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél, 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be nadine.lindebrings(@statbel. mineco.feov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION SETATISTIQUE
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Juillet 2001 : entrées de commandes — 2,7%

Pdur la Belgique, les entrées de commandes brutes de l'industrie produisant sur commande ont diminue

de 2,7% en juillet 2001 par rapport a juillet de I'année précédente; dans la construction, la diminution est de
29,6%.
La tendance des trois derniers mois, comparée aux trois mois précédents, montre une baisse (-2,3%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminue de 2,5%; en Wallonie,
on constate une diminution de 1,6%. En ce qui concerne les secteurs principaux, les changements de
tendance sont de -2,6% pour l'industrie chimigue, de -0,7% pour les fabrications métalliques et de +2,5%
pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 17/10/2001

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgigue et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.befindicators

=+ Tous les renseignements méthodologiques peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
reprise ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

region) ou traitees de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= En plus des indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices
des heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be nadine.lindebrings@statbel. mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L"INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes
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INS Communiqué de presse

Aot 2001 : entrées de commandes — 6,1%

Pour la Belgique, les entrées de commandes brutes dans lindustrie produisant sur commande ont

diminué de 6,1% en ao(t 2001 par rapport au méme mois de I'année précédente; dans la construction, la -
diminution est de 13,0%.
La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-0,7%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmente de 2,5%; en Wallonie,
on constate une diminution de 1,5%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'evolution de |a tendance
est de -3,6% pour lindustrie chimique, de +2,0% pour les fabrications métalligues et de -0,7% pour la
canstruction.

Prochain communigué de presse : 14/11/2001

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncture| de
I'INS (en 4 langues) .

http://statbel.fgov.bel/indicators

= Tous les renseignements méethodologigues peuvent étre obtenus aupres de la personne de contact
mentionnée ci-dessous.

= |l est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex ; désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

-
= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beausoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillees, la production, masse salariale, nombre d'employes,: ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be nadine.lindebrings(@statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'"INFORMATION STATISTIQUE
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INS Communiqué de presse

Septembre 2001 : entrées de commandes — 15,5%

Pour la Belgigue, les entrées de commandes brutes dans l'industrie produisant sur commande ont
diminué de 15.5% en septembre 2001 par rappori au méme mois de l'année précédente; dans la

consiruction, la diminution est de 18.5%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte baisse (-3.0%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les enirées de commandes en Flandre ont diminué de 1.9%; en
Wallonie, on constate une diminution de 2.1%. En ce qui concerne les secteurs principaux, 'evolution de la
tendance est de -4.6% pour l'ndustrie chimique, de -2.1% pour les fabrications metalliques et de -2.5% pour

la construction.

Prochain communiqué de presse : 19/12/2001

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncture| de

'INS {en 4 langues) :
http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre oblenus auprés de la personne de contact
menticnnee ci-dessous.

— |l est possible d'obtenir des données sur las nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en

s'abonnant.

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs ; indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ..

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : t€l. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
hitp:/istatbel.fgov.be nadine.lindebrings @statbel. mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFIFrUSER L'INFORMATION STATISTIDODE
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INS Communiqué de presse

Octobre 2001: entrées de commandes industrie — 10,1%,
construction - 6,3%

Tendance continue a la baisse

Pour la Belgigue, les entrées de commandes brutes dans |'industrie produisant sur commande ont

diminue de 10,1% en octobre 2001 par rapport au méme mois de 'année précédente; dans la construction,
la diminution est de 6,3%.
La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte baisse (-3,8%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 2,5%: en
Wallonie, on constate une diminution de 3,7%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'evolution de la
tendance est de -2,9% pour l'industrie chimique, de -5,0% pour les fabrications métalliques et de -2,1% pour
la construction.

Comme les mois précedents, la tendance reste fortement orientée 4 la baisse. Le malaise est général : les
chiffres les plus négatifs sont & noter dans le matériel de transport (- 8,9%) et dans les équipements
électriques et électroniques (- 7.4%). La seule exception est le papier et carton (+ 4,6%). Cette baisse

continue des entrées de commandes parait contraire & I'évolution des indices de la production les plus
recents (octobre 2001), qui suggéraient une stabilisation de la conjoncture.

Prochain communiquée de presse : 16/01/2002

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.bef/indicators

= Tous les renseignements méthodologiques peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnee ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, |la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact - Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be ~ nadine.lindebrings @statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION ETATISTIQUE



Nouvelles commandes
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Novembre 2001: entréees de commandes
industrie — 12,2%, construction — 4,2%

Tendance continue a baisser

Pour lz Belgigue, les entrées de commandes brutes dans l'industrie produisant sur commande ont
diminué de 12,2% en novembre 2001 par rapport au méme mois de l'annge précédente; dans la
canstruction, la diminution est de 4,2%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte baisse (-4,0%)
pour le Royaume, Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 2,6%; en
Wallonie, on constate une diminution de 3,5%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la

tendance est de -3,4% pour l'industrie chimigue, de -4,2% pour les fabrications métalliques et de -2,1% pour
la construction.

Tout comme les mois précédents, la tendance reste forement orientée & la baisse. Le malaise est
pratiguement général : les chiffres les plus négatifs sont & noter dans les machines et équipements (- 7,4%),
les équipements électriques et électronigues (- 5,9%) et le matériel de transport (- 6,8%). Seule exception :

le papier et carton (+ 3,6%). Une guasi-stabilisation se dessine dans lindustrie textile (- 0,2%) et dans le
travail des metaux (- 0,3%).

Prochain communigue de presse : 13/02/2002

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncturs |

== pour une vue globale de la conjoncture en Belgigue et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS {en 4 langues) :

http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnée ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

region)} ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= Qutre les inr;iices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillees, la production, masse salariale, nombre d’employes, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be nadine.lindebrings @statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes
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INS Communiqué de presse

Decembre 2001: entrees de commandes
industrie — 14,6%, construction — 15,9%

En 2001, lindustrie baisse de 5,9%, la construction de 6,4%

Four la Belgique, les entrées de commandes brutes dans lindustrie produisant sur commande ont
diminué de 146% en décembre 2001 par rapport au méme mois de l'année précédente; dans la
canstruction, la diminution est de 15,9%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte baisse (-4,0%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 2,3%; en
Wallonie, on constate une diminution de 1,1%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la

tendance est de -4,6% pour l'industrie chimigue, de -3,3% pour les fabrications métalliques et de -3,2% pour
la construction.

La baisse trés prononcée des chiffres bruts s'explique en partie par des effets de calendrier, notamment le
nombre différent de jours ouvrables en 2001 par rapport 4 2000, Cependant, comme les mois précédents, la
tendance reste, elle aussi, fortement orientée & la baisse. Aucun secteur ne montre de chiffres positifs, les
resultats les plus negaltifs étant a noter dans les machines électrigues et électroniques (- 8,4%) et l'industrie
chimigue (- 4,6%). Le papier et le carton {- 0,5%) et le travail des métaux (- 0,9%) accusent des baisses plus
faibles. ;

Les entrées de commandes de l'annee 2001, comparées & celles de lannée précédente, vont
significativernent en diminuant, dang l'industrie (- 5,9%) comme dans la construction (- 8,4%). La baisse est
genérale dans tous les secteurs, sauf le papier et carton (+ 3,5%).

Prochain communiqué de presse : 13/03/2002

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

FPlus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail canjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements methodologigues peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnae ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant,

= QOutre |es indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://stathel.fgov.be nadine.lindebrings @statbel.mineco.fzov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIOQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts
(1995=100)

Indices de volume des
entreas de commandes

Indices désaisonnalisés
(1995=100)
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variations saisonniéres

Tendance
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variations saisonnieres et
accidantelles

Industrie et construction :

e

Fabrications metalligues ;

Chimie
*—.-..-.-.—..‘

Construction ;

Jan | Fév [Mars [ Avell [ Mai [ Juin [ Juil |Auut|3upt[ Oct | Nov | Déc |Année

Industrie produisantsur commande

—2000| 113.2] 124.8] v4c] 124.4] 134.3] 128] i t117] 1364 1593 151_.1:; 123.2] 1268
2001| 128.8| 127.5| 135,6| 114,1| 126.7| 125,2| 107,1| 107.8] 115.5] 1238 114,7| 105,2| 119,
T e : 2} 107,1] 107.8] 115,5] 123,98 Bal s el BRI
2000| 84.6| 80,3] 101| 812] 82| 903| e2] 97| 102,8] sa] 873 85.1| 882
2001| 803| 788 86.7| 88| 88| 97.| 717| 77.7| 85.1| 866| 76| 745] 826
indusirie produisani sur commands o
2000] 118, 3[121.9 126,8] 1288 12?9[124?"" 126] 128] 131,5[ 126,9] 1296 130.4] 126,8
zo01| 128,8| 127,7| 1243 1183 e ) 112,9] 112,2] 119,5
Construgtion s 1" T P T ! : i :
2000 o3| e0.1| 9a3| &i7| e2g| s25| es5| e24] os4| 80,1 852] eo.5| @s,7
2001| 868| 836 80| 867| 83 3| B83| oad4| 731| 806 79.8| 73.8| 757| €23

Evolution de |la tendance
Comparaison des irois
demiers mois avac les trois
mois precedents

{1995=100}
- = 2.5%
#  05%a25%

-  -0,5% & 0.5%
% -25%a-05%
s - -25%

60,0 4— : - - - - - w - - e ©p e e b i
m m L e o B o e B i i L =
%%%%%%%%%%%%%%%§§5%%§23E
£ Ereco Rl E RE ey Tw = 3 B & E 2 3 3
Branches dactivite Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande B ~ = =
Industrie produisant sur commanda = - e =
Teuxtile et habillament - LR -t -
Textile it - - -
Habillernent et fourrures e Y - u e
Papiar 2t carton - E - ~
Industrie chimique % ~ = -k
Métallurgie R e - -
Fabrications métalliques =t Y = R
Travail des métaux *u -~ — e
Machines el éguipemeanis e e = -
Equipemants électriques et électroniques . . LR -
Matériel de transpor ~ e - -
Construction ~ - \. ~
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INS Communiqué de presse

Janvier 2002: entréees de commandes
industrie - 7,7%, construction + 1,4%

Four la Belgigue, les entrées de commandes brutes dans lindustrie produisant sur commande ont

diminué de 7,7% en janvier 2002 par rapport au méme mois de l‘lannée précédente; dans la construction,
l'augmentation est de 1,4%.
La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-1,5%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 0,1%; en Wallonie,
on constate une diminution de 1,2%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance
est de -2,7% pour lindustrie chimique, de +0,1% pour les fabrications métalliques et de -0,2% pour la
construction,

Prochain communiqué de presse : 17/04/2002

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'IMS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnée ci-dessous,

= Il est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus detaillées (par sous-secteur, par

région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), sait ponctuellemeant soit en
s'abonnant,

= QOutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact - Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be nadine.lindebrings @statbel.mineco.fzov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices hruts1.
{1925=100)
Indices de volume des
entrées de commandeas

Indices désaisonnalisés
(1995=100)

Apres elimination des
variations saisonnigras

Tendance

(1995 =100)

Ensemble de l'industrie;
aprés éimination des
variations saisonniéres &t
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliquas :

Chimie :

Construction ;

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois préceédents

{1895=100)

- = 2.5%
-~ 0.5% a 2.5%
= -05%a05%
= -2.5%a-0.5%
% = -2.5%

[ Jan | Fév [Mars | Avril | Mai | Juin | Juil |Aaut|$ep1| Oct | Nov | Déc [Année

Industrie produisant sur com m ande

125,2] 1

2001] 129,8] 127,5] 135,6] 114.1] 126.,7 107,1] 107,8] 115,5] 124,4] 114.2] 101.6] 118,1
| aooaliissl” | s SR A o
[Construction | | | 3 i Pngin S R U ST
2001 80.3| 788| 86,7| 88,1 B8| 97.1| 71,7| 77.7| 85.1| 8&7.7] 79.5 76| 83,1]
|_2002| Bis|
i ] | ] 1 | | |
|Industrie produisant sur com m ande | | |
| 2001| 128 127,3] 124[ 118,1] 122,1| 121,7| 118,4| 118,8] 114,4| 113,8] 113,3] 111,4] 119,3|
| 2002] 1164] | ‘J_ T A A : R
Construction | | | o : I SR S e e SRS

2001] 86,3| 834 809| e8| e3f| 894] s4e| 73l E1| 08| 77| 775| 828
| _2002] 674] | l S| TR P o R T i |

-+ s e —f— == bt t t t == — = S
2822838888888 88¢8¢888¢e8%888§gs33
4a E E= P & 8 ERB 22 § 5 E & 2 8 8 B E ER & g
] = W ] = 7]
Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction preduisant sur commands = = s =
Industrie produisant sur commande = = e -
Textile et habillement Y = - %
Textile LY Y . b
Habillement et fourrures - o & ~
Papier et carton N - % =
Industrie chimigue . w ™ ~ -
Metallurgie . ~ ~ % =
Fabrications métalliques - - — -
Travail des métaux Y - —_ -
Machines et equipements . b —- ™
Equipements électriques &t électroniguas e e = %
Matériel de transport - - - -
Caonstruction == - = o~
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INS Communiqué de presse

Février 2002: entrées de commandes industrie — 14,4%,
construction - 17,5%

Four la Belgigue, les entrées de commandes brutes dans lindustrie produisant sur commande ont
diminué de 14,4% en février 2002 par rapport au méme mois de 'année précédente; dans la construction, la
diminution est de 17,5%.

La tendance des trois derniers mois compares aux trois mois précédents, montre une forte baisse (-3,4%)
pour le Hoyaume. Au niveau regional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 3,0%:; en
Wallonie, on constate une diminution de 1,9%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évelution de |a

tendance est de -2,9% pour lindustrie chimigue, de -3,5% pour les fabrications métalliques et de -3,5% pour
la construction.

Frochain communiqué de presse : 15/05/2002

Reproduction autoriseée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
'INS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnée ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
région) ou traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= Qutre les inr_:iices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des
heures travaillées, |la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fzov.be christophe.arickx @statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION ETATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts
(1995=100)

Indices de volume des
entréas de commandas

Indices désaizonnalisés |
(1995=100)
Aprés dlimination des
varations saisonnieras

Tendance

(1995 =100)

Ensambile de l'industrie;
apres elimination des
variations saisonnigres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications metalliquas :

Chimig ;

i

Construction :

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
dermiars mois avec les trois

| maois precedents
(1995=100)

- > 2.5%
- 0.5% a 2.5%

= -0.5%a0.5%
= =2.5% & -0.5%
L = -2 5%

Jan | Fév [Mars [ Avril | Mai | Juin | Juil [Aocat] Sept | Oct | Nov | Déc [Année

Industrie produisant sur comm ande

2001 129,8) 127.5| 135,6] 1141
2002| 108,2] 109,2
Construction
2001 a0.3] 7B.8| 887| 881
2002| 798| 651

128,7

8o

Industrie produisant sur comm ande

2001| 130,7) 127.8] 124.4| 118.4
2002| 109,2] 108,3
Construction
2001 B85 4 86 81.7 86.9
2002 B4.7 68.8

1800 — - —— ==
|

s T e R e sl i

140,01 -~ -

1200 4- = - —-

122.,3

83,1

125,2] 107,1] 1079

871 LT 77T

121,6] 118,3] 118,56

g9.5| 943 73

115,5] 124, 4| 1142
85.1| 87.7| 795
113,7] 113.2] 1124
809| Bos| 766

1063] 1185
Tr.a 83,2
112.4] 119,56
TE.4 83,0

100.0 -
B e e T e e s e
BO.0O ~ + SRR S AT S e e W B 4 it
el 4 & (3 o = o &
& @‘g} & & @ﬁ aﬁ F F & sﬁ‘& $ & & & F &
Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industria et construction produisant sur commande e e . B
Industrie produisant sur commande e it L -
Textile et habillement . - - o
Taxtile i b -~ ~
Habillemeant et fourrures - o, - .
Papier et carion - - e E
Industrie chimigue e - s -
Métallurgie e = u -
Fabrications méatalliques - . - -
Travail des métaux . % - =
Machines et équipaments % . - -
Equipements &lectriques &t Slectroniques % % - -
Matériel de transporn Y ~ % =
Construction e . % %
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Mars 2002: entrées de commandes industrie — 8,6%,
construction - 4,0%

Basculement de la tendance vers la hausse, surtout en Wallonie

Pour la Belgigue, les entrées de commandes brutes dans lindustrie produisant sur commandsa ont
diminué de 8,6% en mars 2002 par rapport au méme mois de I'année précédente: dans la construction, la
diminution est de 4,0%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-1,0%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 2 5%; en Wallonie, on
constate une augmentation de 3,7%. En ce qui concerne les secteurs principaux, F'évolution de la tendance
est d& +2.0% pour lindustrie chimique, de -3,2% pour les fabrications métalliques et de -1,2% pour la
canstruction,

Frincipale remarque dans les derniéres données des entrées de commandes: le basculement de la
tendance de l'indice général en mars 2002. Bien qu'il faille encore rester prudent (la comparaison de la
tendance sur trois mois reste negative), il semble malgré tout que le creux du cycle conjoncturel soit
dépassé et gque la croissance de la production reprenne. Les derniers chiffres de la production indiquaient
ggalement une reprise. De plus, sont & noter le retour en hausse de la chimie pariculierement fort et la
croissance en Wallonie beaucoup plus marguée, tandis qu'en Flandre elle se fait toujours attendre. Ceci
n'est pas inattendu, vu la spécialisation de la production wallonne en biens intermédiaires, qui sont
nettement plus sensibles aux changements de la tendance. Autres faits marguants: la croissance du
secteur du papier et carton (+ 4,9%) ainsi que les résultats toujours dan le rouge des machines et
gquipements (- 7,7%) et des éguipements électriques et électroniques (- 7,0%).

Prochain communigué de presse : 19/06/2002

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'infarmations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnée ci-dessous.

= Il est pessible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

region) cu traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs - indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employes, ..

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be christophe.arickx @statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION ETATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts
(1995=100)

Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés
{1995=100)

Apres alimination des
varlalions saisonniéres

Tendance

(1985 =100)

Enzemble de I'industrie;
aprés élimination des
variations saisonniéres at
accidentelles

Industrie et construction ;

Fabrications métalliques ;

———————

Chimie :

Conzstruction :

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédants
{1995=100)

o = 2 5%
- 0.5% & 2.5%
= -0.5% & 0.5%
™ -2.5% 3-0.5%
= < -2.5%

; [ Jan | Fév [mars | Avril | Mai | Juin | Jduil |huut Sept | Oct | Nov | Déc |Annéds
'Industrin produlsantsur commande | 5! e |

2o01| 129.8] 127.5 114,1] 128,7] 125,2| 107,1| 107,9| 115,5] 124,4| 114,2| 106.3 119 |
i eastToasmmst 1 — el Lk EE R R it MEELC R Lt lt RE |
Elf:uﬁstruc:tiﬁn H i | L ]
{ _zo01| so3| 784l ge,i| 88| ov.1| 71.7| 77.7| 85| 8v.7| 7as| 77.8| a3z
| __2002| 78| 853 ' : I
Tndna el produiaant Sur £om i srns i SN :
ll'_"in'm 130,4| 128,3] 123,3]| 119,1| 121,8] 121,1] 118,4] 118,3| 114.5| 114,2] 113.3] 113.2 119,56
W Y BT B el e I Slalis R WELEL Lo o
cunstructlon | i | R
| ao0i| ees| ssz| 81| ass| s34l ae| 937 7s2| s0.7| s0.6| 76| 77.6] 831

2002 83| 728 i B

PRI o e e Y PO Wiy T e e e A g A R o

50,0 ———4—+—"——t————————— —————— 1 i
el B B, 3] y Sl
{ﬁ & & & & &£ F ,\?ﬁ o F & S L&HESS
Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande - e e -
Industrie produisant sur commande *u e - -~
Tautile et habillemant ) -+ -  u
Taxtila . % - --
Habillemant et fourrures - - - -
Fapier et carton - - e -
Industrie chimique - b o - -
Metallurgie N ~ e -
Fabrications metalliques e b - -
Travail des métaux - - - -
Machines et equipemenis e Y - ~
Equipements électriques el Slectroniquas e - - -
Materiel de transport - - i o,
Construction -s. - “ -
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INS Communiqué de presse

Avril 2002: entrées de commandes industrie + 0,3%,
construction - 16,6%

Tendance de nouveau orientée a la hausse

Four la Belgique, les entrées de commandes brutes dans lindustrie produisant sur commande ont
augmente de 0,3% en avril 2002 par rapport au méme mois de I'année précédente; dans la construction, la
diminution est de 16,6%.

La tendance des trois derniers mois compares aux trois mois précedents, montre une baisse (-1,0%) pour le
Hoyaume. Au niveau regional, les entrees de commandes en Flandre ont diminue de-1,9%; en Wallonie, on
constate une augmentation de 3,4%. En ce qui concerne les secteurs principaux, 'evolution de la tendance
est de +4,6% pour lindustrie chimigue, de -3,09% pour les fabrications métalliques et de -3,9% pour la
construction.

Le retour a la hausse de la tendance, amorcé déja en février, semble persister (bien que le total des trois
derniers mois reste encore légérement inférieur & celui des trois mois précédents). La Wallonie déja montrait
une tendance nettement orientée a la hausse ; maintenant, pour la premiére fois, c'est le cas en Flandre
aussi. Au niveau sectoriel, la chimie et le papier et carton (+ 3,6%) augmentent le plus; les baisses les plus
prononcées se produisent dans les équipements électriques et électroniques (-7,1%), les machines et
equipements (- 6,1%) et la construction.

Prochain communiqué de presse : 17/07/2002

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjonciure !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgigue et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnee ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellerment soit en
s'abonnant.

= QOutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be christophe.arickx @statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts
[1995=100)

Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés
{1995=100)
Apres elimination des

vanations saisonniéres

Tendance

{1995 =100)

Ensamble de l'industre;
aprés élimination des
variations saisonniéras et
accidentelles

Industrie et construction

Fabrications metaliques :

Chimig :

Construction ;

Jan | Fév [Mars | Avril | Mai E.J‘an [ Juil |AuuljSept| Oct | Mow | Déc |.ﬁ.nnee

Industrie prudmsant s$urcommande

1208

2o001) 1298 12?,5 135.5 1141 1286,7
2002) 108,89 1081 121, 2] 114.4
iConstruction
2001 20,3 78,9 B&,7 8&.1 B8
2002| 76.3| 636| 794| 785
tndustna.pr.'n'd‘uiﬁantsurcummand&
2[Iﬂ1 1306 128,85 124.5 118,38 121
Zou 11180 12| Tieg] 164]
Cunstructmn | |
2001| B5,9] 858 1| e7.2| E3El
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| 140,0 4
|
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1000 —-----
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&
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1078 115._5' 134, 4| q14,2] T06.3
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110,5

L e
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83,1

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
damiars mois aves les trois
mois précadents
[1995=100)

=2.5%
-~ 0.5% 8 2.5%
-0.5% & 0.5%
w  =2.5% &-05%
= -2.5%

Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande . = - £
Industrie produisant sur commands - s - w w
Taxtile st habillemant ~ ~ - -
Teatile u - - -
Habillernent et fourrures - - - w
Fapier et carton - - o -
Industrie chimigue Ey - o e
Metallurgie - o - -
Fabrications métalliquas R ~ % - -~
Travail des mataux - - - -
Machines et equipements = - - -
Eguipaements glectriques et élactroniguas .t w - =
Matériel de transport - - R RS
Construction . w e -
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Mei 2002 : nieuwe orders industrie - 8,8%,
bouw -3,3%

Trend blijft licht stijgend

De bruto nieuwe orders van industrie met productie op basis van orders zijn in Belgi¢ gedaald met 8 8% in
mei 2002, vergeleken met mei van het voorgaande jaar ; in de bouwnijverheid daalde het santal meat 3,3%.

Le trend van de laatste drie maanden vertoont, in vergelijking met de drie maanden daarvoor, een stijging
{0,8%) voor het hele land. Op gewestelijk niveau is er een stiiging van de nisuwe orders met 0,1% in
Viaanderen, in Wallonié stegen ze met 0,2%. Wat de belangrijkste sectoren betreft, bedragen de
trendveranderingen +4,8% voor de chemische nijverheid, -1,5% voor de metaalverwarking en -1,0% voor de
bouwnijverheid.

De trendomslag in de nieuwe orders van industrie en bouw treedt met enige vertraging nu cok in Viaanderen
op. In Wallonig was dit al enkele maanden eerder merkbaar maar de stijging lijkt er te stagneren, hoewel het
nog te vroeg is om verregaande conclusies te rechtvaardigen. De sterke opmars in de chemische nijverheid

is in ieder geval onmiskenbaar. Wellicht is de sterke daling in de bruto ciffers het gevolg van een extra
feestdag in de meimaand dit jaar.

Volgende persbericht op : 14/08/2002

Bronvermelding is verplicht.
Op de volgende bladzijde vindt U de bijhorende tabellen en grafieken.

Meer informatie over de conjunctuur |

= Bekilk ook, voor een totaalbeeld van de Belgische en Europese conjunctuur, de viertalige
conjunctuurportaalsite van het MIS op het intermet -

http://statbel.fgov.belindicators

= Alle methodologische toelichtingen bij de cijfers kunt U bij de contactpersoon hieronder vragen.

= Het is mogelijk om gegevens over de nieuwe orders meer uitgesplitst {per subsector, per gewest) of
verder bewerk! (vb. seizoengezuiverd) toegestuurd te krijgen. eenmalig of maandelijks (per abonnement).

= Naast de indexen van de nieuwe orders beschikken we over vele andere conjunctuurgegevens
werknemers, productie-indexen, loonmassa, gewerkte uren, ...

NIS Leuvenseweg 44 Verantwoordelijke statisticus: Koen Hooyberghs : tel. 02/548.62.49

B-1000 Brussel Contactpersoon - Conjunctuurindicatoren : tel. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be christophe.arickx (@statbel. mineco.fzov.be

STATISTISCHE INFORMATIE YERZAM ELEN, VERWERKEN, VERSPREIDEN
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Volume-indexen
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= -0.5% tot 0.5%

% -2 5% tot -0.5%
= = -2 5%

Jan [ Feh !Maart| Aprlll Mei | .Jum| Juli | Aug |5f9pt] Okt
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INS Communiqué de presse

Juin 2002: entrées de commandes industrie — 7,8%,
construction - 11,2%

La tendance positive ne continue pas

Pour la Belgigue. les entrées de commandes brutes dans l'industrie produisant sur commande ont
diminue de 7,8% en juin 2002 par rapport au méme mois de l'année précédente; dans la construction, la
diminution est de 11,2%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre un statu quo (+0,5%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de'0,5%: en
Wallonie, on constate une diminution de 5,2%. En ce qui concerne les secteurs principaux, 'évolution de la

tendance est de +3,9% pour l'industrie chimique, de -2,3% pour les fabrications métalliques et de -1,0% pour
la construction,

Le retour a la hausse de I'économie qui se manifestait par les entrées de nouvelles commandes dans
l'industrie pour les mois de mars et avril semble s'étre arrété. En Wallonie, on note méme un net recul. En
Flandre. ou le cycle de conjoncture est un peu en retard, les commandes semblent stagner. L'industrie
chimigue continue a evoluer positivernent mais I'accroissement provient entisrement de |la forte hausse des
nouvelles commandes en Flandre. L'on retrouve des résultats positifs dans le secteur du matériel de
transport (+ 2,1%) et dans le textile (+ 1.5%). Des chiffres fort négatifs sont constatés dans les équipements
electriques et €lectroniques (- 6,7%) et dans les fabrications metalligues

Frochain communigué de presse : 18/09/2002

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le paortail conjoncture| de
'INS (en 4 langues) .

http:listathel fgov.belindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnee ci-dessous,

— I_I est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
region) ou traitees de facon plus approfondie (par ex | désaisonnalisées), soit ponctusllement soit en
g'abonnant.

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillees, la production, masse salariale, nombre d'employes, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact - Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be christophe.arickx (@statbel.mineco.foov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFEUSER L INFORMATION ETATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices désaisonnalisés |

(1985=100)
Aprés aliminaticn des
variations saisonniéres

Tendance

{1595 =100)

Ensemble de Iindustrie;
apras amination des
vanations saisonniéres et
accidentelles

Industrie et construction
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Chimie :

Construction :

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois precedents
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Equipements électrigues et électronigues L % . -
Materiel de transport -~ ~ - -
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Inve i

Juillet 2002: entrées de commandes
industrie — 0,1%, construction — 17,9%

Tendance générale stagnante

Pour la Belgique, les entrées de commandes brutes dans l'industrie produisant sur commande ont
diminué de 0,1% en juillet 2002 par rapport au méme mois de 'année précédente; dans la construction, la
diminution st de 17,9%

La tendance des trois derniers mois compares aux trois mois precedents, montre un statu quo (+0,0%) pour
le Royaume. Au niveau regional, les entréees de commandes en Flandre ont augmente de 0,1%, en
Wallonie, on constate une diminution de 3,6%. En ¢e qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la
tendance est de +4,3% pour lindustrie chimique, de -0,7% pour les fabrications métalliques et de -0,8% pour
la construction

La direction que prend l'indice des entrées de commandes n'est pas trés claire. La tendance & la baisse
s'est arrétée depuis plusieurs mois mais une vraie reprise se fait attendre. Seule l'industrie chimigue est &
nouveau sur la bonne voie. En ce qui concerne la construction, la tendance est toujours légérement a la

baisse mais semble plutdt evoluer vers une stagnation. Les chiffres fort negatifs de ce secteur dans la
comparaison d’'annee en annee sont probablement dus aux glissements des conges du batiment.

Prochain communigqué de presse : 16/10/2002

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de |a conjoncture en Belgique et &n Europe, consultez le portail conjoncture| de
I''MNS {en 4 langues) ;

http:/istatbel.fgov.belindicators

= Tous les renseignements meéthodologigues peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnae ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex - désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= QOutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.66.40
http://statbel.fgov.be annie.trenson(@statbel. mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L*INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

l Indices bruts | Jan | Fév [Mars | Avril | Mai | Juin | Juil [Acdt ] Sept]| Oct ] Nov | Déc [Année
(1995=100) Industrie produisant sur commande |
Indices de volurne des 2001] 129.8] 127,5] 135.8] 114,1| 126.7] 1252 107.1| 107.9] 115.5] 124.4] 114, 2 106.3] 1185
entrées de commandeas 2002 108, g 1_|:|_.g.|_1. !_2.1'.4.__".1. 5_.3 1 137 112.ﬁ 107 - e S e e e
Construction | G s B B BT SRURE R SRS
2001 5031 78,91 68.7] 88.1] &8} 971l 7i.7] Ti.7) 85.4] #7.7] V95| 770] @32
_2002| 76| 636| 79.2| 743|8597| 83.31] 58.67] ST Y =t il &
Indices désaisonnalisés = —— e — e e
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variations satsanniéras | 2002 111 £ | 111,4] 112,471 1 1_:1-i 1_‘!_ _uq_,i 1135 o 5
Comstruction | | | | | P Y. i)
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| 1B00 —-- e - - o L
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Aout 2002: entrées de commandes industrie — 8,3%,
construction + 2,0%

Evolution incertaine de |la tendance

Pour la Belgique, les entrées de commandes brutes dans |'industrie produisant sur commande ont
diminue de 8,3% en aout 2002 par rapport au méme mois de l'année précédente: dans la construction,
l'augmentation est de 2,0%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, mentre un statu quo {-0,4%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 0,1%: en
Wallonie, on constate une diminution de -1,7%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la
tendance est de +1.8% pour l'industrie chimique, de -1,6% pour les fabrications métalligues et de +1,6%
pour la construction,

Lindice des entrées de commandes dans l'industrie n'a toujours pas commence a grimper ; la tendance
globale de lindustrie semble stagner depuis plusieurs mois. L'évolution positive de l'industrie chimique ne
s'est pas poursuivie au mois d'aocdt. En revanche, le secteur de |a construction a réussi pendant les demiers

mois & inflechir le développement continu a la baisse de prés de deux années. Les fabrications metalliques
meontrent également des éléments annengant un terme & la baisse.

Prochain communiqué de presse : 13/11/2002

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de |a conjoncture en Belgigue et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
'INS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.belindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnee ci-dessous,

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus detaillees (par sous-secteur, par
region) ou traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= QOutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beauccoup d'autres indicateurs - indices des
heures travaillees, |la production, masse salariale, nombre d’'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : té]. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.64.82
http://statbel.fgov.be annie.trenson@statbel. mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'"INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts
{1995=100)
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Septembre 2002: entrées de commandes industrie + 0,7%,
construction - 8,0%

Pour la Belgique, les entrées de commandes brutes dans lindustrie produisant sur commande ont
augmenté de 0,7% en septembre 2002 par rapport au méme mois de l'année précédente; dans la
construction, la diminution est de 8,0%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-1,3%) pour le
Royaume, Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 0,7%; en Wallonie, on
constate une diminution de 0,2%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est

de +1,4% pour lindustrie chimique, de -1,4% pour les fabrications métalliques et de -0,9% pour la
construction.

Prochain communiqué de presse : 18/12/2002

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :
http:/istatbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologiques peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnée ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

région) ou traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= QOutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.64.82
http://statbel.fgov.be annie.trenson(@statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts “T Jan | Fév |Mars | Avril | Mai | Juin | Juil [Acdt| Sept] Oct | Nov | Déc JAnnée
(19395=100) Industrie produisant sur comm ande Al
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Construction
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H i
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INS Communiqué de presse

Octobre 2002: entrées de commandes industrie - 5,1%,
construction - 5,5%

Pour la Belgigue, les entrées de commandes brutes dans lindustrie produisant sur commande ont
diminué de 5,1% en octobre 2002 par rapport au méme mois de 'année précédente; dans la construction, la
diminution est de 5,5%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-1,7%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 1,5%; en Wallonie, on
constate une augmentation de 1,6%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance

est de +0,7% pour lindustrie chimique, de -1,5% pour les fabrications métalliques et de -1,0% pour la
construction.

Prochain communigué de presse : 15/01/2003

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncture| de
I'lNS (en 4 langues) :
http:/istatbel.fgov.belindicators

= Tous les renseignements méthodologiques peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnée ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= QOutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, |la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.64.82
http://statbel.fgov.be annie.trenson(@statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L*'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts [y | Jan | Fév [Mars | Avril | Mal | Juln | Jull | Aeidt| Sept | Oct | Nov | Déc |Annde
{1995=100) ’Ll ndustrie produlsant sur commande
Indices de volume des | 2001] 129.8] 127,8] 135.6| 114,1) 126,7| 1252] 107.,1] 107,0] 115,5] 124,4| 114,2] 106,32 118,56
entrées de commandes | [ 2o002| 108,9] 109.9] 121,4] 115,3] 112,7] 112,8] 101,5] 06,85] 115.5] 118.1
Construction
2001| 8o0.3] 78.8| 88,7| BB ga] ev1]| wv1.7) 7T7.7|] B51]| BT.7] TO.5] V7.9 83,2}
2002 76.9| e36| 79.2] 74,3] 8587] 87,55| 60,11 77, 74| T8.4| 829 _;
: - ; |
. désm;srgr;r;a__l;sﬂ%s} Industrie produisant surcommande ;
Aprés élimination des 2001 130.4) 128,3] 124,1| 117,6] 1224 122 1138.2] 118,5] 113,7] 114.2] 113,3] 113.3] 119.7|
variations salsonnidres 2002 111.2 111} 111.8 114} 110,3| 109,8| 109.9 109] 108.,9] 107.7 |
Construction |
2001| 86,3| 86.32]| 81,46| B7,57| 82,58| 88,74| 93,13| 75,18) 80, 78| BO69| 7&,78] 77,7 83.1]
2002 82.9] v1.03] 75, 73| T2,01]| 82.3]| 79.18] 7TH, 77| 76.,88] 73,32 7598 {
=
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Evolution de la tendance
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Habillement et fourrures e - e -
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Fabrications métalliques - ~ *. -
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Machines et équipements hY Y L .
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Matériel de transport - e - -

Construction Y = o ~
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SIE Communiqué de presse

Novembre 2002: entrées de commandes industrie - 6,5%,
construction + 15,9%

La tendance semble de nouveau évoluer a la hausse

Pour la Belgique, les entrées de commandes brutes dans lindustrie produisant sur commande ont
diminué de 6,5% en novembre 2002 par rapport au méme mois de I'année précédente; dans la construction,
'augmentation est de 15,9%.

La tendance des trois derniers mois compares aux trois mois précédents, montre une hausse (+0,8%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 0,4%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 3,8%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de
la tendance est de -1,4% pour l'industrie chimigue, de -0,2% pour les fabrications métalliques et de +3,0%
pour la construction.

Pour la premiére fois depuis longtemps, la comparaison trimestrielle de la tendance montre des chiffres
positifs. Méme si la situation varie selon les secteurs, on pourrait y voir une premiére indication d’'un retour a

la hausse de la conjoncture. En effet, le progrés se manifeste aussi dans les récents indices de |la production
de la Belgique et des pays voisins.

Prochain communiqué de presse : 19/02/2003

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur |a conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Eelgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :
http:/istatbel.fgov.belindicators

— Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnée ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant,

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.64.82
http://statbel.fgov.be annie.trenson@statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts
(18995=100)
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entrées de commandes
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[ [ Jan | Fév [Mars [ Avril | Mai | Juin | Juil | Acdt | Sept ]| Oct | Nov | Déc |Annae
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| 2001] 129.8] 127,5] 1356] 114.1] 126,7| 125.2| 107.1] 107.9| 115.5| 124,4| 114,2| 108,3| 119,5
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{_2001] 803| 7es| 867| 881| &8 ¢7.1| 71.7| 77,7| 85| 87,7 79.5] 77.9] 83.2]
{ 2002 789] B36| 792 743| 8597| 87,55| 60,11| 77.74| 78,32| 82,88] 92,12 £
L
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SIE Communiqué de presse

Décembre 2002: entrées de commandes industrie - 8,8%,
construction + 7,9%

Pour |z Belgigue, les entrées de commandes brutes dans lindustrie produisant sur commande ont
diminué de 8,8% en décembre 2002 par rapport au méme mois de |'année précédente; dans la construction,
l'augmentation est de 7,9%.

La tendance des trois derniers mois compares aux trois mois précedents, montre un statu guo (-0,3%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 0,3%; en Wallonie,
on constate une augmentation de 1,9%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la

tendance est de -0,5% pour l'industrie chimigue, de -2,5% pour les fabrications métalliques et de +2,7% pour
la construction.

Prochain communiqué de presse : 19/03/2003

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur |a conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgigue et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
FINS (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.belindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnée ci-dessous.

= || est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons bE&LI'GDUE d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.64.82
http://statbel.fgov.be annie.trenson(@statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

[ Indices bruts| | [ Jan | Fév [Mars [ Avril | Mai | Juin | Juil JAcot] Sept]| Oct | Mov | Déc [Année
(1995=100) Industrie produisant sur commande M 5 b e s AAp

[ Indices de volume des| |~ 2001 129.8] 127,5| 135.6] 114.1] 126.7| 125.2| 107.1| 107.9| 115.5| 124.4| 114.2| 106,3| 119,5
| entrées de commandes | 2002] 108.9] 109,1( 121.4]| 115.3)| 112,7| 112,9]| 101,5] 96,85] 115,5| 123.8| 108.6] 96.98] 110,3
Construction | |

2001| 80.3| 78,8 86.7| 88,1 ge| @971 71.7| 77.7| 85.1| @&r.7| 79.5| 77r.5] 83,z

2002 76,9 636 789.2| T74.3| B5.97| 87.55) 60,11] 77.74| 79.32| 83,39 91.687 84,06 78,7
; I |
Indices dﬁﬁal?‘g‘lgl;a-l:suﬁ industrie produisant sur commande o r‘_m‘|
Aprés élimination des 2001 130,7| 128.8] 124, 4] 117.8] 122,68 122,1] 118,4]| 118,6] 113,7] 112.8] 111.9] 114.4] 119,7|
variations saisonniéres 2002 112] 111.8] 112,5] 114,7] 110,8 110] 110,2] 109| 109,6] 109,3| 108.3] 103,7] 110,2|
Construction _ |

2001 86.49| 86,4| 81,58| 87,51| 82,84| 88,8| 93,5| 75,66| B0,89| 681,24| 75.28| 77,28 83,1|

2002| 83,08| 71,11| 75.64| 72,18 82,44 79.24| 80,37| 77.24| 73,59] 76,94| 90,71| 81,91| 78,7
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STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE

Comonciure

INS Communiqué de presse

Janvier 2003: entrées de commandes industrie + 4,8%,
construction - 4,1%

Pour la Belgique, les entrées de commandes brutes dans lindustrie produisant sur commande ont
augmenté de 4,8% en janvier 2003 par rapport au méme mois de 'année précédente; dans la construction,
la diminution est de 4, 1%

La tendance des trois derniers mois comparés aux trais mois précédents, montre une hausse (+1,1%) pour
le Royauma. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 1.1%. en
Wallonie, on constate une augmentation de 1.2%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de

la tendance est de +0,7% pour lindustrie chimique, de +0, 4% pour ies fabrications métalliques et de +0,9%
pour ia construction

Prochain communiqué de presse . 16/04/2003

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conigncture !

- pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le pertail conjoncturel de
FINS {en 4 langues)

http:/istatbel.fgov.belindicators

- Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnée ci-dessous.

- Il est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus detaillées (par sous-secteur, par

région) cu traitées de fagon plus approfondie (par ex © désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s abonnant

— QOutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ..

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs ; tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.64.82
http://statbel.fgov.be annie trensonidstatbel. mineco. fgov. be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L*INFORMATION STATISTIOUE



Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)

Indices de volume des
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Indices désaisonnalisés
(2000=100)
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INS Communiqué de presse

Février 2003: entrées de commandes industrie - 3,8%,
construction + 10,3%

La tendance semble de nouveau s'inverser a la baisse

Pour la Belgique, les entrées de commandes brutes dans l'industrie produisant sur commande ont
diminué de 3,8% en février 2003 par rapport au méme mois de 'année précédente; dans la construction,
l'augmentation est de 10,3%.

La tendance des trois derniers mois compares aux trois mois précedents, montre une baisse (-0,8%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 0,2%; en Wallonie, on
constate une diminution de 1,9%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est

de +0,6% pour lindustrie chimique, de -1,5% pour les fabrications métalliques et de +1,4% pour la
construction.

Prochain communiqué de presse : 14/05/2003

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur |la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements methodologigues peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnée ci-dessous

= |l est possible d'obtenir des donneées sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex | desaisonnalisees), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= Qufre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillees, la production, masse salariale, nombre d'employes, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.64.82
http://statbel.fgov.be annie.trenson(@statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes
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INS Communiqué de presse

Mars 2003: entrées de commandes industrie — 6,2%,
construction + 13,0%

Indications relativement positives

Pour la Belgique, les entrées de commandes brutes dans lindustrie produisant sur commande ont
diminué de 6,2% en mars 2003 par rapport au méme mois de l'année précédente; dans la construction,
l'augmentation est de 13,0%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-1.4%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmente de 0,2%; en Wallonie,
on constate une diminution de 2,2%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance
est de -0,3% pour I'industrie chimique, de -2,8% pour les fabrications métalliques et de 1,9% pour la
construction.

La tendance des entrées de commandes montre une courbe pratiqguement identique & celle de la production
industrielle. La constatation |la plus favorable est le mouvement ascendant (+ 1,5%) de ce secteur sensible a
la conjoncture gqu'est la chimie, dans la région la plus sensible & la conjoncture, la Flandre. Pour la plupart
des autres secteurs, toutefois, le retournement de conjoncture se fait encore attendre.

Prochain communigqué de presse : 18/06/2003

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.
Plus d'informations sur la conjoncture |

—. pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues)
http:/istatbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnée ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus detaillees (par sous-secteur, par
région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

— Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employes, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.64.82
http://statbel.fgov.be annie.trenson(@statbel. mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts
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INS Communiqué de presse

Avril 2003: entrées de commandes industrie — 5,5%,
construction + 3,2%

Pour la Belgique, les entrées de commandes brutes dans lindustrie produisant sur commande ont
diminué de 5,5% en avril 2003 par rapport au méme mois de 'année précédente; dans la construction,
I'augmentation est de 3,2%.

La tendance des trois derniers meis comparés aux trois mois précedents, montre une baisse (-2,0%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 0,8%; en Wallonie, on
constate une diminution de 2,1%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de |la tendance est

de -1,1% pour lindustrie chimigue, de -2,2% pour les fabrications métalliqgues et de -0,6% pour la
construction.

Prochain communiqué de presse : 16/07/2003

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture !

=» pour une vue globale de |a conjoncture en Belgique et en Eurcpe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :

http:/istatbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de la personne de contact
menticnnée ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant,

= QOutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillees, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.64.82
http://statbel.fgov.be annie.trenson(@statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L*INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

[ Indices bruts| | [Jan | Fév [Mars | Avril | Mai | Juin | Juil | Aodt | Sept] Oct | Nov | Déc |Année|
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INS Communiqué de presse

Mai 2003: entrées de commandes industrie — 3,1%,
construction - 7,1%

Pour la Belgique, les entrées de commandes désaisonnalisés dans l'industrie produisant sur commande

ont diminué de 3,1% en mai 2003 par rapport au mois précédent; dans la construction, la diminution est de
7.1%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte baisse (-3,1%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 2,0%; en
Wallonie, on constate une diminution de 1,3%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la

tendance est de -3,8% pour l'industrie chimigue, de -1,7% pour les fabrications métalliques et de -3,6% pour
la construction.

Prochain communigué de presse : 13/08/2003

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgigue et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de la personne de contact
mentionnée ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

region) ou traitées de fagon plus aporofondie (par ex : désaisonnalisées), seit ponctuellement soit en
s'abonnant,

= QOutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

INS rue de Louvain, 44 Statisticien responsable: Koen Hooyberghs : tél. 02/548.62.49
B-1000 Bruxelles Contact — Indicateurs Conjoncturels : tél. 02/548.64.82
http://statbel.fgov.be annie.trenson(@statbel.mineco.fgov.be

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes
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INS Communiqué de presse

Juin 2003: entrées de commandes industrie + 1,3%,
construction - 7,8%

Four la Eelgique, les entrées de commandes desaisonnalises dans |'industrie produisant sur commande
ont augmenté de 1,3% en juin 2003 par rapport au mois préecedent; dans la construction, la diminution est de
7.8%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte baisse (-3,7%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 3,1%; en
Wallonie, on constate une diminution de 0,1%. En ce qui concerne les secteurs principaux, ['évolution de |a

tendance est de -2, 7% pour l'industrie chimigue, de -2,3% pour les fabrications métalligues et de -5,9% pour
la construction.

Prochain communigué de presse : 17/08/2003

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgigue et en Europe, consuliez le poriail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :

http:/istatbel.fgov.belindicators

= Tous les renseignements méthodologiques peuvent étre obtenus auprés de Ia personne de contact
mentionnee ci-dessous.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex ; désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= Qutre las indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'"INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes
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INS Communiqué de presse

Juillet 2003: entrées de commandes industrie - 0,6%,
construction + 29,3%

Pour la Belgique, les entrées de commandes désaisonnalisés dans l'industrie produisant sur commande

ont diminué de 0,6% en juillet 2003 par rapport au mois précédent; dans la construction, I'augmentation est
de 29 3%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-1,0%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 1,8%; en Wallonie, on
constate une augmentation de 0,1%. En ce qui concerne les secteurs principaux, l'évolution de |la tendance

est de -2,1% pour lindustrie chimigue, de -0,4% pour les fabrications métalliques et de -0,5% pour la
construction.

Prochain communiqué de presse : 15/10/2003

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'infarmations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgigue et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
'INS {en 4 langues) :

http:/istatbel.fgov.belindicators
= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés I'Unité Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus detaillees (par sous-secteur, par

région) ou traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

— Qufre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employes, ...

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L*INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes
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INS Communiqué de presse

Aodt 2003: entrées de commandes industrie - 3,1%,
construction - 17,4%

FPour la Belgique, les entrées de commandes desaisonnalisés dans lindustrie produisant sur commande

ont diminué de 3,1% en aolt 2003 par rapport au mois précédent; dans la construction, |la diminution est de
17,4%.

La tendance des trois derniers mois compares aux trois mois précédents, montre une baisse (-1.8%) pour le
Royaume. AU niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 2,0%: en Wallonie, on
constate une diminution de 0,5%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de |a tendance est

de -3,2% pour lindustrie chimigue, de -2,3% pour les fabrications métalliques et de -1,6% pour la
construction.

Prochain communiqué de presse . 19/11/2003

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture !

— pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
NS (en 4 langues) ;

http:/istatbel.fgov.belindicators

= Tous les renseignements méthodelogigues peuvent étre obtenus auprés 'Unité Conjoncture,

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus detaillées (par sous-secteur, par
région) ou traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

— QOutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employes, ...

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts

(2000=100)

Indices de volume des

‘ entrées de commandes

| Indices désalsonnalisés

Aprés alimination des
variations saisannigras

Tendance

Ensemble de l'industria;
aprés elimination des
variations saisonnigras et

{ accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliquas

Chimie :

Construction :

Jan | Fév [Mars [ Avril | Mai | Juin

Industrie produisant sur commande
2002| B5.B1]| 8597 95,66| 90,65] 88,81
2002 BT.51| B4.17] 91.29] 87 12| &82.33

Construction
2002| 87,16
2003| 39 54

7208
76,99

89,76
97.92

4,21
87,01

9T 43
84,53

Industrie produisant sur commande
2002| 55 94| A7 45| §9.28) 58.43 3_5.11
2003 57 64| A5 66| 84,91 | 54,70| 81,50

Construction
2002 91.22
2003 ) 93499

&1.83
8675

a6, 28
G443

G376
86,57

95,80
82,91

88,04
B&,B1

95,23

54,71

87,71
83,71

81,94
77,44

[ Jull TAont] Sept] Oct | Nov | Déc [Année

78,96
76,24

G8.13
T8.56

HE 43

86,80
100,25

B2.,71

76,31 97,56| 85,96
68,01
88,11| 89,80| 94,51[ 10517
80,01
86.55| 88.02| 88.15| 8747
BO,11
88,90 83.38] 86.71)| 103,44
842 .84

90.97]

04 42

84,74

79.24]

91,36

87,2

89,2

87,2

89,3

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois precedents

- > 2.5%
- 0.5% & 2.5%
= -0.5% a0.5%
w -25%&-05%
Y < -2.5%

Branches d'activite Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande u = B e
Industrie produisant sur commanda b i e i
Textile et habillement - E - e
Textile " % -~ e
Habillerment et fourrures = L . =
Papier et carton . - — —
Industrie chimigue % - o
Meétallurgie - — -
Fabrications méatalliquas “u & = )
Travail des mataux u ~  a -
Machines et equipameants - - - L
Egquipements élzctriques et électronigues i " - -
Matanel de transport = w *u -
Canstruction u u w - o
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STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE

i imiamra Conjonctiure e

INS Communiqué de presse

Septembre 2003: entrées de commandes industrie + 2,7%,
construction - 9,3%

Pour la Belgigue, les entrées de commandes désaisonnalisés dans l'industrie produisant sur commande

ont augmente de 2,7% en septembre 2003 par rapport au mois précedent, dans la construction, la
diminution ast de 9,3%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois maois précédents, montre une baisse (-2,1%) pour e
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 1,0%; en Wallonie, on

constate une diminution de 1,8%. En ce gqui concerne les secteurs principaux, l'evolution de la tendance est

de +1,1% pour lindustrie chimigue, de -1,8% pour les fabrications métalliques et de -53% pour la
construction.

Prochain communiqué de presse : 17/12/2003

Reproduction autorisee moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
[IMNS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.belindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus detaillées (par sous-secteur, par

région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= QOutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillees, la production, masse salariale, nombre d'employes,

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'IENTORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts L Jdan | Fév [Mars [Avril | Mai [ Juin | Jull | Aodt | Sept| Oct | Nov | Déc |Annee|
(2000=100) (Industrie produlsant sur commande I i i
indices de volume des| | 2002] 85,81| 85.07| 95,66] 90,85| 88,81| 88,94 79.96] 76,37| 90,97| 67,56| 85.68| 79:24 87,2
entrées de commandes| [ 2003 87.61| 84,17| 91,20 B7.12| 6253 B6.81| 76.58| Boan| sa 7Rl | et

ECun's_lructiang o O

| 2002 E?.1E_’_?2.US 89,76 B4.21( 97 43
|
]

| 2003] B9.04] 76,95] 97.92] §7.01] 84,53 B4

Indices désaisonnalisés i R ST, LA L T, S
|Industrie produisantsur commande |
Aprés &liminaticn des| | 2002| 8590] 87.49] 89.34| 68,51| B6.23| 87,61| 86,59
variations saisonniéres | | 2003 87,60 85.69| 64.97| 84.78| 81,63 83,

TTE T (i N R S [
_2002| 91,14]| 8147 685.62| 83,44| 95,20 : :
_2003] 93.91| 86.38] 93,77| 86,24 82,30 76.64] e4.48] 7721 Fops| | | |

1 L S R e e v e e R e e R e . By s e
Tendance
108.0 + o s ey
Ensamble de l'industrie;
aprés élimination des 1000
variations saisonniéres et
accidentelles a5.0
0,0
T
Industrie et construction ; |
e S | soocd
Fabricationz métalliques : 76.0 1
e 70,0 1 A i it e e e}
2 ] o o ke R A S T LA & 3
P PP PP g g oo § & 8
@5‘& g W Fg g 9 D\S@ @5}' "l &\‘Q ‘@'}‘p v‘i“p ¢ ﬁf‘:" '\?’c‘}db iﬂ’@ -
Construction :
Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et canstruction produisant sur commande . . = =
Evoliibon de lw lendancs Industrie produisant sur commande . - ~ w
Comparaisan des trois Taxtile et habillament = - - -
demiers mois avec las trois Textile e e s ~
mais precedents Habillement et fourrures E -~ s -
Fapier et carton = -~ - -
- 5 3 BB Industrie chimigue - En -
- 0.5% & 2.5% Métallurgie “ - ey
5 'Q-E%_é 0-53"0 Fabrications metalliques ~ - LN -
:\ ~2.5% 2 'gg;: Travail des miéataux u - \. -
= Machines et dquipements - -+ u w
Equipements &lectriquas et élecironigues e % ) ~
Materiel de transper e ~ -
Construction - u “. -
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INS Communiqué de presse

Octobre 2003: entrées de commandes industrie + 0,0%,
construction + 20,1%

Conjoncture enfin en voie d'amélioration ?

Four la Belgique, les entrées de commandes désaisonnalisés dans l'industrie produisant sur commande
sont restees stables {+0,0%) en octobre 2003 par rapport au mois précédent. dans la construction,
I'augmentation est de 20,1%,

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre un statu quo (-0,4%) pour
le Royvaume. Au niveau regional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 0,7%; en
Wallonie, on constate une diminution de 2,9%. En ce qui concerne les secteurs principaux, |'évolution de la
tendance est de +0,1% pour lindustrie chimigue, de +1,9% pour les fabrications métalliques et de -2,2%
pour la construction.

Il faut un peu relativiser la hausse marguée des chiffres désaisonnalisés des entrées de commandes dans le
secteur de la construction © bien gue les entrées de commandes augmentent de 20,1% par rapport au chiffre
relativement bas du mois precedent, la hausse n'atteint que 1,2% en glissement annuel.

Les donnees les plus recentes montrent une stabilisation de la tendance et peut-&tre méme un retour 3 la
croissance dés mi-2003 ; cela semble principalement di aux chiffres positifs des fabrications métalliques.
Cette evolution va dans le méme sens gue d'autres indicateurs conjoncturels suggerant egalement gue
I'économie vient de retrouver le chemin de la croissance.

Prochain communiqué de presse : 15/01/2004

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.” —* *

Blus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue giobale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
FINS {en 4 langues) :

http:ifstathel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus aupres 'Unité Conjoncture,

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus detaillées (par sous-secteur, par

region) ou traitées de fagon plus aporofondie (par ex - desaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= QOutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, |

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER LPINFORMA TION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

[ |ndic.&gbru[5| Jan | Fav [Mars [ Aveil [ Mal | Juln| Juil |Auﬂti5epl| Oct | Nov | Déc Jannée!
(2000=100) | jindustrie produlsant sur cammande R TN el S o Ve LU
| Indices de volume des| | 2002] 85,81] §5.97 95,66 90,55 Ba &1 g._‘.'t_._slﬁ._ ?!;_I__Elr':f _?_[3.3_1_1 E_ID._EI_?' 97.56| B5896( 79.24| 87,2
| entrées e commandes | 2003| 26,85] §3,92| 61,02 87,09 82,56| 87,26| 76.24] 89,69| 90,04| 94,57
Construction e L R e SR (R R e 2t i et
_2002] 87.18] 72,08 89,76| 84,21| 97,43 99.23] 68,13] 85,11] 89,80] 94,51|105,17] 94.42| 89,2
2003 89,94 76.99| 97.92| 87.01| 84,53| 84.71| 73.44]| 78.94| 7668|9553 |
NGO MR .I_q_dlfs_t_rla__p_l_‘udu_i!i_a_'nl‘.sur commande S | H SR SR :
Aprés élimination des o sl Beesl S Bl R R AR s B0y M lafol BB B el e A0 A L T
| variationz sajsonnigres | 2003 87,02 35 45 54 T4| Ba.7E| B1.86| 6434| 83,02 81.92| 84.86| 84,84
| AT et e bl sl e Yl i i
| 2002 91,35| 8167 85,81 83.62| 9542 91.43| 87,76] 88 55| 85.47| 86.02]| 102.97] 91,11 89,3
| 2003| 94,12| 86,58| 93,96| BG.42| £2.53| 76,02| b4.84| 81,18| 72.48| 87.03| | e
: 03 {5 =t P oz
| 11I}L"
Tendance |
| 1050 +
Ensemble de l'industrie;
zpres elimination des 100.0 -
variations saisonniéres et |
accidentelles 850 |
a0,0 i
I 85,0
| Industrie et construction :
e — | 80,0
Fabrications metalliques : | 751
—— ——— —— I I
Chimie - | 700
Construction : :

Branches d'activite Eelgigue | Flandre | Wallonie | Bruxaller
Industrie et construction praduisant sur commande - - - o
Evolution de la tendance Industrie preduisant sur commande - e . -
Cemparaison des trois Textile &t habillement - LR S -
derniers mois aves les trais Teaxtile e ~ - %
mois précedents Habillement et fourrures - R S A
Papier et carton - -~ - -
- = 2.5% Industrie chimigue - " -
- 0.5% & 2.5% Métallurgie - — -
= -U.E"_.'E a 0.5% Fabrications métalliques - -  a )
:u -2.5% i :ggg: Travail des métaux ~ ~ “ -
Mzchinss et équipemeants e ~ s y
e Equipements électriques &t électroniques - x. - U
Matériel de transport E EF) -
Construction b ~ -
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STATISTIQUE ET INFOREMATION ECONOMIQUE
Conjonciure

Fibaprdae dy g v

INS Communiqué de presse

Novembre 2003: entrées de commandes industrie + 3,2%,
construction - 5,7%

L'industrie semble se rétablir, la construction continue sa baisse

Pour la Belgique, les entrées de commandes désaisonnalisés dans l'industrie produisant sur commande
ont augmenté de 3,2% ; dans la construction, la diminution est de 5,7%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois precedents, montre un statu quo (-0,1%) pour
le Royaume. Au niveau regional, les entrees de commandes en Flandre ont augmenté de 0,5%; en
Wallonie, on constate une diminution de 2,7%. En ce qui concerne les secteurs principaux, 'évolution de la
tendance est de -1,3% pour l'industrie chimique, de +3,7% pour les fabrications métalliques et de -4,2% pour
la construction.

Dans l'industrie, la tendance des entrées de commandes semble avoir basculé a la hausse. En plus, un
nombre croissant de secteurs montre 2 nouveau une augmentation des commandes : métallurgie (+ 1,2%),

papier et carton (+ 1,6%) et fabrications métalliques (+ 3,7%). Dans la construction, par contre, la tendance
reste a la baisse.

Prochain communiqué de presse : 19/02/2004

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.belindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés 'Unité Conjoncture, - —*

— [_I e_-st pnszibl_e d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
region) ou traitees de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

=+ Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs - indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

“(hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a Novembre 2003 compris, par rapport au trimestre
précedent, valeurs corrigées des variations saisonniéres)

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts
{2000="100)

Indices de velume des
entrées de commandeas

Indices désaisonnalizés

Aprés glimination des
variations saisonnigres

Tendance

Ensemble de lindustrie;
aprés elimination des
variations saisonnigres et
accidentelles

Industrie et canstruction -

Fabrications métalliques

Chimie :

Construction ;

{ Jan | Fév [Mars [ Avril ] Mai | Juin [ Juil [AcOt] Sept| Oct | Nov | Déc [Année]
Industrie produisant sur commande 1 1 o : | ‘
2002 85,81| 85,97| 95.66] 90,85] 88.81| 88,94 79.96| 76,31| 90.97| 97,56/ &5.096| 78,24| 87,2
2003| 96,85| 83.92| 91.02| 87.09| 82.55| 87,26| 70.24| 69,69| 00.04| 9322| 5 54| |
Comstruofion § | Sifseu SRS WA I IR e ]
“2002| 67,16 72.08| 69,76| 84.21] 97,43] 99,23| 60.13] B8,11| 89,00] 94,51]705,i7| 4.42] 89,2
2003) 89.94| 76.99) 97.92| B7.01] B4,53| 84.71| 73.44] 78,04| 80,16] 93.31| 8240 i
"In_d__y_s_}[ié__ﬁjﬁﬁ_!éinlsur :nm’manda O T T S sunne e e {
_2002] 85,96 87.42| 89.21] 88,53 86,31| 87.78| 86,88] B 87,2
2003 87,00| 85.37| 5457 84,77 87,83
[Construction | | R
2002|9106 81,54| 85,82 | 83,65| 95,52 91,54 893
_2003] 33.84] 86.46] 93,98 86.48] 8262| 7 >
P e e e S S R S L 0= e S S
T B | e e Ll T ] e e R
|
| 100.0 -
| 95.0
20,0 4
85.0
an.0
75,0 —
700
b

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec las trois
mois précedents

alad = 2.5%
- 0.59% & 2.5%

=+ -0.5%a05%
= -25% a-0.5%
*u < -7 5%

Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallanie | Bruxelles

Industrie et construction produisant sur commande - - e =

Industrie produlsant sur commande o E ~ N

Taxtile et habillemant - m - -
Textila - u u L
Habillement et fourrures - e e L

Papier et carton - - - -

Industrie chimique ~. - -

Méetallurgie - u -

Fabrications metalliques -~ - - -
Travail des mataux ~. ~ N —-
Machines et équipemeants \-. ~ . -
Equipemeants éleclriques et électroniques -~ ”~ - -
Matériel de transport ~ e u

Construction o w o \
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STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
Conjonct

Décembre 2003*: entrées de commandes industrie + 3,8%,
construction + 1,9%

Retour & la hausse de la conjoncture

Comparé aux trois mois préceadents, lindice désaisonnalisé pour la Belgigue pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 3,8% ; dans
la construction, 'augmentation est de 1,8%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une hausse (+1,5%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 0,3%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 5,6%. En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de
la tendance est de +4,5% pour lindustrie chimigue, de +1,3% pour les fabrications métalligues et de -1,8%
pour la construction.

Dans lindustrie, la tendance des entrées de commandes semble avoir basculé & la hausse. En plus, un
nombre croissant de secteurs monire & nouvesu une augmentation des commandes : l'industrie chimique

{+4,5%), metaliurgie (+ 2,2%), papier et carton (+ 2,8%) et fabrications meétalliques (+ 1,3%). Dans la
construction, par contre, Ia tendance resie & ia baisse.

FProchain communigué de presse : 18/03/2004

Reproduction auforisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la canioncture |

= pour une vue globale de |z conjonciure en Belgigue et en Europe, consultez le portail conjoncture| de
IMNS {en 4 langues) :

hitp:fistatbel.fgov.belindicators

i P -

e —— A

= Tous les renseignemenis méthodologigues peuvent &tre abtenus auprés I'Unité Conjoncture.

= |l est pessible d'obtenir des donnees sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
region) cu traitees de fagon plus approfondie (par ex - désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant,

= Ouire les indices des nouvelles commandes, nous calculons beauvcoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillees, la production, masse saiariale, nombre d'employés, ...

‘(hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a décembre 2003 compris, par rapport au trimestre
précedent, valeurs corrigées des variations salsonnieres)

COLLLCTER, TRATTER B FFIISER ' ENFPORMATION STATISTYGUE



Nouvelles commandes

Indices bruts |
(2000=100) |

Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Aprés alimingtion des
variations saizonnidres

Tendance

Ensemble de l'industrie;
4 apras alimination des
vanaticns saisonniéres et
accidentelles

Industrie et construction :

e —r——————

Fabrications meatalligues

Chimie :

Construction :

 Jan | Fév [Mars | Avril| Mai [ Juin ]

|Industrie produisant sur commande I
80.85| 58,81

zo02| 85.81| 85.97] 05 58
2003| 86,85| 83,92 91,02 87.09| 8256
[Conetruetion | | [
" 2002[ 87,16] 72,08| 85.78| 84.21| 9743
2003| 86,84 76,98| 97,92| B7,01| 84,52

Industrie produisant sur commanda

2002( 8590] 87.38] 89,18] 88,45| 86,23]
~2003| 86,94 85,33| 84,54| 84,70| 81,78
jramatenetion ) i
L ot B L

86,48| 82,55

85,04

87 26
99,23
94,71
87,78
B4 28

51,50
.08

Juil [Acdt] Sept]| Oct | Mov | Déc [Année

65.13] 8811
73440 78 94

B5.81] BT B

23.10| 81,94
57.85] 88,71
94.97| 81,37

90,97
50,04

89,00

5736

§5.98]

52,66 8481

pa sl [705.17

| 97.92] 8542

-TE_E.-i-_d._“
7| 83.54] 27,73 &8

. # Es‘lﬁa A —

TrLED

T8.24]
84,95
54 42]
87.83|

L B'i" 3
84,8

e
it

Evolution de |a tendance
Camparaisan des trois
derniers mois avec les trois
meis précédents

L = 2.5%
- D.5% & 2.5%
- D.5% a0.5%
w =2.5%a-05%
.t < -2.5%

Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande - - - .
Industrie produisant sur commande - - - -
Textile et habillement - e ™ it
Textile - e u L
Habillement et fourrures - e - e

Papier et carton | e T

Industrie chimigue ~ -~ e

M&tallurgie ” -~ )

Fabrications métalliques - .  w )
Travail des mataux g \-. - -
Machines et éguipaments = - % ~
Equipements électriguas et dlectroniquss Ed ~ . \.
Matériel de transport e - B

Canstruction = -- - w
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STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE

Conjonetilre

INS Communiqué de presse

Janvier 2004*: entrées de commandes industrie + 5,2%,
construction + 1,8% :

Retour a la hausse de la conjoncture

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgigue pour les entrées de
commandes dans 'industrie produisant sur commande des trois demiers mois a augmente de 5,2% ; dans
la construction, l'augmentation est de 1,8%

La tendance des trois derniers mois compares aux trois mois precédents, montre une hausse (+1,8%) pour
le Royaume., Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 0,1%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 4, 8%. En ce gui concerne les secteurs principaux, I'évolution de
la tendance est de -4,1% pour l'industrie chimique, de +1,6% pour les fabrications metalliques et de -2 3%
pour la construction.

Dans lindustrie, la tendance des enirées de commandes semble avoir bascule a la hausse. En plus, un
nombre croissant de secteurs montre 4 nouveau une augmentation des commandes : métallurgie (+ 1,5%),

papier et carton (+ 3,2%) et fabrications metalligues (+ 1,6%). Dans la construction, par contre, la tendance
reste a la baisse.

Prochain communique de presse : 15/04/2004

Reproduction autorisee moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncture| de
I'NS (en 4 langues)
http://statbel.fgov.befindicators

~ e e, Al

= Tous les renseignements méthodologiques peuvent étre obtenus auprés I'Unité Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des donnees sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex | desaisonnalisees), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ..

*(hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a janvier 2004 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des varations saisonniéres)

COLLECTER, TRAITER. DIFFUSER LINFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisannalisés |

Aprés élimination des i
vanations saisonnicres

Indices bruts |
{2000=100)

Tendance

Ensemble de lindustrie;
aprés élimindtion des
vanations saisonnicres et
accidentzlies

Industre et construchion

Fabrications métalligues :

Chimie -

Construction ;

| Evolution de la tendance|
Comparaison des trois |
dernlers mais avec las trois |
mMQis preces ant5

1

- >3 5-1,-.5'
- 0.5% a2 5%!
= 05%a0f5s%
= -25% A-05%]
u < -2 5% ‘

[Jan | Fév [Mars [ Avell | Mal | Juin | Juil JAcOt ] Sept | Dctl

_I_ndustrie preduisantsur commande
2003| 86,85] 83,92( EIT-E? E-'r‘ I:I'-:I 52,58
2004] 86.33]

~2003| 89,94 76,89 97,92| &7.01| 84,53

__2004] 72,84

industrie Hﬁduk&ant3u_[_c_.p_r_1:=_l_1j-_-§_n-f:i_§ __
2003| &6,91) 85,31| B4,52) 84,72| 81,79
o 2o T R R
LT TR DR SR T
_2003] 84 .21] 86,56 84,07| 86,55| 82,74
' __21:!&4 78.94

80,0 4

1

§7.26

Bd.71

8429

77.1%

75 _24

T3.d4d

83.12

05,07

69,69
?E 'gﬂ el
81.83] 85,

81,46

il

73,92

ﬁ_z 56

| 83.54]

89:1_4_

85.03| B4.20| 84,7
“48.25] 89,76| 85,8
...... 87.77| 8760| 847
B583| B4.27| 85,9

Nov | Déc [Année

Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande - = ) g
Industrie produisant sur commande - - E -~
Textile et habillement aY . i w
Textile - — . i
Habillement et fourrures i ! O e 0 i ‘;"a
Papier et carton - - e =
Industrie chimique ™ w . e
Metallurgie - - e
Fabricatians méatalliques - b u o
Travail des métaux -+ - * -
Machines at équipameants - e - ~
Equipements électriques et élecironiques - ~ - N
Matariel de transport - — S a
Canstruction . b - -~




SPF Economie, PME, Classes movennes et Energie
STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE

INS Communiqué de presse

Février 2004*: entrées de commandes industrie + 0,4%,
construction + 4,5%

Retour a la hausse de la conjoncture

Compare aux trois mois precédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgigus pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmente de 0,4% ; dans
la construction, 'augmentation est de 4 5%

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précedents, montre une hausse (+1,2%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 0,1%:; en
VWallonie, on constate une augmentation de 126%. En ce qui concerne les secteurs principaux, |'évalution

de la tendance est de -1,9% pour lindustrie chimique, de +0,8% pour les fabrications métalliques et de
+0,9% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 20/05/2004

Reproduction autorisee moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :

http:/istatbel.fgov.befindicators
= Tous les renseignements méthodologiques peuvent étre obtenus aupres ['Unite Conjoncture,

= |l est possible d'obtenir des donnges sur les nouvelles commandes plus détaillées par sous-secteur, par
reégion) ou traitees de fagon plus approfondie (par ex @ désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= QOutre les indices des nouvelles commandes. nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

“(hausse en % au cours des trois derniers mois. jusqu'a février 2004 compris, par rapport au trimestre
precedent, valeurs corrigées des variations saisonmires)

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L'INFORMATION STATISTIGQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des

entrées de commandes

Indices désaisonnalisés |

|
Aprés dlimination des|
variations saisonniéres |

Tendance

Ensemble de I'industrie;
aprés élimination des
variationz saizonniéras et
accidentzlies

Industrie et construction

Fabrications metalliques :

Chimie ;

Construction :

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les tmis]
maois precédants

-~ LR
- 0.5% a 2.5%
= 05%405%
w -2.5% &-0.5%
w < =g 5%

dan | Fév |[Mars | Avril | Mai [ Juin |

Juil [Acdt] Sept] Oct | Nov | Déc [Année

Industrie produisant sur com mande
2003) B6.B5| 83,92 91,02} &7.00| B2.56
2004 §1,74] B5.53

Construction o4 PR .
2003| 80.94| 75,99| 97.92( 47,01 84,53
2004 70,54 81,77

_Iridustria_ pr:c_rﬂ.u_isant' sur commande
2003| 87,33] 85,53] 84,68] 84,81| 81,85
2004 | 84,02 8550]

Construction
2003| 94,23 86,71 93 ,96| 86,52( 82 64
2004| 8557 89,54

87,26

&4, 32

T7.08

TB.24

7344

95,07

69,68) BD,04

T8.94] E0.18

8188 84,96

81,39( 74,10

92 66

87,82

63,36

59 44

8503| 84.29| 847

BE 26 90,65 @858

&87.50]| 87,38| 847

5593 35.611 88,1

F&E

Branches d'activite Belgique | Flandre | Wallonle | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande - - - o
Industrie produisant sur commande - ~ -
Textile et habillernent b - %
Textile . ™ " -
Hakbillement et fourrures - - E -t
Fapier et carton - - - e
Indusirie chimigue - - -
Metallurgie - o - E
Fabrications metalliques - = - -
Travail des metaux - - o -
Machines et equipements e e e N
Equipements électriques et électroniques e - % =
Matsriel de transport - LY -
Construction -~ - v -
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INS Communiqué de presse.

Mars 2004*: entrées de commandes industrie + 0,5%,
construction + 2,6%

Retour a la hausse de la conjoncture

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgigue pour les entrées de
commandes dans lindustrie produizant sur commande des trois derniers mois a augmente de 0,5% ; dans
la construction, l'augmentation est de 2,6%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une hausse (+1,6%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les enirées de commandes en Flandre ont augmenié de 3,0%; en
Woallonie, on constate une diminution de 1,9%. En ce qui conceme les secteurs principaux, I'évolution de la
tendance est de +0,7% pour lindustrie chimigue, de +0,8% pour les fabrications métalliques et de +0,9%
pour la construction,

Prochain communiqué de presse : 17/06/2004

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :
http:listatbel.fgov.befindicators

=» Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés I'Unité Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant,

= QOutre Ies indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'sutres indicateurs : indices des
heures travaillées, |a production, masse salariale, nombre d'employés, ...

“(hausse en % au cours des trois demniers mois, jusqu'a mars 2004 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variafions saisonniéres)

COLLECTER, TRAITER, DIFFUSER L*INFORMATION STATISTIQUE



Nouvelles commandes

Indices bruts
{2000=100)

Indices de volurme des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Aprés &limination des
variations saisonnigres

Tendance

Ensemble de lindustrie;
aprés dlimination des
variations saizonnisres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :

Chimie ;

Construction :

Jan | Fav [Mars [ Avril | Mal | Juin |

Industrie produisant sur commande
"~ "zooa| 6.65] B3.92] 91,02 8'.-‘ {lﬁ B2.5

2004 62 57| 67.07] §8.00]

5003 89,84] 76.68] 9787 B7.01] 84,53
2004| B0.B2] 8E.46] 66,10

_Jndusr.rln prndmsanlsur :nmvgjp_:'i
2003 | 87,35| 85,52 84,55 34?':

- zo0s| BaszlEro7[er [

81,77

2003] 94,05] 86,53 'Ei'ﬁ'ﬁ 86.54] B2.70
2004 | 56,64| 93.33| 88,36]

" 2003] 94 .ﬂsi

&7.26

54 71

B4,26

T7.18

Juil |Aoit | Sept | Oct | Nov | Déc [Année

76.24]

T3.44

B304

05.24

§9,68] 90,04

78.94] B0,18]

B1,88] 84,08] B3.42] &7,

81.54| 74,32

92.66] 85,03] B4, 28]

97.02| BE26| B0.85] 858
6342] 87.70] B7.54] 84,7
89,57 86,11 B5.83] 86,1

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniars mois avec les tros
mois précedents

e = 1.5%
- 0.5% & 2.5%
= -0.5% & 0.5%
= -2.5% 4-0.5%
LR =-25%

Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande -~ - = -~
Industrie produisant sur commande -~ - u -
Textile et habillemant = - - -
Textila - ~ i -
Hebillament st fourrures - ~ = =
Papier et carton A o - w e
Industrie chimigue - - ~
Métallurgie o ~. o
Fabrications métalliques - L = u
Travail des metaux = - - —
Machines et équipements e - - -
Equipements électrigues et élzctroniques - = - ww
Matériel de transport - . e
Construction - = . )




INS [nstiton Naional de Statistique

Communiqué de presse

Conjoncture

SERVICE PLIBLICFEDERAL
ECONOMIE PAM.E.,
CLASSES MOYENNES & ENERGLE

r Avril 2004*: entrées de commandes
[nfor .1;'.-EL:I~1.LE."-'!.:~L::;|i‘|i-.;-:\' fndustrie o 2,4%, Cﬂnstructjﬂn + 6,3%

Retour a la hausse de la conjoncture

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgigue pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 2, 4% ; dans
la construction, l'augmentation est de 6,3%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse (+2,7%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmente de 4,0%; en
Wallonie, on canstate une diminution de 1,5%*".

En ce qui concerne les secteurs principaux, 'évolution de la tendance est de +0,7% pour lindustrie
chimigque, de +1,1% pour les fabrications métalliques at de +2,5% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 15/07/2004

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncture| de
I'INS {en 4 langues) : .

http:/istatbel.fgov.belindicators
= Tous les renseignements methodologigues peuvent étre obtenus auprés I'Unite Conjoncture.
= |l est possible d'obtenir des donnees sur les nouvelles commandes plus detaillees (par sous-secteur, par

région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex | désaisonnalisées), soit ponctuellementsoiten  ~=
s'abonnant

L]
= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

*fhausse en % au cours des trois derniers mois, jusgu'a avril 2004 compris, par rapport au trimestre
precedent, valeurs corrigees des variations saisonniéras)

**lgs programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi | de ce fait, il
esf possible que 'addition des resultats partiels {des régions ou des types de produits) ne correspondent
pas avec les résultats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; christopha.anckx@statbel. mineco.fgov.be
Centre d'info : 02.348.63.65; infofwstatbel. mineco.fgov.be ;
http://statbel.feov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts
{2000=100)

Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres elimination des
variations saisonniéres |

Tendance

Ensemble de l'industrie; |

aprés élimination des |
variations saisonniéres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabricaticns métalliques :

Chimie :

Construction ;

Evolution de la tendance
Comgparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précedents

- = 2 5%
- 0.5% & 2.5%
= -0.5%305%
w -2.5% a-0.5%

u < -2 5%

-
|
i

Jan | Fév | Mars [ Avril [ Mai | Juin |

lIndustrie produlsant sur commande

2003] 86.85| 83.92| 91.02| a7.08] 82 56| 87,28] 75,24
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Construction | | A S R
2003] 6§9.94] 76,55| 97,92] a7.01] 84,53] 8471 7344
2004| 80,82| 67,65| 93.18) 8670 |

'_l'_n-pl!.n_s'tria prod uss:a'ﬁt sur commande

2003 87.41] B5,38] &4.17] 84 88| &1.82| 84 .32| 83,08
2004 8495 88,56 50.51| B7 45 P

(Construction . |

 2003[ 94,48 8e 82| 54.45| 85.s2| B2.57| 77.01] 95,08
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L .
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“Branches d'activite

Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et constructicn produisant sur commands - B . B
Industrie produizant sur commande - e & .
Textile et habillement - - % e
Textile S — L Lo
Habillement et fourrures Ca s - s iren, e
Fapier et carton - - o -h
Industrie chimique - - ~
Métallurgie = e o o
Fabrications métalliques - - ~ L
Travail das metaux - - - -
Machines et equipements - - o -
Equipements electriques et électronigues b B e -~
Matériel de transport - - o
Construction o e AT s




INS Institut NMutional de Statistique

Communiqué de presse

Conjoncture

SERVICE BLRELIEFEDER AL
ECONOMIE. BM.E.
CLASSES MOTESMNES & ENERG

slalisipgue ol

Infaration éconoigus industrie + 0,4%, construction - 4,0%

Comparé aux trois mois précédents, lindice deésaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'indusirie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 0,4% ; dans
la construction, la diminution est de 4,0%

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre un statu quo (-0,5%) pour

le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 3.0%; en
Wallonie, on constate une diminution de 2, 7%

En ce qui concerne les secteurs principaux, |'évclution de la tendance est de +0,4% pour lindustrie
chimigue, de -3,0% pour les fabrications metalliques et de -0,6% pour la construction,

Prochain communiqué de presse : 19/08/2004

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur |la conjonciure |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncture| de
I'INS {en 4 langues)

http:/istatbel.fgov.belindicators

= Tous les renseignements méthodclogiques peuvent étre obtenus auprés 'Unité Conjoncture.

il

= |l est possible d'obtenir des donnees sur les nouvelles commandes plus détailléss (par sols-s&ctedr, par”
region} ou traitées de fagon plus approfondie {par ex | désaisonnalisées), soit ponctusliement soit en
s'abonnant.

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beauccup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ..

“(hausse en % au cours des trois derniers mois, fusqu'a mai 2004 compris, par rapport au trimestre
précedent, valeurs corrigées des variations saisonnigres)

“les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addifion des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux,

L'Unité Conjoncture : 02.548.64.82: christophe.arickx(@statbel. mineco.fgov.be
Centre d’info : 02.548.63.65; infostatbel. mineco.fgov.be
http://stathel.feov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts |

(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres alimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de l'industrie;
aprés elimination des
variations saisonnigres ef
accidentelles

ndustrie et construction :

‘abrications matalliques :

“himie :

spnstruction

Jan | Fév | Mars [ Avril [ Mai | Juin [ Juil JAoit] Sept]| Oct [ Nov | Déc |Année
Industrie produisantsur commande

2003| £68| B389 910 a&7.0] szs] a7z 76,2] 696 900]| 926 850] 84,2 B4,7
2004| 83,1| B85| 100.0| 89.7| &28 f =0
Construction i
2003] 89.8] 788| 978] 870| e4s5| sa7| 734| 7ss| soi]| 978| s83| s0s[ 8sE
2004| 79.2| B2B| 951| 92.7| 843 . ;
I_r_ldl._l_:trl:e pn;_p_l;lulsant 5ur cumm_anqe
2003] 87.4] 854] 845] 857| 814] 857 833] s18] 852] 83.1] 861| 8&7.8] sazs
2004| 845| B7.8| 892 87.4| 845
Construction
2003| 955 850| @50] 248| ss7| 7e8| 890 o3| 74| 887] sagn| sa5| &8ss
2004| &6,5| 97.1| 884| @1.1]| s1.8
1050 5 - .
-

800 1 ------

750 4—t—i 5

é“’ﬁ&‘“ Sy ”@@@é"-@l“’“ ““%‘“ ““@“ﬁ@”ﬁ@”

Zvolution de la tendance
Comparaison des trois
emiers meis avec les trois
mois précédents

-~ > 2 5%
-~ 0.5% & 2.5%

= -0.5% a0.5%
= =25%3-05%
ww < -2 5%

Branches dactivite Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande = il " e
Industrie produisant sur commande = - - e =
Textile et habillernent . —+ N e
Taxtile ‘-. b . ~
Habillement &t fourrures -~ -~ ™ e
Papier et carton - - )
Industrie chimigque - - ™t
Metallurgie - - o
Fabrications metaligues = b T -
Travail des métaux - - . -
Machines at dquipaments -~ = - - w
Equipements électriques et électroniques A - - -
Materiel de transport w . -
Construction s = - ~x




INS Institut National de Statistique

Communiqué de presse

SERVICE. PUBLIC FEDERAL .
SERVICE BUBLIC FE s i

ECONGMIL PALE.,

CLASSES MOYVINNES & ENERGIE
bl B Jeudi 18 dout 2004

5 SR Juin 2004*: entrées de commandes
!‘Ilfl.]fi.:;iiiit;i;;é::m;;.’l]l(.]uﬁ fndustrfe == O’ 7%, construction = 3’0%

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 0,7% ; dans
la construction, la diminution est de 3,0%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-0,5%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 3,0%; en Wallonie,
on constate une diminution de 6,7%*™.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +1,7% pour lindustrie
chimigue, de -3,9% pour les fabrications métalliques et de -0,2% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 16/09/2004

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
'INS (en 4 langues) :
http:/istatbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologiques peuvent étre obtenus auprés I'Unité Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soiten =
s'abonnant,

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures fravaillées, |la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

*(hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a juin 2004 compris, par rapport au frimesire
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres)

**las programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi | de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux,

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; christophe.arickx(@statbel.mineco.fgov.be
Centre d’info ; 02.548.63.65; info{@statbel. mineco.fgov.be

http://statbel.feov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)

Indices de volume des
antrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apras élimination des
variations salsonnigres

Tendance

Enzemble de l'industrie;
apres elimination des
variations saisonniéres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :

Chimie :

Construction ;

i i Jan | Fév [ Mars [ Avril [ Mai |Juin| Juil |Aoﬁt Sept | Dct | Nov | Déc [Année!

My_ﬂrig_ produisant sur commande e i i i
2003| 86.8] 83.8] §1.0] 87,0] 25| 87.3| 762 98] 90.0] 628 85.0| B4zZ| Ba7

| 2004 37| 885 iiod| 623| 838| 94.8| L J

Elﬁ:ﬁonstruntiqn i S !

1 a7.8 | 734|788 0|, 874| d8z] G06] 888

H 95,1

- B e L e : i

EI e ¢nn‘......manda ..................... E [EP +

BE 84,7 83,3] 8i6| 851] 30| 86.2]| 8a0] 848

;v 200, SGIS e B R T

Construction ! S T S

# 852] 952 48| B70| 763| a80| &0.1] 76.0| 885 &49| B883| 859

97,5] 8as] 914 81.8] 91.2]

75.0

§§$ﬁgﬁﬁﬁ$£ﬁ§£§$ﬁ@fﬁﬁ

Evolution de la tendance
Coemparaison des trois
demiers mois avec les trois
rmois precédents

- > 2 5%
- 0.5% & 2.5%

= 0.5%a0.5%
W  -2.5% a-05%
e < <2 5%

Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles

Industrie et construction produisant sur commande B e e -

Industrie produisant sur commande - - o ~

Textile et habillement - - C -
Textile - - ~ -
Habillement et fourrures -~ ~ - -

Papier et carton —~ T e B

Industria chimique - -~ =

Métallurgie - o~ ~

Fabrications métalliques - - . L
Travail des métaux u ~ e -
Machines et éguipements e ~ i -
Equipements &lectriques et électroniques - ~ - e
Matériel de transport e - .

Construction - - - L
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Communiqué de presse
SERYVICE P:L"BLIG}TEDERAL Conioncture
ECONOMIE, PME., 3

CLASSES MOYENNES & ENERGIE

Jeudi 16 septembre 2004

Juillet 2004*: entrées de commandes
information économigue indusrrie + 6, 6%, canSfFUCﬁOﬂ = 3,8%

Statistigue &

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 6,6% ; dans
la construction, la diminution est de 3,8%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mols précédents, montre un statu quo (+0,2%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 2,9%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 5,3%*".

En ce gqui conceme les secteurs principaux, 'évolution de la tendance est de +1,1% pour lindustrie
chimique, de -3,0% pour les fabrications métalliques et de +0,5% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 14/10/2004

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
FINS (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés I'Unité Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
région) ou traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillees, la production, masse salariale, nombre d'employés, ...

‘(hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a juillet 2004 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres)

**les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que l'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résullats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots(@statbel.mineco.fgov.be
Centre d’info : 02.548.63.65; info@statbel.mineco.fgov.be

hﬂ:ﬁstathel.fguv.he




Nouvelles commandes

Indices bruts| | TJan | Fév | Mars | Avril | Mai | Juin | Juil [ Aodt] Sept| Oct | Nov | Déc |Année
(2000=100) Industrie produlsant sur comm ande | | i | i : i
Indices de volume des| | 2oo0a| ©e.8] 83.2] 91.0] e7,0] 825] &7.2] 7e.2| 69.6] 90,0] 92.8] 850] 84z2] 47
entrées de commandes 2004 831 8B,5| 1000 92,2 g.6| 1121 B0.3 ! e
Construction i i | i
[ 2003] @9,8| 764| 974| 87,0 B45] 84,7| 734| 788| e0,1| 67.8] as2| 80,6] 858
{2004 79.2] 8B.8] 951| e2,7] 837 980| v22] @ | il PR
N Industrie produisant sur com mande i - S
Aprés &limination des 2003| ar,9| 65.6| 84,9| &5.6| 60.8| &51] &s,1| 81,5| 854| &3,1| B858] 88,0 B4,7
variations salsonniérss 2004| 85| 88,1| 89,7| 69,9 92,0] 105.0| 88,4 .
‘Construction ] i
2003 95,G] 65.2] ©o51| 85.2] 87.0] 7e.B| @e.4| 80,1| 75.8| &a.7| 855| 89,0 86,0
[ 2o00a| ®©6,5| 97,7] 88,9 91,2| B82,2] 68,5] 954

Tendance

Ensemble de lindustrie;
aprés élimination des
variations saisonnigras ot
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques ;

Chirmie :

ey

Construction ;

Ewvolution de la tendance
Comparaison des trois
demiers mois avec les trois
mois précédants

i = 25%
-~ 0.5% a 2.5%

= -0.5%a05%
w  =2.5%a-0.5%
u <-2.5%

T e T

75,0 —

PEFERPPPIERPFPFEREFEFE |

"Branches d'activite Enlglquu Flandre | Wallonie | Bruxelies

Industrie et construction produksant sur commande =+ - e -

Industrie produisant sur commande - - - -

Textile et habillement - - LR e
Textile - - - -
Habillement et fourruras - - = LN

Papler et carton = - = -

Industrie chimique - - b

Métallurgie i -~ =

Fabrications métalliques - - - -
Travail des métaux - - - -
Machines et éguipements - ~ - -
Equipements &lectriques et électroniques - - ~x -
Matériel de transport = = =

Construction - *= e L
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SERVICE BUBTIC FEDER AL )
B (EEDERA Conjoncture
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CLASSES MOYENNES & UINERGIE

~Jeudi 14 octobre 20004

nake Aot 2004*: entrées de commandes
taformation économique industrie + 8,5%, construction + 2,1%

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgigue pour les enfrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois demiers mois a augmente de 8,5% ; dans
la construction, 'augmentation est de 2,1%.

La tendance des trois derniers mols comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse (+4,8%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 2,3%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 5,5%:**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +3,2% pour lindustrie
chimigque, de -1,1% pour les fabrications métalliques et de -0,8% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 18/11/2004

* *

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'information r la conjonciure !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
FINS (en 4 langues) :
hitp://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés I'Unité Conjoncture.
= || est possible d'obienir des données sur les nouvelles commandes plus détailiees (par sous-secteur, par

région) ou traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
g'abonnant.

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons coup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, |a production, masse salariale, nombre d'employés, ...

"(hausse en % au cours des frois demiers mois, jusqu’'a aolt 2004 compris, par rapport au frimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres)

“*les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chague série en soi ; de ce faif, il
est possible que l'addition des résultats partiels {des régions ou des lypes de produits) ne correspond pas
avec les résulfats globaux,

L’Uniteé Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots@statbel.mineco.fgov.be
Centre d’info : 02.548.63.65; info@stathel mineco.fgov.be

http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts ! T dan | Féav | WMars | Avril | WMai I Juin i Juil |.Anﬁt | Saptl Oct | Mow | Déc |Annia§

(2000=100) Industrm produisant sur commande i i & 4 i i ;

Indices de volume des| | 2o003| 86,8| 83,8 81,0] B7,0] 825 BT.2] 762 _‘ 68,6 80,0] "é“é‘;'é‘“”“s“é’.“n“ﬁﬁ 84,7
entrées de commandes | |~ 2004| 88,1| 88,5 1000 92,2| 9i6| i06.4| 915| 866| | |

:Construction i i i | |
?— 2003 88.9 76,9 87,8 87,0 84,6 84,7 73,4 78,89 801 ar.9 BE,2 80,6 85,8

I2004| 792| 888[ 95.1| 927| 83,7 98,0| 21| 867 [

Indices désaisonnalisés

2003| 67,8 858| @852] @63 81| 847 87| e1.2] 8a8]| 830 82| @8i] 848

Aprés élimination des
P 2po04| 85.2] es7| w90,1| 90,5 934| 98,9 99,0 592

variations saisonnidras

i
i
Elndustria prnduisant:'ﬁ'r“:nmmanda i ) i f
i
£
i

Construction ] i
2003| 948 B50 95,01 85,2 86,6 V&5 88,3 81,2] 76,1| 88,7 B5E&[ 89,1 BB,D

2004| B64]| 9v7| ess| 909 B23] 801 §4,7| B2,8

Tendance

Ensembie de I'industrie;
aprés élimination des
variations saisonnigres et

accidentalles
Industrie et construction : e e ;
Fabrications métalligues : S e st s (ol e et e i
f.ﬁ'l-lrrl-iver-:-m---I i 75,0
e R FEPERPEPFERPEEEY |

Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande o - ~r -
Evolution de la tendance Industrie produisant sur commande -~ - - -
Comparaison des trois Textile et habillemeant - "n = Er
demiers maois avec les trois Textile = - -
mois précédents Habillament &t fourruras - - ey -
FPapler et carton ~ T o a3
FF =~ 0 5% Industrie chimigue & & e
,  0.5%a2.5% Métallurgie - - -
= -0.5%a0.5%| Fabrications métaliques ~ ~ - -
b =2 5% E ‘0-5% Tra‘l'alf 'dBS métﬂu)'. 1‘ H g -
i =R Machines et éguipements - o o -
Equipements électriques et électroniques - E E =
Matériel de transpor - E] -
Construction . - e -~
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Jeudi 18 novembre 2004

b ety Septembre 2004*: entrées de
Enior :.|54I<IQ~.~.|;f:ti'l‘-:zﬂiquc commandes jndustrie + 9"0%’
construction - 1,9%

Comparé aux trois mois précédents, Iindice désaisonnalisé pour la Belgigue pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 9,0% ; dans
la construction, la diminution est de 1,9%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse (+5,7%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 3,4%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 6,8%™".

En ce qui conceme les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +6,1% pour lindustrie
chimigue, de -0,3% pour les fabrications métalliques et de -2,2% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 16/12/2004

*

* &

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur |a conjoncture |
— pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
'INS (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.befindicators

— Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de 'Unite Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’'a septembre 2004 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux.

L'Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots@statbel.mineco.fgov.be
Centre d'info : 02.548.63.65; info(@statbel. mineco.fgov.be
http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts
{2000=100)

Indices de volume des
entrées de commandes

[Jan | Feév | Mars | Avril | Mai F-.Iulnl Juil |Aolﬁt |§ Snptl Oct | Nov | Dec |Année
lndustrie produisant sur com m ande e 23 ! ; i
" 2003] e8| a3a] 9i.0] 87.0] 825 _‘a'f_.'z_: __?az 69,6 _s_u__u.'a_:r' 928 850
;_ e R mnn 922 516 e T e L] D) W ot

b bl e s ENEEL ) L LT

Indices désaisonnalisés

Aprés élimination des
variations saisonniéres

Tendance

Ensemble de lndustrie ;
aprés glimination des
variations saisonniéres at
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :

Chimie ;

Construction :

g97,8] "88,2| 90,6] 858

i 2003] B985 j“é’,s 9?.9 87.0] 84,5] 8a7] 734| ves| 8o

.200a] 79.2] s B2.7| 87

Industrie produisant sur commande

[

=5 e el
___2004] 852 | 92.6] 99.2
[Construction ;

BE,3
821

2008 94,7]
Z004] 86,3

75,0 —— B

 FEFEREEPE R

PEPFERIPPP P |

Evolution de la tendance
Comparalson des trois
demiars mois avec les trois
mois précédants

- > 2.5%
r 0.5% & 2.5%

= 05% & 0.5%
= =2.5%Aa-05%
- <-2.5%

“Branches d activité Eelgique Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande - o - -
Industrie produisant sur commande - - - -
Textile et habillemant = - = -

Teaxtile . - - -
Habillement et fourrures Er. Ly s -
Papier et carton b - - -
Industrie chimigue - I -
Métallurgie o~ E o
Fabrications meétalliques =+ = — =
Travail des metaux = b tw EF
Machines et éguipements = - - -
Equipements électriques et dlectroniques ~ - - -
Matériel de transport - - ~
Construction - - - -
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SERVICE PLTBLIC FEDERAL Cunjuncture

BECONOMIE, PME,
CLASSES MOYENNMNES & ENERGIE

Jeudi 16 décembre 2004

s Octobre 2004*: entrées de
|EI::I:IE:'.I.E:.'.h':.{I;L:F'I::IHiL|1I<.' commandes industrie = 1,5%’
construction - 6,8%

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a diminué de 1,5% ; dans la
construction, la diminution est de 6,8%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-0,8%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 1,1%; en Wallonie,
on constate une augmentation de 1,2%*",

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +5,9% pour lindustrie
chimigue, de +1,2% pour les fabrications métalliques et de -3,3% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 20/1/2005

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
I'INS (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.befindicators

=+ Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : desaisonnalisees), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= QOutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, etc.

* hausse en % au cours des frois derniers mais, jusqu'a octobre 2004 compris, par rapport au frimestre
précedent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que 'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux.

L Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots(@statbel.mineco.fgov.be
Centre d’info : 02.548.63.65; info(@statbel.mineco.fgov.be

hgg:ﬁ sta thel.fgov.he




Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)

Indices de volume des
entréas de commandeas

Indices désalsonnalisés

Aprés élimination des
variations salsonniéres

Tendance

Ensembla de Findustrie ;|
aprés élimination des
variations saisonniéras et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :

Chimie :

Construction :

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec las trois
maois préceédeants

- > 2.5%
- 0.5% & 2.5%

= -05%a0.5%
h =2.5% & -0.5%
L < =2 5%

Jan | Fév [ Mars [ Avril | Mai | Juln | Juil |Anﬂt] $e_pt| Oct | Nov ] Déc |[Année

2uoa'_ 86,8
ﬁ;“:{qm B3, 1| 8

__i_:nnstruction i

20,0 -

85,0
au.ui—-------------

| 75,0 4—— ;

| FEEL ‘%"@ ﬁﬁﬁ@&ﬁfﬁ«!@f ﬁﬁ@ fﬁ*’“&ff

“"Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande = -~ -~ -
Industrie produisant sur commanda el - - -
Textile et habillameant a - - "

Tentile - b - -

Habillement et fourrures -~ o -~ L
Papier &t carton el - - -
Industrie chimigue -~ e ~

Metallurgie = - b

Fabrications métalliques - - - - w
Travail des métaux = - = -
Machines et équipaments -+ ~ - ™
Equipements élactriques et dlectronigues - = . -
Matariel de transport - - Er

Construction = - ~ -
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Jeudi 20 janvier 2005

Novembre 2004*: entrées de
information économigue Commandes fﬂdﬂSfffe = 2,3%,
construction - 5,3%

Statistigue e

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des frois demiers mois a diminué de 2,3% ; dans la
construction, la diminution est de 5,3%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-1,6%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 1,4%; en Wallonie, on
constate une augmentation de 0,6%"".

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +3,9% pour l'industrie
chimique, de +1,6% pour les fabrications métalliques et de -3,0% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 17/2/2005

&

* *

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie -INS

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
FINS (en 4 langues) :

hitp://statbel.fgov.be/indicators
= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.
= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par

région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, etc.

*hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a novembre 2004 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que l'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux.

L'Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots(@statbel.mineco.fgov.be
Centre d’info : 02.548.63.65; info@statbel. mineco.fgov.be

http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes
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oy Décembre 2004*: entrées de commandes
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construction - 1,8%

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'ndustrie produisant sur commande des trois demiers mois a diminué de 2,3% ; dans la
construction, la diminution est de 1,8%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-1,7%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 1,1%; en Wallonie, on
observe un statu quo (+0,2%)*".

En ce qui conceme les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +4,2% pour lindustrie
chimigue, de -1,4% pour les fabrications métalliques et de -1,4% pour |a construction.

Prochain communigqué de presse : 17/3/2005

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie -INS

Plus d'informations sur la conjoncture |

— pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
FINS (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologiques peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s'abonnant.

— Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employes, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a décembre 2004 compris, par rapport au trimesire
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résulfats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots(@statbel.mineco.fgov.be
Centre d’info : 02.548.63.63; info@statbel.mineco.fgov.be

htg_g:a"f stathel.fgw.be




Nouvelles commandes
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Indices de volume des
entréas de commandes

Indices désaisonnalisés

Aprés élimination des
variations saisonnigres

Tendance

Ensemble de l'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonni&ras et
accidantalles

Industrie et construction :

s o TR TN e a—T—

Fabrications metalliques :

Chimie :

Construction :

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
dernlars mois avec les trois
mois précédants

- = 2.5%
- 0.5% 4 2.5%

= -0.5% a 0.5%
= -2.5%a-0.5%
LR < =2.5%

T Jan | Fév | Mars | Avril | Mai | Juin | Juil [Aocdt] Sept
: | i

Elnduatzig_PruduI:nnt sur commande

Oct | Hov | Déc |[Année

"""" so03] 8e.8| B38| @i.0| &7.0| 825] are| 7e.2| ees| @0,0] 828| 8650] B4z] 84,7

a004| 81.8| Br,7| 100.2| 92,8 #6,3| 102,8| 656 83.2| 100.6] @82] 91.4] ess| 916
[Construction T i i I ]

[ g0.6] 76,8 w79| B7.0] 845 84,7 73.4| re.9| 80,1 or8| esz| soe| 858

95| 92,7| 83,7] 8| 71.7| 79.2| ei,1| 80| Ba5| 963 878

ommande i SR LT T A o

859 @&i4] 848| 31| 80| 847] 83,1 e64] 882] 848

|“z004| 84,1| 88,2] 88| o0,7| 88,8 952| 93.0| 950| 940 927 23] 807 91,2

Construction | | { G T e |

so003] 64.5| B50| 95,1| BS,.2| 86.8] 76.4] @83 81,5| 764| B3,1| 857| 888] 86,1

852 BO 8| 94,2| 81.3| Ba,2| B3,3| B4,5| 87,3 87.5

| 2004| B65| 877 as,7| 90,7

b

| +—— +— + (S t t +— Fakri— — - |

| 3233339§88¢9¢39888883333xz3

. émiaﬁgrg; 5 52;_5.5 2 1 = = .

I s 8 E 3 B g 3 5 2 g |

“Branches d'activiie Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles

Industrie et construction produisant sur commande - = - EF

Industrie produisant sur commande '\ &Y - Fr

Textile et habillement e Y ~ ~
Textile b . i ~
Habillement &t fourrures - u - -

Papier et carton - w - -

Iindustrie chimigue - - -

Matallurgie m ~ -

Fabrications métalliques - .Y o -
Travail des metaux e - ~ -
Machines et équipements ~ - LN -
Equipements électriques et slectroniques - u - -
Matériel de transport ~ - .

Construction u - " w -~




Communiqué de presse

SPF EcoNnOoMIE - INS

Jeudi 17 mars 2005

Janvier 2005* : entrées de commandes
Industrie : -1,4% ; construction : +3,2%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgigue pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a diminue de 1,4% ; dans la
construction, l'augmentation est de 3,2%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-0,6%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 0,7%; en Wallonie, on

constate une augmentation de 1,4%"**.
En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +3,0% pour lindustrie

chimique, de +0,9% pour les fabrications métalliques et de -0,3% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 14/4/2005

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —INS

Sur la page suivante, vous trouverez les tableaux et graphiques annexes.

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour uns vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
'INS (en 4 langues) :
http:/istatbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de 'Unité Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
region) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex | désaisonnalisées), soit ponctuellement sait en
s'abonnant,

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des
heures travaillees, la production, masse salariale, nombre d'employes, etc.

" hausse en % au cours des trols derniers mois, jusgqu'a janvier 2005 compris, par rapport au trimestre
préceédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chague série en soi ; de ce fait, il
est possible que l'addition des résultats parfiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux,

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelics.pots@statbel.mineco.fgov.be
Centre d’info : 02.277.55.04; info.stat@mineco.fgov.be

——— http://statbel.fgov.be — TIFie i




Nouvelles commandes
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SERVICE PUBIIE FEDERAL
ECONGMIE PME,
CLASSES MOYENNES & ENERGIE

SPF ECONOMIE, P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Jeudi 14 avril 2005

Fevrier 2005* : entrées de commandes
Industrie : -0,8% ; construction : +5,8%

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois demiers mois a diminue de 0,8% ; dans la
construction, 'augmentation est de 5,8%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois precédents, montre un statu quo (-0,4%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 1,8%; en Wallonie,
on constate une augmentation de 1,1%**.

En ce gui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +1,1% pour lindustrie
chimique, de -0,3% pour les fabrications métalliques et de +2,7% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 19/5/2005

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie -INS

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de I'INS (en 4
langues)
http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de |'Unité Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s'abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des frois demiers mais, jusqu’'a février 2005 compris, par rapport au frimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux.

L Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots@statbel.mineco.fgov.be
Centre d'info : 02.277.55.04; info.stat@mineco.fgov.be

http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes
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SERVICE BUBIIC FEDRRAL
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CLASSES MOYENNES & ENERGIE

SPF ECONOMIE, P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Jeudi 19 mai 2005

Mars 2005* : entrées de commandes
Industrie : +1,3% ; construction : +2,0%

Comparé aux ftrois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgigue pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 1,3% ; dans
la construction, I'augmentation est de 2,0%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre un statu quo (+0,1%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 1,2%: en Wallonie,
on constate une augmentation de 1,7%**,

En ce qui concerne les secteurs principaux, |'évolution de la tendance est de -0,2% pour l'industrie chimigque,
de +0,8% pour les fabrications métalliques et de +0,1% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 16/6/2005

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Division Statistiques
Plus d'informations sur | njencture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) -
http://statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s'abonnant.

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, etc.

*hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a mars 2005 compris, par rapport au trimestre
precedent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux.

L Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots(@statbel.mineco.fgov.be
Centre d’info : 02.277.55.04; info.stat@mineco.fgov.be

htt}:_l:ffstatbehfguv.be




Nouvelles commandes
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SPF ECONOMIE, P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Jeudi 16 juin 2005

Avril 2005* : entrées de commandes
Industrie : -1,5% ; construction : +0,1%

Comparé aux trois mois precedents, lindice désaisonnalisé pour la Belgigue pour les entrées de
commandes dans industrie produisant sur commande des trois derniers molis a diminué de 1,5% ; dans la
construction, il est resté stable (+ 0,1%).

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-1,2%) pour la
Royaume. Au niveau régional, les enirées de commandes en Flandre ont diminué de 2,1%; en Wallonie, on
constate une augmentation de 0,8%"",

En ce qui conceme les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +0,3% pour lindustrie
chimique, de -1,0% pour les fabrications métalliques et de -0,8% pour la construction.

Prochain communigué de presse : 7/7/2005

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Division Statistiques
Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgigue et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.befindicators

== Tous les renseignements méthodologiques peuvent étre obtenus auprés de 'Unité Conjonctura.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellemant soit en s'abonnant,

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ete,

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a avril 2005 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avac les résultats globaux.

L'Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots @ statbel. mineco.fgov.be
Centre d’info : 02.277.55.04; info.stat@ mineco.fgov.be

httgtﬂstnthel.l’gnv.@




Nouvelles commandes
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Evolution de la tendance
Comparaison des trois
demiers mois avac las trois
mois précédents

AA = 2.5%
A 0.5% & 2.5%
=< -0.5%&05%
¥ -2.5%&-0.5%
wN < -2.5%

Branches d activite Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelies
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SERVICE PUBLIC FEDERAL
ECONGOMIE BPM.E..
CLASSES MOYENNES & ENERGIE

SPF ECONOMIE, P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Jeudi 7 juillet 2005

Mai 2005* : entrées de commandes
Industrie : -1,3% ; construction : -4,3%

Compare aux frois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a diminué de 1,3% ; dans la
construction, la diminution est de 4,3%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-1,0%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 1,1%: en Wallonie, on
observe un statu quo (+0,1%)**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de -0,2% pour lindustrie chimigus,
de -1,1% pour les fabrications métalliques et de -0,6% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 11/8/2005

Reproduction autorfsée moyennant indication de la source: SPF Economie —Division Statistiques

Plus dinformations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http:/fstatbel.fgov.befindicators

= Tous las renseignements méthodologiques peuvent étre obtenus auprés de 'Unité Conjonciure.

= || est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s'abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, ete.

" hausse en % au cours des irois derniers mois, jusqu'a mai 2005 compris, par rapport au trimestre
précedent, valeurs corrigées des variations saisonnigres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots@ statbel.mineco.fgov.be
Centre d’info : 02.277.55.04; info.stat@mineco.fgov.be

http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)

Indices de vclume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Aprés élimination des
variations saisonniéras

Tendance

Ensemble de Findustrie ;
aprés dlimination des
variations saisonniéres et
accidentellas

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :

-

Chimie

Construction :

p—p

Evolution de la tendance
Comparaison das trois
demiars mois avec las trois
mais précédents

AA > 2.5%
A 05%a25%
=2 -05%a0.5%
¥ -2.5%4-0.5%
bV < =2.5%

[ Jan | Fév | Mars | Avril | Mal | Juin | Juil | Acdt | Sept | Oct | Nowv | Déc |Année

Industrie produisant sur com mande

s004| 81.8] 87.7| 100.2] e2.8] @3] 102.8] 856[ @&3.2] 100.8] ssz2] e1.4| so7| e1.8
| 2005| 903 @07| 103p| ®41| 878 = i | ) R el
Construction | | |
" 2o04] 79.2| s8es| os51| 92,7 8a7| eso| 71.7| 79.2| 91,1] e880] 8s86| 938 a7,
__2005| 786| 843| 915 83s| sso] | K REmE:
/industrie prn_du[uniluur comm ande i [ : ik |

2004 83.8) 8709/ 896 908 8289) 854| 033 951 94.1) 82.8) 925 022) 914

_2005] 94.3| 82,7 835] 918 807 i pE A |
Construction | 5o 1 T
__2004] s6,0] 97.1] @89.2] 907] s26] 896 9839] 81,3 sd4| 833] e47| 657 74

2005 ssg| 915| so7| ese| est| | | | | | | g

T5.0 + +
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“Branches d'activite Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxeiles
Industrie et construction produisant sur commande = =] > ]
Industrie produisant sur commande | ] '] =]
Textile et habillerment - - MY )

Textile ] ] Y| YA
Habillement et fourrures A AA = B
Papier et carton ] b ) =
Industrie chimigus o A M
Métallurgis A o aA
Fabrications métalliques -] - > A
Travail des métaux A > '] -
Machines et dquipements - A A =]
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Matérial de transport = A A
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SERVICE PUBLICFEDERAL
ECOMNOMIE FM.E..
CLASSES MOYENNES & ENERGIE

SPF ECONOMIE, P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Jeudi 11 aoiit 2005

Juin 2005* : entrées de commandes
Industrie : -3,5% ; construction : -0,8%

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois demiers mois a diminué de 3,5% ; dans la
construction, la diminution est de 0,8%.

La tendance des trois demiers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-2,0%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 1,3%; en Wallonie, on
observe un statu quo (- 0,2%)™*,

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +0,3% pour lindustrie
chimigue, de -3,0% pour les fabrications métalliqgues et de -1,4% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 15/9/2005

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Division Statistique

Plus d'informations sur la conjoncture |

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoneturel {en 4 langues) :
http:/statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologiques peuvent &tre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s'abonnant.

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons peaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre demployés, sle.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a fuin 2005 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que 'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots @statbel.mineco.fgov.be
Centre d’info : 02.277.55.04; info.stat@ mineco.fgov.be

http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)

Indicas de volume das
enirdas de commandes

Indices désaisonnalises

Aprizs élimination des
vanations saisonnigres

Tendance

Ensemble de l'indusirie ;
aprés élimination des
varations saiscnnigres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalbques :

Chirnie

C“nstn.lctian 2

Evolution de la tendance
Comparaison des trols
demiers mois avec las trois
maois pracédants

AA = 2.5%
A 05%azsk
2  -0.5% &05%
d =25%4-0.5%
AN < -2.5%

Jan | Fév | Mars | Avril | Mai | Juin | Jull | Aodt | Sept | Oct | Nev | Déc [Annde

Industrie produlsant sur com mande
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“Branches d aclivité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande ] N - AN
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Textile et habillemeant = A YR AN

Textile =3 > AN TR
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Papier et carion = ] A Y]
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SERVICE FLBLIEFEDRERAL
ECONOMIE PME..
CLASSES MOYENNES & ENERGIE

SPF ECONOMIE, P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Jeuadi 15 septembre 2005

Juillet 2005* : entrées de commandes
Industrie : -3,9% ; construction : +2,2%

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgigue pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois demiers mois a diminué de 3,9% ; dans la
construction, 'augmentation est de 2,2%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-2,0%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 0,6%; en Wallonie, on
constate une diminution de 2,3%"*.

En ce qui concerne les secteurs principaux, ['évolution de la tendance est de -0,2% pour l'industrie chimigue,
de -0,8% pour les fabrications métalligues et de +0,5% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 13/10/2005

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Division Statistique

Plus dinformation r

= pour une vue globale de la conjoncture en Baelgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http:/statbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellemeant soit en s’abonnant,

= Qutre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup dautres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salarale, nombre demployés, etc.

" hausse en % au cours des trois demiers mois, jusqu'a juillet 2005 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigdes des variations saisonniéres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chagque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les resultats globaux.

L"Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots @statbel.mineco.fgov.be
Centre d'info : 02.277.55.04; info.stat@ mineco.fgov.be

http://statbel.foov.he




Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)

Indices de valume das
entrées da commandes

Indices désaisonnalisés

Aprés élimination des
variations saisonnigres

Tendance

Ensemble de lindustrie ;
aprés éimination das
vanations saisonnigres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :

o
Chimie :

Construction :

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
demiers mois avec les trois
maois precedants

AA = 2.5%
A 0.5% 4 2.5%
= -0.5%a0.5%
N 25%a-05%
NN = -2.5%

Jan | Fév | Mars | Avril | Mai | Juin | Juil | Aodt | Sept | Oct | Nov | Déc |Année

Industrie produisant sur commande
2004| 81.8] 87 7| 1002 928| 863
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Construction
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“Branches dactivité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie el construction produizant sur commanda ] = Y ]
Industrie produisant sur commande TR LY AN = |
Textile et habillement A > " U]

Textile > = A TR
Habillement et fourrures A AA AA YA

Papiar at carton = = A N

Industria chimigque = A wH

Metallurgie N =] ]

Fabrications métaliques b =] A N
Travail des meataux & 2 Ay ]
Machines et équipements A A AA AA
Equipements électrigues et électroniques uN N AR uy
Matérial de transport uy b A

Construction A A - w3




SERVICE PUBLICFEDERAL
ECONOMIE FM.E..
CLASSES MOYENNES & ENERGIE

SPF ECONOMIE, P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Jeudi 13 octobre 2005

Aolt 2005* : entrées de commandes
Industrie : +0,1% ; construction : +4,6%

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgigue pour les enirées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois est resté stable (+0,1%) ;
dans la construction, l'augmentation est de 4,6%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre un statu quo (+0,5%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 2,2%: en
Wallonie, on constate une diminution de 1,79%*".

En ce qui conceme les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de -0,5% pour l'industrie chimigue,
de +3,4% pour les fabrications métalliques et de +2,1% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 17/11/2005

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques
Pl "information rl nj re !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjonctural (en 4 langues) :
hitp:/istatbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologiques peuvent &tre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s'abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, etc.

* hausse en % au cours des Irois derniers mois, jusqu'a aodt 2005 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible gue 'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux.

L' Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots@ statbel. mineco.fgov.be
Centre d’info : 02.277.55.04; info.stat@mineco.fgov.be

http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts
{2000=100)

Indices de volume das
entrées de commandas

Indices désaisonnalisés

Aprés dlimination des
vanations saisonniéres

Tendance

Ensemble de lindustrie ;
aprés élimination des
variations saisonniéres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :

Chimie :

Eirﬁtmim :

Evolution de la tendance
Compargison des trois
demiars mois aved les trois
moks précédents

AA > 2.5%
A 0.5% & 2.5%
& -0.5%a0.5%
N -2.5% 4 -0.5%
Y| < -2.5%

Jan | Fév | Mars | Avril | Mai | Juin | Juil | Aot | Sept | Det | Nov | Déc |Année
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2004] B1.8| 87,7| 1002 928| B63| 1028
2005| 80,3 90,7| 108,0) 94,1| B7,0] 1004
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SERVICE PUBLIC FEDERAL
ECONOMIE, PM.E.,
CLASSES MOYENNES & ENERGIE

SPF ECONOMIE, P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Jeudi 10 novembre 2005

Septembre 2005* : entrées de commandes
Industrie : +0,4% ; construction : +0,9%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois est resté stable (+0,4%) ;
dans la construction, I'augmentation est de 0,9%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une hausse (+0,5%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 2,3%; en
Wallonie, on constate une diminution de 1,9%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de -0,1% pour I'industrie chimique,
de +1,5% pour les fabrications métalliques et de +1,0% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 15/12/2005
*

* %

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a septembre 2005 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.poss&ibel.mineco.fgov.be
Centre d'info : 02.277.55.04; info.stat@minecovde
http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

Jan | Fév | Mars [Avril [Mai JJuin JJuil  Aodt dept et Nov DEc Anhée
Industrie produisant sur commande
2004| 81,8 87,7| 100,2| 92,8 86,3| 102,8 85,6| 83,2] 100,6] 98,2 91,41 90,7 91,8
2005| 90,3| 90,7| 103,0] 94,1 87,0f 100,4 77,7 83,0] 98,8
Construction
2004| 79,2| 88,8 95,1 92,7] 83,71 99,0 71,71 79,2 91,1] 88,0 88,6] 93,8 87,6
2005| 78,6| 84,3 91,5 82,5] 91,8 99,4 67,6] 93,1] 92,3
Industrie produisant sur commande
2004| 84,0 88,0 89,6{ 90,8] 89,2 95,2 93,5 95,0] 93,8] 93,0 92,71 92,1 91,4
2005| 94,3| 92,7 93,4 91,6] 90,0 91,9 89,8 92,5] 92,2
Construction
2004| 86,0 97,0 89,5| 91,2 81,9 895 93,8 81,0] 84,8] 83,1 84,4 85,9 87,3
2005 85,9 91,7 80,7| 85,6| 90,1 89,6 91,3| 90,1] 86,4
1100 + - - - - == - ——m et

Branches d'activité Belgique |Flandre [ Wallonie | Bruxelles

Industrie et construction produisant sur commande 2 2 N N

Industrie produisant sur commande -> 2 NN N

Textile et habillement > > NN N
Textile N N NN NN
Habillement et fourrures A7 A7 NN >

Papier et carton 2 2 N NN

Industrie chimique -> 2 NN

Métallurgie NN N >

Fabrications métalliques 2 A7 > NN
Travail des métaux N N NN >
Machines et équipements 2 A7 2 2
Equipements électriques et électroniques N N 2 N
Matériel de transport 2 > N

Construction 2 2 2 2




SERVICE PUBLIC FEDERAL
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Jeudi 15 décembre 2005

Octobre 2005* : entrées de commandes
Industrie : +1,5% : construction : -0,4%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 1,5% ; dans
la construction, il est resté stable (-0,4%).

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre un statu quUO(+0,3%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 1,2%; en
Wallonie, on constate une diminution de 0,8%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de -0,5% pour I'industrie chimique,
de +0,3% pour les fabrications métalliques et de +0,8% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 12/1/2006

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d’informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés du Service Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a octobre 2005 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considéerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux.

Service Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.peta@el.mineco.fgov.be
Centre d'info : 02.277.55.04; info.stat@minecovde
http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2004| 81,8 87,71 100,2| 92,8 86,3] 102,8 85,6| 83,2] 100,6f 98,2 91,41 90,7] 918
2005| 90,3 90,7| 103,0f 94,1| 87,0| 1004 77,7 83,8] 100,6f 94,0
Construction
2004| 79,2 88,8 95,11 92,71 83,7 99,0 71,71 79,21 91,1| 88,0 88,6/ 93,8| 87,6
2005 78,6| 84,3 91,5 82,5 91,8 99,4 67,6 95,4| 97,3] 90,0
Industrie produisant sur commande
2004| 84,1 88,1 89,71 90,7] 89,2 95,2 93,4 94,8 93,4| 934 92,8] 92,0 914
2005 94,4 92,7 93,2 91,71 90,0f 91,8 89,8 93,1 93,4| 89,2
Construction
2004| 86,1 97,1 89,6/ 91,1 82,0 89,6 93,7 80,8 84,3|] 834 84,41 85,7 87,3
2005| 86,01 91,7 80,5 85,8| 90,2 89,7 91,6( 92,1 90,7| 87,6

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande -> 2 N 2
Industrie produisant sur commande > 2 NN 2
Textile et habillement N N NN NN
Textile NN NN NN N
Habillement et fourrures 2 2 NN NN
Papier et carton N N N N
Industrie chimique N > N
Métallurgie A7 -> A7
Fabrications métalliques > 2 N >
Travail des métaux NN NN NN N
Machines et équipements 2 A7 A7 2
Equipements électriques et électroniques N > NN >
Matériel de transport A7 -> NN
Construction 2 2 2 >
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Jeudi 12 janvier 2006

Novembre 2005* : entrées de commandes
Industrie : +0,7% ; construction : -2,5%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 0,7% ; dans

la construction, la diminutionest de 2,5%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre un statu quUO(+0,0%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 1,4%; en Wallonie,
on constate une augmentation de 1,9%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +0,9% pour l'industrie
chimique, de -1,6% pour les fabrications métalliques et de -0,6% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 9/2/2006
*

* %

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés du service Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a novembre 2005 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux.

Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots@statieco.fgov.be
Centre d'info : 02.277.55.04; info.stat@minecovde
http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2004| 81,8 87,71 100,2| 92,8 86,3] 102,8 85,6| 83,2] 100,6f 98,2 91,41 90,7] 918
2005| 90,3 90,7| 103,0f 94,1| 87,0| 1004 77,71 83,8] 1015 94,1 94,4
Construction
2004| 79,2 88,8 95,11 92,71 83,7 99,0 71,71 79,21 91,1| 88,0 88,6/ 93,8| 87,6
2005 78,6| 84,3 91,5 82,5 91,8 99,4 67,6|] 95,4| 98,6| 89,9 89,6
Industrie produisant sur commande
2004| 84,1 88,0 89,6/ 90,7 89,2 95,2 93,5| 94,9] 93,4| 936 92,6] 91,9] 914
2005 94,4 92,7 93,2 91,71 90,0f 91,8 90,01 93,2 94,2 895 93,1
Construction
2004| 86,0 97,1 89,71 91,0/ 81,9 89,6 93,5 80,7] 84,1| 833 84,6/ 85,6| 87,3
2005| 85,9 91,7 80,5/ 85,8 90,1 89,8 91,5 92,1 91,7| 875 87,3
110,0 T - - - - —m - m ottt

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande -> N 2 2
Industrie produisant sur commande 2 > > 2
Textile et habillement > > NN NN
Textile N N NN NN
Habillement et fourrures A7 2 NN NN
Papier et carton NN NN > 2
Industrie chimique 2 > A7
Métallurgie A7 A7 AA
Fabrications métalliques N NN 2 2
Travail des métaux N > N 2
Machines et équipements A7 A7 A7 2
Equipements électriques et électroniques > N N A7
Matériel de transport N N A7
Construction N > > 2




SERVICE PUBLIC FEDERAL
ECONOMIE, PM.E.,
CLASSES MOYENNES & ENERGIE

SPF ECONOMIE, P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE
DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE

COMMUNIQUE DE PRESSE

Décembre 2005* : entrées de commandes
Industrie : +2,3% : construction : -4,7%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 2,3% ; dans

la construction, la diminutionest de 4,7%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une hausse (+1,5%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 1,2%; en Wallonie,
on constate une augmentation de 2,9%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +0,4% pour l'industrie
chimique, de -0,1% pour les fabrications métalliques et de -1,3% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 9/3/2006
*

* %

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a décembre 2005 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.poss&ibel.mineco.fgov.be
Centre d'info : 02.277.55.04; info.stat@minecovde
http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée

Industrie produisant sur commande

2004| 81,8 87,71 100,2| 92,8 86,3] 102,8 85,6| 83,2] 100,6f 98,2 91,41 90,7] 918

2005| 90,3 90,7| 103,0f 94,1| 87,0| 1004 77,7 83,8] 101,5| 94,7 97,51 96,1] 93,0
Construction

2004| 79,2 88,8 95,11 92,71 83,7 99,0 71,71 79,21 91,1 88,0 88,6/ 93,8 87,6

2005| 78,6 84,3 91,5 82,5 91,8 99,4 67,6|] 95,4| 98,6| 89,2 87,6] 94,4 88,4
Industrie produisant sur commande

2004| 83,9 88,0 89,6/ 90,6| 89,3] 952 93,5 95,2 93,7 93,9 92,6] 91,6] 914

2005| 94,3 925 93,11 91,6] 90,1 91,8 90,2| 93,5 94,5 90,4 96,11 97,9] 93,0
Construction

2004| 859 971 89,71 90,9| 81,8 89,6 93,3 80,7] 84,1| 833 84,8 85,4 87,2

2005| 86,0 91,7 80,5 85,7 90,1 89,8 91,5 92,0/ 91,6| 86,9 85,8 89,5/ 88,4

110,0 T - - - - —m - m sttt

105,0

100,0

95,0

90,0 -
85,0

80,0 1

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

75,0
FFPF PP FTTTTLLESLLS
'Qfl/ ,,D'LQ b}"lzg Q)\'LQ Q)\‘LQ \9\'1/ @‘L q>'19 b}"lzg Q)\‘LQ Q)\'LQ \9\‘1/ \,)9/ q>‘l9 b}'}p Q)\‘LQ Q)\'LQ \9\‘1/ \99/
Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande 2 N A7 2
Industrie produisant sur commande AA 2 A7 N
Textile et habillement > > N NN
Textile 2 2 N NN
Habillement et fourrures AA 2 2 NN
Papier et carton NN NN 2 NN
Industrie chimique > > A7
Métallurgie A7 A7 AA
Fabrications métalliques > NN > 2
Travail des métaux > > N >
Machines et équipements 2 A7 2 A7
Equipements électriques et électroniques 2 N A7 >
Matériel de transport A7 N NN
Construction N > > NN




SERVICE PUBLIC FEDERAL
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SPF ECONOMIE, P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE
DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE

COMM UNIQUE DE PRESSE

Janvier 2006* : entrées de commandes
Industrie : +6,0% : construction : +0,2%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 6,0% ; dans
la construction, il est resté stable (+0,2%).

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse+3,5%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 2,5%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 3,4%%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +2,4% pour l'industrie
chimique, de +2,3% pour les fabrications métalliques et de +0,5% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 13/4/2006

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d’informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a janvier 2006 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considéerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.poss&ibel.mineco.fgov.be
Centre d'info : 02.277.55.04; info.stat@minecovde
http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

Jan | Fév [Mars [Avril [Mai [Juin  [Juil  Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2005| 90,3 90,7| 103,0f 94,1| 87,0| 1004 77,71 83,8] 101,5| 94,7 97,51 96,0] 93,0
2006 97,1
Construction
2005| 78,6 84,3 91,51 82,55 91,8 99,4 67,6] 954| 98,6| 89,2 89,11 96,6] 88,7
2006| 85,2
Industrie produisant sur commande
2005| 93,8 924 93,01 91,5 90,0f 91,9 90,2| 93,5 94,6{ 90,6 96,41 98,2 93,0
2006| 100,8
Construction
2005| 85,71 91,7 80,4 85,7 90,0 89,9 91,6( 92,1 91,7 87,0 87,4 91,6| 88,7
2006| 92,3
110,0 T - - - —m - m e
105,0
100,0
95,0
90,0 ~— — o -
1 ”.;’; ””””””””””””””””””” ;;*.*a - ‘_k””
850 .-.\.“.— t_._.-.—.’.’ .
e r— - *::*_*_”_7’””
80,0 T e e et l_____.
75,0 +———+—— — — — — ——
S 32 333233333838 8338883838 8
§ 88§88 88§88 888§88 8888888888
Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande A7 A7 27 AN
Industrie produisant sur commande A7 A7 A2 NN
Textile et habillement > 2 N NN
Textile 2 2 N NN
Habillement et fourrures 2 2 NN NN
Papier et carton N N 2 NN
Industrie chimique 2 2 A2
Métallurgie A7 A7 AA
Fabrications métalliques 2 2 N NN
Travail des métaux A7 A7 N >
Machines et équipements 2 2 > N
Equipements électriques et électroniques A7 A7 2 N
Matériel de transport 2 2 AN
Construction > A > NN




SERVICE PUBLIC FEDERAL
ECONOMIE, PM.E.,
CLASSES MOYENNES & ENERGIE

SPF ECONOMIE, P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE
DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE

COMM UNIQUE DE PRESSE

Février 2006* : entrées de commandes
Industrie : +5,9% : construction : +5,0%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 5,9% ; dans
la construction, 'augmentation est de 5,0%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse+4,1%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 3,7%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 1,6%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +2,3% pour l'industrie
chimique, de +3,0% pour les fabrications métalliques et de +1,8% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 11/5/2006

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d’informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a février 2006 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considéerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.poss&ibel.mineco.fgov.be
Centre d'info : 02.277.55.04; info.stat@minecovde
http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts Jan | Fév [Mars [Avril [Mai Juin  [Juil  AoGt Sept ¢ct  Nov Dfc Anhée
' (2000=100) Industrie produisant sur commande
Indices de volume des 2005] 90,3| 90,7] 1030 94,1] 87.0[ 1004| 77,7] 83.8| 1015 94,7 97,5] 945] 929
entrées de commandes 2006| 988l 970

Construction
2005| 78,6| 84,3 91,5 82,5 91,8 994 67,6] 95,4 98,6] 89,2 89,11 99,0 88,9
2006| 85,1| 86,8

Indices désaisonnalisés

Industrie produisant sur commande

Apres €limination des 2005 93.4] 926 930 91,6] 89,9 91,9 902| 935 947 905| 964 97.0] 92,9

variations saisonnieres

2006| 102,1| 99,0
Construction
2005 85,8 91,4 80,4] 85,7 90,1] 89,9 91,6 92,2 91,7| 87,2 87,6 93,7 88,9
2006| 92,4 93,9

Tendance 110,0
Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des 105,0
variations saisonnieres et
accidentelles 100,0
95,0
Industrie et construction : 90,0
Fabrications métalliques : 85,0
. 80,0
Chimie :
—
75,0 4
Construction : 5
—eeg N
q>‘l/
Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Evolution de la tendance: Industrie et construction produisant sur commande 27 27 2 2
'Compa'ra|son des tro!s Industrie produisant sur commande A7 A7 2 A7
derniers mois avec les trois Textil habil N 2 A7 Gy
mois précédents exnept abillement
Textile 2 2 2 NN
Habillement et fourrures v 2 AA NN
:7' 0.5% > gg? Papier et carton N N N NN
. bacl. (1] . .
N Industrie chimique 2 2 A7
> -05%a0.5% ustrie chimiq
N -2.5% & -0.5% Meta“urg|e AN A AN
NN < -2.5% Fabrications métalliques AA AA N N
Travail des métaux AA AA N N
Machines et équipements 2 2 > AN
Equipements électriques et électroniques A7 A7 A2 >
Matériel de transport 2 2 AN
Construction 2 2 2 NN
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Mars 2006* : entrées de commandes
Industrie : +6,4% : construction : +3,6%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 6,4% ; dans
la construction, 'augmentation est de 3,6%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse+4,4%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 4,5%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 3,6%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +4,9% pour l'industrie
chimique, de +2,7% pour les fabrications métalliques et de +2,2% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 8/6/2006

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d’informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a mars 2006 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considéerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.poss&ibel.mineco.fgov.be
Centre d'info : 02.277.55.04; info.stat@minecovde
http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts Jan | Fév [Mars [Avril [Mai Juin  [Juil  AoGt Sept ¢ct  Nov Dfc Anhée
(2000=100) Industrie produisant sur commande
Indices de volume des 2005] 90,3| 90,7] 1030 94,1] 87.0[ 1004| 77,7] 83.8| 1015 94,7 97,5] 945] 929
entrées de commandes 2006 972| 1024 1104

Construction
2005| 78,6| 84,3 91,5 82,5 91,8 994 67,6] 95,4 98,6] 89,2 89,11 99,0 88,9
2006| 84,6| 85,6] 101,0

Indices désaisonnalisés

Industrie produisant sur commande

Apres €limination des 2005 93,7] 916] 93.2] 91,7] 900| 920| 902| 935 947 905| 963 96,9 92,9

variations saisonnieres

2006| 100,7| 103,3 97,9
Construction
2005| 86,0 91,6 80,4 85,7 90,1 89,8 91,6 92,1 91,6| 87,1 87,5| 93,6 88,9
2006| 92,0 92,9 93,0

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :

Chimie :
—
Construction :
[ e
Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Evolution de la tendance: Industrie et construction produisant sur commande A7 A7 A7 A7
'Compa'ra|son des tro!s Industrie produisant sur commande v v AA AA
derniers mois avec les trois . )
mois précédents Textile et habillement N 2 27 NN
Textile 2 > 2 NN
Habillement et fourrures AA AA A7 NN
an >2.5%|  Ppapier et carton N 7 > NN
Z') 8232 g 3232 In(?ustrie F:himique AA AA A7
N -2.5%a-0.5% Métallurgie A7 2 A7
NN < -2.5% Fabrications métalliques AA AA NN >
Travail des métaux 2 2 A 2
Machines et équipements 2 2 > 2
Equipements électriques et électroniques -> 2 > >
Matériel de transport A7 2 NN
Construction 2 2 A7 NN
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Avril 2006* : entrées de commandes
Industrie : +3,2% : construction : +3,0%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 3,2% ; dans
la construction, l'augmentation est de 3,0%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausSS&+3,4%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 3,1%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 2,9%%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +2,6% pour l'industrie
chimique, de +1,9% pour les fabrications métalliques et de +2,6% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 6/7/2006
*

* %

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a avril 2006 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.poss&ibel.mineco.fgov.be
Centre d'info : 02.277.55.04; info.stat@minecovde
http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts Jan | Fév [Mars [Avril [Mai Juin  [Juil  AoGt Sept ¢ct  Nov  Dfc Anhée
(2000=100) Industrie produisant sur commande
Indices de volume des 2005] 90,3| 90,7| 1030 94,1] 87.0| 1004| 77,7] 83.8| 1015 94,7 97,5] 945] 929
entrées de commandes 2006| 97.2| 102,4| 1166 94,1

Construction
2005| 78,6| 84,3 91,5 82,5 91,8 994 67,6] 95,4 98,6] 89,2 89,11 99,0 88,9
2006| 84,6 86,3 96,1| 97,6

Indices désaisonnalisés

Industrie produisant sur commande

Apres €limination des 2005 936] 91,7 92,7| 91,9] 90.2| 91,9 903| 936 947 907| 96,4 96,9 92,9

variations saisonnieres

2006| 100,8| 103,4] 102,4| 97,6
Construction
2005| 86,1| 91,6 80,91 85,3| 89,8/ 90,0 91,3| 92,0 91,8 86,9 87,5| 93,8 88,9
2006| 92,01 93,7 89,01 98,7

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :

Chimie :
—
Construction :
[ e
Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Evolution de la tendance: Industrie et construction produisant sur commande A7 A7 A7 A7
'Compa'ra|son des tro!s Industrie produisant sur commande v 2 AA AA
derniers mois avec les trois . )
mois précédents Textile et habillement > -> 27 NN
Textile > -> 27 N
Habillement et fourrures AA 2 A7 NN
an >2.5%|  Ppapier et carton > 7 NN NN
Z') _8:222 g 32232 In(?ustrie F:himique AA 2 A7
N -2.5%a-0.5% Métallurgie A7 2 A7
NN < -2.5% Fabrications métalliques 2 AA N NN
Travail des métaux 2 2 -> >
Machines et équipements A7 2 N 2
Equipements électriques et électroniques 2 2 2 N
Matériel de transport 2 2 NN
Construction AA 2 A7 A7
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Juin 2006* : entrées de commandes
Industrie : +2,3% : construction : +3,6%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 2,3% ; dans
la construction, l'augmentation est de 3,6%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausSS&+3,2%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 0,9%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 1,9%%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +2,9% pour l'industrie
chimique, de +1,1% pour les fabrications métalliques et de +1,3% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 13/9/2006
*

* %

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a juin 2006 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.poss&ibel.mineco.fgov.be
Centre d'info : 02.277.55.04; info.stat@minecovde
http://statbel.fgov.be




Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2005 90,3 90,7| 103,0f 94,1| 87,0| 1004 77,71 83,8] 101,5| 94,7 97,51 94,5 92,9
2006| 97,2 102,4| 121,9| 102,6| 110,9| 111,7
Construction
2005| 78,6 84,3 91,51 82,55 91,8 99,4 67,6|] 954| 98,6| 89,2 89,11 99,0] 88,9
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5| 95,2| 106,3
Industrie produisant sur commande
2005| 94,01 92,2 92,61 91,2 89,5 92,0 90,1| 93,5 94,8) 90,8 96,5] 97,3] 92,9
2006| 101,3| 104,0| 106,8| 105,7| 109,0| 104,5
Construction
2005| 86,0 91,5 80,8 85,2 90,0 90,1 91,4 92,2 91,8| 86,9 87,5 93,7] 88,9
2006| 91,8| 93,5 88,7| 98,4 92,1 93,6

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande A7 2 2 >
Industrie produisant sur commande AA AA 2 NN
Textile et habillement 2 2 27 A7
Textile 2 2 > >
Habillement et fourrures AA AA A7 2
Papier et carton N > N NN
Industrie chimique AA 2 2
Métallurgie A7 A7 AA
Fabrications métalliques 2 2 A7 N
Travail des métaux 2 2 > >
Machines et équipements 2 N 2 A7
Equipements électriques et électroniques 2 NN 2 N
Matériel de transport 2 A7 NN
Construction 2 2 > 2
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Juillet 2006* : entrées de commandes
Industrie : -0,2% ; construction : +1,5%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a diminué de 0,2% ; dans la
construction, 'augmentation est de 1,5%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une hausse (+0,8%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 1,8%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 2,8%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +1,4% pour l'industrie
chimique, de +3,9% pour les fabrications métalliques et de +2,1% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 13/10/2006
*

* %

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a juillet 2006 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.poss&ibel.mineco.fgov.be
Centre d'info : 02.277.55.04; info.stat@minecovde
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2005 90,3 90,7| 103,0f 94,1| 87,0| 1004 77,71 83,8] 101,5| 94,7 97,51 94,5 92,9
2006| 97,2 102,4| 121,9| 102,6| 105,5| 110,5 94,3
Construction
2005| 78,6 84,3 91,51 82,55 91,8 99,4 67,6|] 954| 98,6| 89,2 89,11 99,0] 88,9
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5| 95,1| 109,4 71,1
Industrie produisant sur commande
2005| 94,0 921 92,51 91,2 90,1| 921 90,0| 93,6] 94,8] 90,6 96,21 97,2 92,9
2006| 101,2| 104,0f 106,9| 105,5| 104,7| 103,6( 107,5
Construction
2005| 86,0 91,6 80,91 85,3] 90,2 89,8 91,4 92,2 91,8| 86,9 87,4 93,7] 88,9
2006| 91,9] 93,6 88,8 98,5 92,1 96,5 96,5

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande 2 2 A7 2
Industrie produisant sur commande 2 AA A7 N
Textile et habillement 2 2 27 NN
Textile 2 2 2 N
Habillement et fourrures AA 2 A7 NN
Papier et carton N > > NN
Industrie chimique 2 2 NN
Métallurgie A7 A7 NN
Fabrications métalliques AA AA 2 >
Travail des métaux 2 2 A 2
Machines et équipements A7 2 A7 A7
Equipements électriques et électroniques AA > A7 N
Matériel de transport A7 A7 A7
Construction 2 2 2 N




DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Aolt 2006* : entrées de commandes
Industrie : -1,4% ; construction : +1,2%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a diminué de 1,4% ; dans la
construction, 'augmentation est de 1,2%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-1,1%) pour le

Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 0,6%; en Wallonie,
on constate une augmentation de 0,5%%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +2,3% pour l'industrie
chimique, de +1,0% pour les fabrications métalliques et de +0,4% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 13/11/2006

*

* %

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a ao(it 2006 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

L’Unité Conjoncture : 02.548.64.82; annelies.pots@homie.fgov.be
Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts Jan | Fév [Mars [Avril [Mai Juin  [Juil  AoGt Sept ¢ct  Nov  Dfc Anhée
(2000=100) Industrie produisant sur commande
Indices de volume des 2005] 90,3| 90,7| 1030 94,1] 87.0| 1004| 77,7] 83.8| 1015 94,7 97,5] 945] 929
entrées de commandes 2006| 97,2| 102,4| 121,9] 102,6| 1055 110,6] 91,0 95,3

Construction
2005| 78,6| 84,3 91,5 82,5 91,8 994 67,6] 95,4 98,6] 89,2 89,11 99,0 88,9
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5 95,1] 107,6 71,5 91,5

Indices désaisonnalisés

Industrie produisant sur commande

Apres €limination des 2005 93,9] 920] 924 91,2] 89,9 920 902| 937 948 907| 965 97.2] 92,9

variations saisonnieres

2006| 101,2| 103,9] 106,7| 105,4] 104,5| 103,3| 104,3| 104,5
Construction
2005| 86,0 91,5 80,8] 85,3 90,0/ 89,9 91,21 92,5 92,0 86,9 87,4 93,8 88,9
2006| 91,71 935 88,9 98,3 91,9 94,9 96,4 91,1

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :

Chimie :
—
Construction :
[ e
Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Evolution de la tendance: Industrie et construction produisant sur commande N 2 7 N
'Compa'ra|son des tro!s Industrie produisant sur commande > 2 2 NN
derniers mois avec les trois . )
mois précédents Textile et habillement 2 2 27 NN
Textile A7 2 > NN
Habillement et fourrures 2 2 A7 NN
an >2.5%|  Ppapier et carton N N > NN
ZI) _8:222 g 32232 In(?ustrie F:himique 2 2 NN
N -2.5%a-0.5% Métallurgie A7 A7 NN
NN < -2.5% Fabrications métalliques 2 > 2 >
Travail des métaux 2 2 A 2
Machines et équipements 2 2 27 NN
Equipements électriques et électroniques 2 N A7 A7
Matériel de transport 2 2 2
Construction > 2 2 N




= economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Vendredi 17 novembre 2006

Septembre 2006* : entrées de commandes
Industrie : -0,5% ; construction : +3,4%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a diminué de 0,5% ; dans la
construction, l'augmentation est de 3,4%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une légére hausse
(+0,3%) pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de
0,8%; en Wallonie, on constate une augmentation de 2,7%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +1,5% pour l'industrie
chimique, de +0,5% pour les fabrications métalliques et de +3,7% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 14/12/2006
*

* %

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a septembre 2006 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2005 90,3 90,7| 103,0f 94,1| 87,0| 1004 77,71 83,8] 101,5| 94,7 97,51 94,5 92,9
2006| 97,2 102,4| 121,9| 102,6| 105,5| 110,6 89,81 93,4| 111,2
Construction
2005| 78,6 84,3 91,51 82,55 91,8 99,4 67,6|] 954| 98,6| 89,2 89,11 99,0] 88,9
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5 95,1| 107,6 70,41 90,4| 1145
Industrie produisant sur commande
2005| 93,91 92,0 92,31 91,1] 89,8 92,0 90,2| 93,9 94,7 90,8 96,71 97,2 92,9
2006| 101,1| 103,9| 106,7| 105,3| 104,4] 103,2| 103,2| 102,8| 105,3
Construction
2005| 86,2 91,6 81,11 85,1 90,1 90,6 91,0 93,1 90,6| 86,7 88,01 93,5/ 89,0
2006| 91,8| 93,6 89,01 98,5 92,1 951 96,4 90,9| 108,0

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande -> 2 27 2
Industrie produisant sur commande > 2 2 N
Textile et habillement A7 2 27 NN
Textile 2 2 N NN
Habillement et fourrures AA 2 A7 NN
Papier et carton N N N NN
Industrie chimique 2 2 N
Métallurgie A7 A7 NN
Fabrications métalliques > > A2 NN
Travail des métaux 2 2 N 2
Machines et équipements 2 N A7 N
Equipements électriques et électroniques N N A7 N
Matériel de transport 2 2 A7
Construction AA 2 2 A7




PS economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE
Jeudi 21 décembre 2006

Octobre 2006* : entrées de commandes
Industrie : +1,1% ; construction : +6,4%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 1,1% ; dans
la construction, 'augmentation est de 6,4%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une hausse (+2,5%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 2,5%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 3,9%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de -1,0% pour I'industrie chimique,
de +2,7% pour les fabrications métalliques et de +4,8% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 11/1/2007
*

* %

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a octobre 2006 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts Jan | Fév [Mars [Avril [Mai Juin  [Juil  AoGt Sept ¢ct  Nov  Dfc Anhée
(2000=100) Industrie produisant sur commande
Indices de volume des 2005] 90,3| 90,7] 103.0| 94,1 87.0| 100,4] 77,7 83.8| 101,5] 94,7 975| 945 929
entrées de commandes 2006| 97,2| 102,4| 121,9] 102,6] 1055| 110,6] 89,8 93,2| 108,2| 1139
Construction
2005| 78,6| 84,3 91,5 82,5 91,8 994 67,6] 95,4 98,6] 89,2 89,11 99,0 88,9
2006 84,6] 86,3 96,0 97,5 95,1] 107,6 70,4 91,2| 112,2} 108,3
Indices désaisonnalisés
Aprés élimination des Industrie produisant sur commande
variations saisonnieres 2005| 93,8 92,0 92,21 91,21 89,7] 92,0 90,41 94,0 95,2] 90,5 96,5] 97,2 92,9
2006| 101,0f 103,8] 106,7| 105,3| 104,4] 103,2| 103,1| 102,8| 103,1] 108,4
Construction
2005| 86,0 91,6 81,11 85,2 90,0 90,6 91,2 93,0/ 90,9| 86,5 88,0 93,6 89,0
2006 91,7 93,6 89,1 98,5] 92,1 95,1 96,4 91,7| 106,1| 103,7

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :

Chimie :
P——
75,0 —t—t—ttt—t Attt
Construction :
—y FFFTFTFTFTFTTELFLEFLELSSLSE S
Qv ,19/ ‘19' NV VA Qv q>'1/ ‘19' NV VA N q>“l/ ,19/ NV VA v
y % % % % % %
Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Evolution de la tendance: Industrie et construction produisant sur commande 2 2 A7 7
'Compa'ra|son des tro!s Industrie produisant sur commande 2 2 2 NN
derniers mois avec les trois Textil habil - - 7 ™
mois précédents extile et habillement
Textile 2 2 NN NN
Habillement et fourrures AA 2 A7 NN
:7' 0.5% >§ZZO Papier et carton N N 2 N
. bacl. (1] . .
. Industrie chimique N 2 A7
>  -0.5% 20.5% ° chimiq
N -2.5%a-0.5% Métallurgie A7 A7 AA
NN < -2.5% Fabrications métalliques AA AA 27 NN
Travail des métaux 2 > A7 2
Machines et équipements 2 A7 A7 A7
Equipements électriques et électroniques N 2 A7 2
Matériel de transport A7 A7 A7
Construction AA 2 2 A7




PS economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE
Jeudi 11 janvier 2007

Novembre 2006* : entrées de commandes
Industrie : +3,5% : construction : +7,2%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 3,5% ; dans
la construction, 'augmentation est de 7,2%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse+3,5%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 4,4%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 3,7%%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +1,1% pour l'industrie
chimique, de +2,1% pour les fabrications métalliques et de +2,9% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 8/2/2007

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d’informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus aupres de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a novembre 2006 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, Il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2005 90,3 90,7| 103,0f 94,1| 87,0| 1004 77,71 83,8] 101,5| 94,7 97,51 94,5 92,9
2006| 97,2 102,4| 121,9| 102,6| 105,5| 110,6 89,8 93,2 111,7| 114,9| 107,6
Construction
2005| 78,6 84,3 91,5 82,55 91,8 99,4 67,6| 954| 98,6| 89,2 89,11 99,0] 88,9
2006 84,6| 86,3 96,01 97,5 95,1| 107,6 70,4 91,2 112,2| 105,7| 100,3
Industrie produisant sur commande
2005| 93,91 92,0 92,31 91,2 89,8 921 90,2| 93,9] 94,8f 90,3 96,91 97,3] 92,9
2006| 101,1| 103,9| 106,8| 105,3| 104,4] 103,3| 103,2| 102,8| 105,7| 109,1| 1054
Construction
2005| 86,2 91,6 81,11 85,1 90,0 90,5 90,8 92,8/ 90,8| 86,4 88,3| 93,7] 88,9
2006| 91,8| 93,6 89,11 98,4 92,0 951 96,1 91,5/ 105,8| 101,3 96,0

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

75,0 L B B A A —t — I R e e LN R B B —
S > P> P> P> PP L LKL P L L F
RN A G AP G N CPR A U U VI RO Gl P Ol o

Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles

Industrie et construction produisant sur commande A7 A7 A7 N

Industrie produisant sur commande 2 AA 2 NN

Textile et habillement -> 2 2 NN
Textile -> 2 NN NN
Habillement et fourrures AA 2 A7 NN

Papier et carton N N 2 >

Industrie chimique 2 2 A7

Métallurgie A7 A7 AA

Fabrications métalliques 2 AA 2 NN
Travail des métaux 2 2 -> 2
Machines et équipements -> 2 2 >
Equipements électriques et électroniques NN 2 2 >
Matériel de transport A7 A7 A7

Construction AA AA 2 N




PS economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE
Jeudi 8 février 2007

Décembre 2006* : entrées de commandes
Industrie : +5,4% : construction : -1,0%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 5,4% ; dans

la construction, la diminutionest de 1,0%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse (+3,5%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 4,5%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 2,4%%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de -0,7% pour I'industrie chimique,
de +5,7% pour les fabrications métalliques et de +0,2% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 8/3/2007

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d’informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus aupres de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a décembre 2006 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, Il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée

Industrie produisant sur commande

2005 90,3 90,7| 103,0f 94,1| 87,0| 1004 77,71 83,8] 101,5| 94,7 97,51 94,5 92,9

2006| 97,2 102,4| 121,9| 102,6| 105,5| 110,6 89,8 93,2 111,7| 114,8] 109,1| 103,3| 105,2
Construction

2005| 78,6 84,3 91,5 82,55 91,8 99,4 67,6|] 954| 98,6| 89,2 89,11 99,0] 88,9

2006| 84,6 86,3 96,01 97,5 95,1| 107,6 70,4 91,2 112,2| 106,3 99,91 99,7] 95,6
Industrie produisant sur commande

2005| 93,9 91,9 92,01 91,3] 89,7 92,3 90,0] 93,9] 95,0f 905 96,91 96,9 92,8

2006| 101,0f 103,7| 106,7| 105,0| 104,4]| 103,2| 103,3| 102,9| 105,8] 109,4| 107,2] 112,2| 105,4
Construction

2005| 86,1 91,6 81,4 84,9 90,1 90,3 91,0 92,91 90,7| 86,1 88,1| 94,1 88,9

2006| 91,7 93,6 89,11 98,6] 92,0 95,2 96,0 91,4 105,8| 101,5 95,21 93,5| 953

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

75,0 L B B A A —t — I L B e e L R e e e S A
FFFFTTFTEELFLPLELLSLEEE LS
'Qfl/ ,,D'LQ b}"lzg Q)\'LQ Q)\‘LQ \9\'1/ @‘L q>'19 b}"lzg Q)\‘LQ Q)\'LQ \9\‘1/ \,)9/ q>‘l9 b}'}p Q)\‘LQ Q)\'LQ \9\‘1/ \99/

Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles

Industrie et construction produisant sur commande A7 A7 2 NN

Industrie produisant sur commande AA AA > NN

Textile et habillement N N 27 NN
Textile N > > NN
Habillement et fourrures 2 > A7 NN

Papier et carton A7 A7 27 N

Industrie chimique N 2 >

Métallurgie A7 A7 AA

Fabrications métalliques AA AA 27 NN
Travail des métaux A7 2 A7 A7
Machines et équipements A7 A7 2 NN
Equipements électriques et électroniques N N 2 N
Matériel de transport A7 A7 A7

Construction > 2 2 NN
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DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Jeudi 8 mars 2007

Janvier 2007* : entrées de commandes
Industrie : +4,9% ; construction : -2,6%

Compare aux ftrois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 4,9% ; dans

la construction, la diminution est de 2 6%.

La tendance des trois demniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse (+3,4%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 2,3%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 1,7%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de -0,4% pour l'industrie chimique,
de +5,1% pour les fabrications métalliques et de +0,7% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 12/4/2007

* ¥

Reproduction autorisée moyennant indication de la source; SPF Economie —Direction générale Statistiqgues

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http:/istatbel.fgov.befindicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent &tre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= |l est possible d'obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s'abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d'employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a janvier 2007 compris, par rapport au frimestre
précédent, valeurs corrigées des variations salsonniéres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, |l
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’info : 02.277.55.04; info.stat{@economie.fgov.be
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts :_... "7 Jan | Fév [ Mars [ Avril | Mai [ Juin | Juil |ADﬂtlSapt| Oct | Now ] Dec |Ann&a
(2000=100)|  Industrie produisant sur com mande | i . i
Indices de volume des | ™ 3508] o7 2] 102,4] 1218| 1028 105,5] Ti0,6] 89,8] 93,2 T S TR T
entrées de commandes e | o s b st e

:Lcnnstr uction i t i :
2006| B545| 863 95.0] 97.5] 951] 1076 T04] 91,2 112,?
2007| 100.6 il

Indices désaisonnalisés

tndustrie produisant sur com mande

Aprés élimination des -
variations saisonniéres 2008 100,9] 103,7] 1066 11]5,{] 1“'%, JE’E,E

O e

i 2007] 1134
ECunstruct]un H [ i

2006] 91,3] 936| eso0]| 988] 918] 9532
. 2007| 1027

Tendance

Ensemble de l'industrie ;
apres élimination des
variations saisonniéres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications metalligues :

Chimie ; [ (211 e S R i e - mmmmmm |
75.0 - ; ; s ; MRS i .
Construction : [ro e S BT+ T+ B+ e} e T B o O T S
SRESSSESSEEfEfEEfEREgEEs
SAS I¥IDSNBSSTISTNSIFRERSE S Y Y
‘ Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Evolution de la tendance Industrie et construction produisant sur commande AA A A i
.cnmpa.'a'sn“ des "nF Industrie produisant sur commanda AA AA B BT
demiers mois avec les trois £ :
mois précédents Ta:mlel et habillement u 5l YA LYY
Textile = <> b7 Al
Habillement et fourrures A A Y] SR
AA >25%|  Ppapler et carton 7 AA y 5
s 0.5% a 2.5% Industrie chimigue = -+ =
2 -0.5%a0.5% i
N 25%a-05%| Metallurgie A7 A e
LT < .2 5o Fabrications metalliques AA AR = SR
Travail des metaux AA AA Y] A
Machines et éguipements A AA ] R
Equipements élactriquas et électronigues A 3 AR =
Matériel de transport AA AA AA
Construction A A A =
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DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Février 2007* : entrées de commandes
Industrie : +5,3% : construction : -6,4%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 5,3% ; dans

la construction, la diminutionest de 6,4%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une hausse (+1,8%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 1,4%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 1,7%%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +5,0% pour l'industrie
chimique, de +2,7% pour les fabrications métalliques et de -2,4% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 10/5/2007

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d’informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus aupres de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a février 2007 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, Il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
2 0.5% a 2.5%
2> -0.5%a0.5%
N -2.5% a-0.5%

AN <-2.5%

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2006| 97,2 102,4| 121,9| 102,6| 105,5| 110,6 89,8 93,2 111,7| 114,8] 109,0f 103,9] 105,2
2007| 113,4| 1115
Construction
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5 95,1| 107,6 70,4 91,2] 112,2| 106,3 99,51 99,2 955
2007| 97,8 82,5
Industrie produisant sur commande
2006| 100,7| 103,8| 106,6| 105,1| 104,3] 103,3| 103,3| 103,0( 105,9] 109,5| 107,3] 112,8] 105,5
2007| 114,1| 112,9
Construction
2006| 91,1 941 89,11 98,6] 91,9 95,2 96,1 91,5| 105,8| 1015 94,8 92,9] 95,2
2007| 99,7 90,3
1350 T - - - - - - m ettt
125,0
115,0 -
105,0 4
95,0
85,0 -
»so+—— -+ttt
888 88388 83888388838 3888838 8585 6
S 88§ 88888 8§88 888§88 888888888
Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande 2 2 2 NN
Industrie produisant sur commande AA 2 > A2
Textile et habillement > > NN 27
Textile > > 2 NN
Habillement et fourrures 2 2 NN A7
Papier et carton A7 2 27 NN
Industrie chimique AA > NN
Métallurgie A7 A7 AA
Fabrications métalliques AA AA 2 NN
Travail des métaux A7 A7 2 2
Machines et équipements 2 2 2 >
Equipements électriques et électroniques 2 N 2 N
Matériel de transport 2 A7 2
Construction N > 2 NN




PS economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Mars 2007* : entrées de commandes
Industrie : +3,2% ; construction : +10,9%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 3,2% ; dans
la construction, 'augmentation est de 10,9%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse+4,0%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 2,7%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 3,1%%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +2,6% pour l'industrie
chimique, de +1,0% pour les fabrications métalliques et de +6,5% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 7/6/2007

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d’informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus aupres de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a mars 2007 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonniéres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considéerent chaque série en soi ; de ce fait, Il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
2 0.5% a 2.5%
2> -0.5%a0.5%
N -2.5% a-0.5%

AN <-2.5%

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2006| 97,2 102,4| 121,9| 102,6| 105,5| 110,6 89,8 93,2 111,7| 114,8] 109,0f 103,9] 105,2
2007| 114,4| 113,6| 124,8
Construction
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5 95,1| 107,6 70,4 91,2] 112,2| 106,3 99,51 99,2 955
2007| 98,0 96,3| 125,3
Industrie produisant sur commande
2006| 100,4 103,2| 107,0| 105,2| 104,4| 103,4| 103,4| 103,0| 106,0f 109,5| 107,3] 112,7| 105,4
2007| 114,7| 114,5| 110,7
Construction
2006| 92,2 93,8 87,91 98,5 91,8 951 95,8 91,2 105,7| 102,0 95,21 94,1] 953
2007| 101,5( 103,7| 118,0
135,0 T - - - - - s s s st oo oo m oo oo
125,0
115,0 -
105,0 -
95,0
85,0 3
75,0 — — — — — ——
888 88388 83888388838 3888838 5 58 56
§ 8§88 888 8§88 88888 8888888 8¢8 8
Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande A7 A7 A7 A7
Industrie produisant sur commande AA 2 2 A7
Textile et habillement -> 2 2 >
Textile 2 > 27 N
Habillement et fourrures 2 AA NN A7
Papier et carton 2 2 NN N
Industrie chimique AA 2 NN
Métallurgie A7 A7 AA
Fabrications métalliques 2 AA A7 NN
Travail des métaux A7 A7 A7 A7
Machines et équipements 2 2 27 A7
Equipements électriques et électroniques A7 N N >
Matériel de transport N A7 >
Construction A7 AA A7 A7




PS economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Avril 2007* : entrées de commandes
Industrie : +1,8% ; construction : +11,3%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 1,8% ; dans
la construction, 'augmentation est de 11,3%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse (+3,4%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 2,1%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 3,0%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +3,1% pour l'industrie
chimique, de +0,2% pour les fabrications métalliques et de +5,5% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 5/7/2007
*

* %

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’'a avril 2007 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
2 0.5% a 2.5%
> -0.5% a 0.5%
N -2.5% a-0.5%

AN <-2.5%

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2006| 97,2 102,4| 121,9| 102,6| 105,5| 110,6 89,8 93,2 111,7| 114,8] 109,0f 103,9] 105,2
2007| 114,4( 114,7| 127,3| 110,9
Construction
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5 95,1| 107,6 70,4 91,2] 112,2| 106,3 99,51 99,2 955
2007| 98,0 96,6 119,3| 105,4
Industrie produisant sur commande
2006| 100,5( 103,2| 106,8| 105,2| 104,4| 103,4| 103,4| 103,0| 106,0f 109,5| 107,3] 112,8| 105,4
2007| 114,8| 115,4] 112,7| 112,9
Construction
2006| 91,91 935 88,1 98,5 91,9 95,2 95,9 91,4 105,8| 101,9 95,21 94,01 953
2007| 101,0| 103,7] 112,3| 107,2
1350 T - - - - - - m ettt
125,0
115,0 -
105,0
95,0 - Lee T TTTTmms
85.0”*****_*;:*::*;:*_*_*::* T T TSI TSI T T
75,0 — — — — — ——
888 88388 838888388838 888835 5 85 6
§ 8888888 8§88 88§88 888888888 8§
Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande A7 2 A7 A7
Industrie produisant sur commande 2 2 2 A7
Textile et habillement N 2 2 NN
Textile 2 2 27 NN
Habillement et fourrures 2 2 NN A7
Papier et carton 2 2 NN NN
Industrie chimique AA 2 NN
Métallurgie A7 A7 AA
Fabrications métalliques > > A2 NN
Travail des métaux A7 A7 A7 A7
Machines et équipements > > > 27
Equipements électriques et électroniques A7 -> A7 >
Matériel de transport NN 2 NN
Construction AA AA 2 A7




PS economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Mai 2007* : entrées de commandes
Industrie : -0,7% : construction : +13,8%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a diminué de 0,7% ; dans la
construction, l'augmentation est de 13,8%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse (+3,3%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 2,7%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 2,9%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +5,4% pour l'industrie
chimique, de -0,6% pour les fabrications métalliques et de +8,4% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 7/8/2007
*

* %

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’'a mai 2007 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts Jan | Fév [Mars [Avril [Mai Juin  [Juil  AoGt Sept ¢ct  Nov  Dfc Anhée
(2000=100) Industrie produisant sur commande
Indices de volume des 2006 97.2| 102,4| 121,9] 102,6] 105,5] 110,6] 89,8] 93,2| 111,7] 114,8] 109,0| 103,9] 1052
entrées de commandes 2007| 114,4| 114,7| 127.4| 111,8] 1156

Construction
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5 95,1] 107,6 70,41 91,2 112,2] 106,3 99,5] 99,2 95,5
2007| 98,01 96,6] 119,8| 102,2| 127,5

Indices désaisonnalisés

Industrie produisant sur commande

Apres €limination des 2006| 100,5| 103,2] 106,8| 105,2| 104,4| 103,4| 103,4| 103,0] 106,0] 109,5| 107,3] 112,8| 1054

variations saisonnieres

2007| 114,9| 115,5| 112,8| 113,7| 114,3
Construction
2006| 92,6 93,8 88,21 99,21 90,8 94,8 95,71 90,6| 105,7| 102,3 95,5| 93,8 95,2
2007| 101,2| 104,0] 113,0| 104,9] 122,1

Tendance 135,0 -

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des 125,0
variations saisonnieres et
accidentelles

115,0 -
105,0 4
Industrie et construction :
— - e e omm ol -
95,0
Fabrications métalliques : .
. . . ="
85,0 -
Chimie :
—
75,0 — — — — — ——
Construction : N U 1 W um mn W W © O© © O O O O O O O © O N~ I~ N~ o~ >
© © O © © ©@ ©9 © © O © © © © © © © © © © 9 9 9 ©O o
P— S © 6 &6 ©6 © © 6 &6 6 O 6 ©6 6 6 6 6 6 6 6 6 © © © o
N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N
B 6 N ® © 6 9 d 9 ® F B & K 8 6 &6 90 9 ]q& o F v
- — - - - -
Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Evolution de la tendance: Industrie et construction produisant sur commande A7 A7 77 77
'Compa'ra|son des tro!s Industrie produisant sur commande 2 2 A A7
derniers mois avec les trois Textile et habill t N 2 2 Gy
mois précédents e 'e_e apiiiemen
Textile AA 2 N >
Habillement et fourrures 2 NN NN A
:7' 0.5% >§gi§> Papier et carton N 7 NN N
. bacl. (1] . .
. Industrie chimique A7 2 N
> -05%a05| e e ST e o il
N -2.5% a-0.5% ctallurgie
NN < -2.5% Fabrications métalliques N N A7 A7
Travail des métaux A7 2 A7 A7
Machines et équipements N N N 27
Equipements électriques et électroniques 2 N NN >
Matériel de transport NN 2 AN
Construction A7 AA A7 A7




PS economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE

Juin 2007* : entrées de commandes
Industrie : -2,6% ; construction : +7,0%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a diminué de 2,6% ; dans la
construction, l'augmentation est de 7,0%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une hausse (+0,9%) pour
le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 1,1%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 3,6%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +1,4% pour l'industrie
chimique, de -2,1% pour les fabrications métalliques et de +7,4% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 13/9/2007
*

* %

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a juin 2007 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2006| 97,2 102,4| 121,9| 102,6| 105,5| 110,6 89,8 93,2 111,7| 114,8] 109,0f 103,9] 105,2
2007| 114,4| 114,7| 127,4| 110,2| 114,4] 115,7
Construction
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5 95,1| 107,6 70,4 91,2] 112,2| 106,3 99,51 99,2 955
2007| 98,0 96,6| 119,8| 102,5| 121,3]| 127,5
Industrie produisant sur commande
2006| 100,4 103,0f 106,5| 105,0| 104,2| 103,8( 103,5| 103,1| 106,1| 109,6] 107,3] 112,6] 105,4
2007| 114,6| 115,2| 112,5| 111,9| 112,7| 108,7
Construction
2006| 92,4 93,7 88,3] 99,3 91,3 94,7 95,8 90,9 105,6| 102,2 95,4 94,1 953
2007| 101,3| 103,9| 112,9| 105,1| 116,9| 118,3
1350 T - - - - - - m ettt
125,0

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

85,0 R e
75,0 — — — — — ——
[Te) [Te) [Te) [Te) [Te) n w o © O O O © O O O O O O N~ I~ N~ N~ N~ I~
o O O o O O O o o O O o o O O O o o O O O o o O o
o O O o O O O O o O O O o O O O O o O O O O o O O
N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N N
g & d 49 9 d8 4499 8 8899988 o dda98 o o od4d
© N~ o (o)) o — «N - N ™ < o © N~ 0 o O — N — « ™ < n o
— - - - - —
Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande 2 2 27 A7
Industrie produisant sur commande N > A7 A7
Textile et habillement > 2 > N
Textile 2 2 N N
Habillement et fourrures 2 -> NN N
Papier et carton -> 2 N N
Industrie chimique 2 > A7
Métallurgie A7 A7 AA
Fabrications métalliques N N 2 A7
Travail des métaux AA -> A7 2
Machines et équipements -> 2 NN A7
Equipements électriques et électroniques NN NN N NN
Matériel de transport N 2 N
Construction AA AA A7 A7




PS economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE
Mecredi 12 septembre 2007

Juillet 2007* : entrées de commandes
Industrie : +2,2% :; construction : +14,4%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 2,2% ; dans
la construction, 'augmentation est de 14,4%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse (+3,8%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 3,4%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 5,0%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +1,1% pour l'industrie
chimique, de +5,0% pour les fabrications métalliques et de +9,4% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 11/10/2007
*

* %

Reproduction autorisée moyennant indication de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a juillet 2007 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres correction des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés correction des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2006| 97,2 102,4| 121,9| 102,6| 105,5| 110,6 89,8 93,2 111,7| 114,8] 109,0f 103,9] 105,2
2007| 114,4| 114,7| 127,4| 110,2| 115,2] 121,9( 107,1
Construction
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5 95,1| 107,6 70,4 91,2] 112,2| 106,3 99,51 99,2 955
2007| 98,0 96,6 119,8] 102,5| 123,8| 136,2( 101,7
Industrie produisant sur commande
2006| 100,4 103,3| 106,8| 105,5| 104,6] 103,6 103,2| 102,9( 105,9| 109,3] 107,0] 112,8] 105,4
2007| 114,8| 115,5| 113,0| 112,4| 114,2| 114,4( 120,0
Construction
2006| 92,4 93,9 88,51 99,7 91,3 94,2 95,7 90,9] 105,5| 102,0 95,3| 94,4] 9573
2007| 101,5( 104,1| 113,2| 105,3| 119,6] 126,5( 123,0
1350 T - - - o
125,0 4

- EE am omw

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%
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-
= ==
.-
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Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande A7 A7 A7 A7
Industrie produisant sur commande 2 AA A7 2
Textile et habillement 2 2 2 A7
Textile 2 2 2 >
Habillement et fourrures 2 N NN A7
Papier et carton -> 2 > N
Industrie chimique 2 2 A7
Métallurgie A7 A7 AA
Fabrications métalliques AA AA A7 A7
Travail des métaux A7 2 A7 2
Machines et équipements 2 A7 N A7
Equipements électriques et électroniques -> NN 2 2
Matériel de transport A7 A7 N
Construction AA AA A7 A7




PS economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE
Jeudi 18 octobre 2007

Aolt 2007* : entrées de commandes
Industrie : +0,6% : construction : +3,2%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 0,6% ; dans
la construction, 'augmentation est de 3,2%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une légere hausse
(+0,3%) pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de
0,4%; en Wallonie, on constate une augmentation de 3,0%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de -0,1% pour I'industrie chimique,
de +3,1% pour les fabrications métalliques et de +3,2% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 13/11/2007
*

* %

Mention de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a ao(t 2007 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2006| 97,2 102,4| 121,9| 102,6| 105,5| 110,6 89,8 93,2 111,7| 114,8] 109,0f 103,9] 105,2
2007| 114,4| 114,7| 127,4| 110,2| 115,2] 119,4| 102,9| 100,9
Construction
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5 95,1| 107,6 70,4 91,2] 112,2| 106,3 99,51 99,2 955
2007| 98,0 96,6| 119,8] 102,5| 123,8] 135,0 98,0| 103,1
Industrie produisant sur commande
2006| 100,4 103,2| 106,6| 105,2| 104,3| 103,6 103,2| 103,2| 106,1| 109,5| 107,2] 112,8] 105,4
2007| 114,7| 115,4| 112,8| 112,1| 113,7| 112,0f 115,5| 113,0
Construction
2006| 92,3 93,7 88,1 99,3] 90,8 94,1 95,2 92,0] 105,9| 102,3 959| 94,5 954
2007| 101,3| 103,9| 113,3| 104,8| 119,0] 125,1| 118,8| 104,1
1350 T - - - o
125,0 4

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

75,0 — 1 —
[Te) [Te) © © © © N~ ~ ~
o o o o o o o o o
o o o o o o o o o
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q q q g g g N q q
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Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande > -> 27 NN
Industrie produisant sur commande 2 2 A7 NN
Textile et habillement -> N 2 27
Textile > -> 22 N
Habillement et fourrures > N NN A7
Papier et carton 2 2 2 N
Industrie chimique > 2 A2
Métallurgie NN NN AA
Fabrications métalliques AA AA A7 >
Travail des métaux 2 -> N 2
Machines et équipements 2 A7 > N
Equipements électriques et électroniques N N A7 N
Matériel de transport A7 A7 A7
Construction AA AA 2 A7




PS economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE
Mardi 13 novembre 2007

Septembre 2007* : entrées de commandes
Industrie : -1,7% ; construction : -2,1%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a diminué de 1,7% ; dans la
construction, la diminution est de 2,1%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-2,2%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 1,6%; en Wallonie, on
constate une augmentation de 1,0%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de -3,5% pour I'industrie chimique,
de -0,2% pour les fabrications métalliques et de +1,6% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 13/12/2007

*

* %

Mention de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a septembre 2007 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars JAvril [Mai [uin [uil Aodt Sept et Nov  Dfc Anpée
Industrie produisant sur commande
2006| 97,2 102,4| 121,9| 102,6| 105,5| 110,6 89,8 93,2 111,7| 114,8] 109,0f 103,9] 105,2
2007| 114,4| 114,7| 127,4| 110,2| 115,2| 119,4| 103,1| 97,4| 108,0
Construction
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5 95,1| 107,6 70,4 91,2] 112,2| 106,3 99,51 99,2 955
2007| 98,0 96,6| 119,8] 102,5| 123,8] 135,0 97,7] 101,9| 124,2
Industrie produisant sur commande
2006| 100,4 103,2| 106,5| 105,2| 104,0] 103,3| 103,0| 103,3| 106,6] 109,7| 107,3] 113,0] 105,5
2007| 114,8( 115,4| 112,8f 111,9| 113,5| 111,7| 115,0| 109,1| 107,4
Construction
2006| 92,4 93,8 88,3 99,1 90,9 94,3 95,1 92,3] 105,5| 102,2 96,1| 94,3] 953
2007| 101,3| 104,0{ 113,4| 104,8| 119,0| 125,2| 118,8| 103,4| 119,4
1350 T - - - o
125,0 4

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

850 Lo =T
75,0 — 1 —
3 3 3 8 8 8 S S S
8 8 8 8 8 8 8 8 8
Branches d'activité Belgique |Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande N N 2 NN
Industrie produisant sur commande N > > N
Textile et habillement > > NN NN
Textile > > 2 N
Habillement et fourrures AA N NN NN
Papier et carton -> 2 2 N
Industrie chimique NN N NN
Métallurgie NN NN AA
Fabrications métalliques > > 2 NN
Travail des métaux -> N 2 2
Machines et équipements -> 2 N NN
Equipements électriques et électroniques > -> 22 N
Matériel de transport A7 -> 27
Construction 2 AA 2 2




PS economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE
Mardi 11 décembre 2007

Octobre 2007* : entrées de commandes
Industrie : -3,6% ; construction : -6,4%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a diminué de 3,6% ; dans la
construction, la diminution est de 6,4%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-2,0%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 0,9%; en Wallonie, on
constate une augmentation de 1,2%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de -2,7% pour I'industrie chimique,
de -0,8% pour les fabrications métalliques et de +0,9% pour la construction.

*

* %

Mention de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d’informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a octobre 2007 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

Jan | Fév [Mars [Avril [Mai |ouin  Jouil  Aodt Fept @ct  Nov Dfc Anhée
Industrie produisant sur commande
2006| 97,21 102,4| 121,91 102,6| 105,5] 110,6 89,8] 93,2| 111,7| 114,8] 109,0| 103,9| 105,2
2007| 114,4) 114,7] 127,4| 110,2| 115,2] 119,4| 103,1] 98,9| 112,0| 116,4
Construction
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5] 95,1| 107,6 70,41 91,2| 112,2| 106,3 99,51 99,2 955
2007| 98,0 96,6] 119,8| 102,5] 123,8| 135,0 97,71 102,2| 121,1| 126,0
Industrie produisant sur commande
2006| 100,5| 103,2] 106,6| 105,1] 104,2| 103,3| 102,9| 103,1| 106,1| 109,9] 107,4| 112,8| 105,4
2007| 114,9] 115,4| 112,8f 111,9| 113,5| 111,8] 115,2| 110,6] 110,6] 107,1
Construction
2006| 92,4 93,7 88,21 99,3 90,7] 94,4 95,2 92,2| 105,8| 102,0 96,11 94,5 95,4
2007| 101,2( 103,9| 113,4| 104,9( 119,1] 125,2| 118,8| 103,6] 116,8| 119,4
135,0 -
1250 + - - - - -
1150 + - - - - - e -
L
105,0
95,0 - LemT T .
L S ——_
75,0 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | !
3 3 ] 3 S S S S S
8 8 8 8 8 8 S 8 8
Branches d'activité Belgique Flandre |Wallonie Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande N N 2 NN
Industrie produisant sur commande N > N NN
Textile et habillement > > N NN
Textile N > > NN
Habillement et fourrures AA N NN NN
Papier et carton > > 2 NN
Industrie chimique NN N NN
Métallurgie N N AA
Fabrications métalliques N 2 NN NN
Travail des métaux > N NN 2
Machines et équipements 2 27 N NN
Equipements électriques et électroniques 2 A 2 NN
Matériel de transport -> 2 A7
Construction 2 2 2 >




PS economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE
Vendredi 1 février 2008

Novembre 2007* : entrées de commandes
Industrie : -2,7% ; construction : -1,7%

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a diminué de 2,7% ; dans la
construction, la diminution est de 1,7%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-1,6%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont diminué de 0,4%; en Wallonie, on
constate une augmentation de 1,6%%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de -1,7% pour I'industrie chimique,
de -0,1% pour les fabrications métalliques et de -1,0% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 5/3/2008

*

* %

Mention de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d'autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a novembre 2007 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |es programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars [Avril [Mai |ouin  Jouil  Aodt Fept @ct  Nov Dfc Anhée
Industrie produisant sur commande
2006| 97,21 102,4| 121,91 102,6| 105,5] 110,6 89,8] 93,2| 111,7| 114,8] 109,0| 103,9| 105,2
2007| 114,4} 114,7| 127,4| 110,2| 115,2] 119,4| 103,1] 98,9| 110,8| 117,9] 111,0
Construction
2006| 84,6 86,3 96,01 97,5] 95,1| 107,6 70,41 91,2| 112,2| 106,3 99,51 99,2 955
2007| 98,0 96,6] 119,8| 102,5] 123,8| 135,0 97,71 102,2| 121,4| 122,5| 1105
Industrie produisant sur commande
2006| 100,5| 103,2] 106,5| 105,2] 104,1| 103,3] 103,0( 103,2| 106,3| 109,9] 107,2| 112,9] 105,4
2007| 114,8] 115,4| 112,8] 111,9| 113,5] 111,7] 115,2| 110,7| 109,8| 108,4| 110,4
Construction
2006| 92,3 93,8 88,3 99,1 90,8] 94,1 94,8| 92,0| 105,6| 101,9 96,6] 94,5 95,3
2007| 101,3( 104,0| 113,4| 104,8( 119,0|] 125,2| 118,6| 103,4| 116,6| 116,1| 108,4
135,0 -

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

85,0 L= T m o
75,0 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | !
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Branches d'activité Belgique Flandre Wallonie Bruxe lles
Industrie et construction produisant sur commande N > 2 2
Industrie produisant sur commande N > N NN
Textile et habillement N N 2 NN
Textile N > N NN
Habillement et fourrures A7 NN 2 NN
Papier et carton N N N NN
Industrie chimique N N NN
Métallurgie 2 A7 AA
Fabrications métalliques > 2 > NN
Travail des métaux 2 2 A7 2
Machines et équipements 2 27 N N
Equipements électriques et électroniques 2 2 2 NN
Matériel de transport NN > A7
Construction N 2 2 N




PS economie

DIRECTION GENERALE STATISTIQUE ET INFORMATION ECONOMIQUE
COMMUNIQUE DE PRESSE
Vendredi 29 février 2008

Décembre 2007* : entrées de commandes
Industrie : -2,8% ; construction : +2,7%

Comparé aux trois mois précédents, lindice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a diminué de 2,8% ; dans la
construction, l'augmentation est de 2,7%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une baisse (-0,9%) pour le
Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 0,4%; en Wallonie,
on constate une augmentation de 0,1%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de -1,5% pour I'industrie chimique,
de -2,7% pour les fabrications métalliques et de +1,0% pour la construction.

*

* %

Mention de la source: SPF Economie —Direction générale Statistiques

Plus d'informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel (en 4 langues) :
http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologigues peuvent étre obtenus auprés de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par région) ou
traitées de facon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des heures
travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu'a décembre 2007 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** |es programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considerent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne corresponde
pas avec les résultats globaux.

Centre d’'info : 02.277.55.04; info.stat@econongevibe
http://statbel.fgov.be




Entrées de commandes

Indices bruts
(2000=100)
Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Apres élimination des
variations saisonnieres

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
aprés élimination des
variations saisonnieres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :
Chimie :
—

Construction :
P—

Jan | Fév [Mars [Avril [Mai |ouin  Jouil  Aodt Fept @ct  Nov Dfc Anhée

Industrie produisant sur commande
2006 97,2] 102,4| 121,9] 102,6] 105,5| 110,6 89,8] 93,2| 111,7] 114,8] 109,0( 103,9] 105,2
2007| 114,4| 114,7| 127,4] 110,2| 115,2| 119,4] 103,1| 98,9] 110,8| 117,9| 110,8| 99,8 111,9
Construction
2006 84,6] 86,3 96,01 97,5 95,1| 107,6 70,4 91,2 112,2| 106,3 99,5] 99,21 955
2007 98,0) 96,6 119,8] 102,5| 123,8| 135,0 97,7| 102,2| 121,4| 127,2] 115,2| 114,0f 112,8

Industrie produisant sur commande
2006| 100,5| 103,2| 106,6] 105,2| 104,1| 103,3| 103,1| 103,2| 106,3| 109,8| 107,1| 113,0| 105,4
2007| 114,8] 115,5| 112,9| 112,0f 113,6] 111,8] 115,1} 110,6] 109,7| 108,2| 109,9| 107,9| 111,8

Construction
2006| 92,4 93,8 88,21 99,21 90,71 94,3 94,9 92,1] 105,7| 101,6 96,4 94,8 95,3
2007| 101,3| 104,0f 113,4| 104,8( 119,0| 125,1| 118,6| 103,5| 116,8( 120,3| 112,7| 115,1| 112,9

135,0 4

125,0 f o mm o

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

AA > 2.5%
A 0.5% a 2.5%
2> -0.5% a0.5%
N -2.5% a-0.5%
AN <-2.5%

85,0 F-mmm s
75,0 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | !
o (] © (] o ~ N~ ~ N~
o o o o o o o o o
o o o o o o o o o
o N o N o N o N o
N ™ © (o)) N ™ © (o)) [9V)
- - —
Branches d'activité Belgique Flandre Wallonie Bruxe lles
Industrie et construction produisant sur commande N > > 2
Industrie produisant sur commande N N NN NN
Textile et habillement -> N > NN
Textile NN -> N NN
Habillement et fourrures A7 NN AA NN
Papier et carton N N N NN
Industrie chimique N N N
Métallurgie AA A7 AA
Fabrications métalliques NN N N N
Travail des métaux 2 2 2 2
Machines et équipements 2 A7 NN 2
Equipements électriques et électroniques NN NN N NN
Matériel de transport NN NN A7
Construction 2 v > NN
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COMMUNIQUE DE PRESSE

Indice pour les entrées de commandes d’avril 2008

Jeudi 3 juillet 2008

En avril 2008, lindice brut pour les entrées de commandes dans lindustrie
produisant sur commande s’élevait pour la Belgique a 112,6 (2000 = 100). Cela
représente une hausse de 1,3% par rapport a mars 2008 et une hausse de 2,1% par
rapport a avril 2007.

Indice pour les entrées de commandes (industrie)
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Dans le fichier excel joint vous trouverez un apercgu des indices par secteur.
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Indice pour les entrées de commandes de mai 2008

Jeudi 24 juillet 2008

En mai 2008, l'indice brut pour les entrées de commandes dans lindustrie
produisant sur commande s’élevait pour la Belgique a 108,1 (2000 = 100). Cela
représente une baisse de 3,8% par rapport a avril 2008 et une baisse de 6,2% par
rapport a mai 2007.

Indice pour les entrées de commandes (industrie)
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Dans le fichier excel joint vous trouverez un apercgu des indices par secteur.
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Indice pour les entrées de commandes de juin 2008

Vendredi 22 aolt 2008

En juin 2008, lindice brut pour les entrées de commandes dans l'industrie
produisant sur commande s’élevait pour la Belgique a 116,0 (2000 = 100). Cela
représente une hausse de 8,1% par rapport a mai 2008 et une baisse de 2,8% par
rapport a juin 2007.

Indice pour les entrées de commandes (industrie)
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Dans le fichier excel joint vous trouverez un apercgu des indices par secteur.
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Indice pour les entrées de commandes de juillet 200 8

Mardi 30 septembre 2008

En juillet 2008, I'indice brut pour les entrées de commandes dans l'industrie
produisant sur commande s’élevait pour la Belgique a 105,5 (2000 = 100). Cela
représente une baisse de 15,5% par rapport a juin 2008 et une hausse de 2,3% par
rapport a juillet 2007.

Indice pour les entrées de commandes (industrie)
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Dans le fichier excel joint vous trouverez un apercgu des indices par secteur.
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Indice pour les entrées de commandes d’aolt 2008

Jeudi 30 octobre 2008

En ao(t 2008, lindice brut pour les entrées de commandes dans lindustrie
produisant sur commande s’élevait pour la Belgique a 95,9 (2000 = 100). Cela
représente une baisse de 9,8% par rapport a juillet 2008 et une baisse de 3,1% par
rapport a ao(t 2007.

Indice pour les entrées de commandes (industrie)
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Dans le fichier excel joint vous trouverez un apercgu des indices par secteur.
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Direction Générale Statistique et Information économique

Vendredi 5 décembre 2008

produisant sur commande
baisse de 2,7% par rapport a septembre 2007.

Jan
Industrie (sans construction)

COMMUNIQUE DE PRESSE

Indice pour les entrées de commandes de septembre 2

En septembre 2008, la tendance ! pour les entrées de commandes dans l'industrie
montre une baisse de 0,1% par rapport a ao(t 2008 et une

Les résultats sont calculés sur base de I'enquéte PRODCOM.
Indices bruts (2000=100)

Juin - Juil  Aodt Sept

2005

90,3

87,01100,4| 77,7

2006

97,2

105,5/110,6| 89,8

2007

114.4

115,21 119,4|103,1

2008

111,7

107,4|124,8| 106,4

Jan
Industrie (sans construction)

Fév

Tendance (2000=100)

Juin  Juil  AodGt

2005

92,5

92,3

91,3] 91,9| 93,2

2006

100,5

103,2

103,9|103,8| 104,6

2007

114,0

114,5

113,1|112,9|111,7

2008

108,9

107.,4

108,2|107,8| 107,4

=100)

Indice (2000

130
120
110
100

80

Entrées de commandes dans l'industrie

<

1/2006
3/2006

5/2006
7/2006
9/2006
11/2006
1/2007
3/2007

5/2007
712007
9/2007
11/2007

Mois

------- Tendance

Indice brut

Dans le fichier Excel joint vous trouverez un apercu des indices par secteur.

! Tendance: résultat aprés élimination des variatimisonniéres et accidentelles

1/2008
3/2008
5/2008
7/2008
9/2008
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Direction Générale Statistique et Information économique

COMMUNIQUE DE PRESSE

Indice pour les entrées de commandes d’octobre 2008

Vendredi 19 décembre 2008

En octobre 2008, la tendance * pour les entrées de commandes dans l'industrie
produisant sur commande montre une baisse de 1,5% par rapport a septembre 2008 et une
baisse de 4,8% par rapport a octobre 2007.

Les résultats sont calculés sur base de I'enquéte PRODCOM.
Indices bruts (2000=100)

Jan Fév  Mars Awvrii Mai Juin Juil Ao0t Sept Oct Nov Dé:
Industrie (sans construction)

2005| 90,3| 90,7| 103,0| 94,1 87,0|100,4| 77,7|83,8/101,5| 94,7 97,5| 945
2006| 97,2|1102,4| 121,9|102,6/105,5|110,6/ 89,8 93,2|111,7|114,8|109,0/103,9
2007|114,4(114,7] 127,4(110,2]115,2|(119,4|103,1| 98,9(110,8|117,9{110,4]|102,3
2008|111,7(109,9] 111,1(112,3|107,4|124,8|106,4| 95,3|1119,4| 114,6
Tendance (2000=100)
Jan Fév  Mars Avril Mai Juin  Juil  Aolt Sept Oct Nov Déc
Industrie (sans construction)
2005| 92,6| 92,3] 92,0| 91,5 91,1 91,3|] 91,9| 93,1 93,9 94,4 96,1 98,2

2006|100,6(103,3| 105,1|105,2|104,5|103,9|103,8|104,6/106,5(108,5(110,0| 112,2

2007|(114,1(114,6| 113,9|113,2(113,0{113,1|112,8|111,6/110,2(109,7(109,8| 109,9

2008|109,1(107,5| 106,9|107,6(108,0|107,8| 107,3| 106,9] 106,0( 104,5

Entrées de commandes dans l'industrie
S
S 130 A
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------- Tendance

Dans le fichier Excel joint vous trouverez un apercu des indices par secteur.

! Tendance: résultat aprés élimination des variatimisonniéres et accidentelles
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Direction Générale Statistique et Information économique

COMMUNIQUE DE PRESSE

Indice pour les entrées de commandes de novembre 20

Mercredi 4 février 2009

En novembre 2008, la tendance * pour les entrées de commandes dans l'industrie
montre une baisse de 0,8% par rapport a octobre 2008 et une

produisant sur commande
baisse de 6,1% par rapport a novembre 2007.

Les résultats sont calculés sur base de I'enquéte PRODCOM.

Indices bruts (2000=100)

08

Jan Fév  Mars Awvrii Mai Juin  Juil AolGt Sept Oct Nov Déc
Industrie (sans construction)
2005| 90,3| 90,7| 103,0| 94,1 87,0|100,4| 77,7|83,8/101,5| 94,7 97,5| 945
2006| 97,2|1102,4| 121,9|102,6/105,5|110,6/ 89,8 93,2|111,7|114,8|109,0/103,9
2007|114,4(114,7] 127,4(110,2]115,2|(119,4|103,1| 98,9(110,8|117,9{110,4]|102,3
20081111,7{109,9] 111,1(112,3]1107,4|124,8|106,4| 95,3]1119,4|113,5| 91,4
Tendance (2000=100)
Jan Fév  Mars Avril Mai Juin  Juil  Aolt Sept Oct Nov Déc
Industrie (sans construction)
2005| 92,5| 92,3] 92,0| 91,4 91,1 91,3] 91,9| 93,1 93,8 94,4 96,0 98,1
2006/100,5/103,2| 105,0|105,1|104,4|103,8| 103,7|104,5(106,5(108,4( 110,0( 112,21
2007|114,0(114,5] 113,8{113,1/113,0{113,0({112,7|111,5/110,1|109,7(109,8| 109,9
2008|109,0|107,5| 106,8|107,5(107,9/107,6|107,1| 106,7| 105,7( 104,0| 103,1
Entrées de commandes dans l'industrie
g
— 130
4 120 1A A\
FINACW NS
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Mois
Indice brut
------- Tendance

Dans le fichier Excel joint vous trouverez un apercu des indices par secteur.

! Tendance: résultat aprés élimination des variatimisonniéres et accidentelles
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Indice pour les entrées de commandes de décembre 20

Mercredi 4 mars 2009

En décembre 2008, la tendance * pour les entrées de commandes dans l'industrie
produisant sur commande montre une baisse de 1,2% par rapport a novembre 2008 et une

baisse de 8,6% par rapport a décembre 2007.
Les résultats sont calculés sur base de I'enquéte PRODCOM.
Indices bruts (2000=100)

Jan Fév  Mars Awril Mai Juin Juil  Aolt Sept Oct
Industrie (sans construction)

Nov

Déc

08

Année

2005 90,3| 90,7| 103,0( 94,1 87,0(/100,4 77,7| 83,8[101,5

94,7

97,5

94,5

92,9

2006 97,21102,4| 121,9(102,6(105,5(110,6( 89,8| 93,2 111,7

1148

109,0

103,9

105,2

2007(114,4|114,7| 127,4(110,2(115,2(119,4(103,1| 98,9( 110,8

117,9

110,4

102,3

1121

2008(111,7{109,9( 111,1{112,3|107,4| 124,8| 106,4| 95,3| 119,4

113,5

914

88,2

107,6

Tendance (2000=100)

Jan Fév  |Mars Avril Mai Juin Juil Aot Sept Oct
Industrie (sans construction)

Nov

Déc

Année

2005| 92,5| 92,3] 92,0 91,4 91,1] 91,3 91,9| 93,0 93,7

94,3

96,0

98,2

93,1

2006|100,6|103,2| 105,0|105,1| 104,4]| 103,8( 103,6| 104,4| 106,3| 108,3

109,9

112,1

105,6

2007|114,11114,6| 113,8/113,1|112,9|112,9(112,7|111,4|110,0{109,6

109,8

109,9

112,0

2008]109,1|107,5| 106,9|107,5/107,9|107,5( 106,9] 106,5]| 105,4( 103,4

101,7

100,5

105,9

Entrées de commandes dans l'industrie
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Indice brut
------- Tendance

Dans le fichier Excel joint vous trouverez un apergu des indices par sect

! Tendance: résultat aprés élimination des variatimisonniéres et accidentelles

eur.
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Indice pour les entrées de commandes de janvier 200 9

Mardi 7 avril 2009

En janvier 2009, la tendance ! pour les entrées de commandes dans I'industrie

produisant sur commande montre une baisse de 0,6% par rapport a décembre 2008 et une

baisse de 8,2% par rapport a janvier 2008.
Les résultats sont calculés sur base de I'enquéte PRODCOM.

Indices bruts (2000=100)

Jan |Fév Mars Awril Mai  Juin Juil  Aolt Sept Oct Nov Déc Moy.ann

Industrie (sans construction)

2006| 97,21102,4] 121,9/102,6/105,5|110,6| 89,8( 93,2|1111,7|114,8{109,0({103,9 105,2
2007|114,4(114,7| 127,4|110,2|115,2|1119,4|103,1| 98,9/ 110,8{117,9(110,4]|102,3 112,1
2008/ 111,7(109,9] 111,1|112,3|1107,4|124,8|106,4| 95,3|119,4|113,5| 91,4| 88,2 107,6
2009| 77,7
Tendance (2000=100)
Jan Fév  |Mars Avrii Mai Juin Juil Aolt Sept Oct Nov Déc Moy.ann

Industrie (sans construction)

Dans le fichier Excel joint vous trouverez un apergu des indices par secteur.

! Tendance: résultat aprés élimination des variatimisonniéres et accidentelles

2006(100,4]103,1] 104,8]105,0] 104,2] 103,6] 103,4] 104,2] 106,2] 108,1] 109,7] 112,0 105,4
2007|1139 114,3] 113,6]112,9[112,7][112,7[ 112 5] 111,2] 109,8] 109,4] 109,6] 109,7 111,9
2008(108,9]107,3] 106,7]107,3[ 107,7] 107,3] 106,7] 106,3] 105,2] 103,3][ 101,6{ 100,5 105,7
2009(100,0
Entrées de commandes dans l'industrie
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Direction Générale Statistique et Information économique

COMMUNIQUE DE PRESSE

Indice pour les entrées de commandes de février 200

Vendredi 1 mai 2009

En février 2009, la tendance * pour les entrées de commandes dans l'industrie

9

pro

duisant

sur commande montre une baisse de 1,6% par rapport a janvier 2009 et une baisse de

16,9% par rapport a février 2008.
Les résultats sont calculés sur base de I'enquéte PRODCOM.

Indices bruts (2000=100)

Jan |Fév Mars Awril Mai  Juin Juil  Aolt Sept Oct Nov Déc Moy.ann
Industrie (sans construction)
2006| 97,21102,4] 121,9/102,6/105,5|110,6| 89,8( 93,2|1111,7|114,8{109,0({103,9 105,2
2007(114,4|114,7| 127,4{110,2|115,2{119,4|103,1| 98,9(110,8/117,9|110,4{102,3 1121
2008(111,7/109,9] 111,1(112,3|107,4|124,8|106,4| 95,3(119,4|113,5| 91,4 88,2 107,6
2009| 77,7 77,8
Tendance (2000=100)
Jan Fév  |Mars Avrii Mai Juin Juil Aolt Sept Oct Nov Déc Moy.ann
Industrie (sans construction)
2006|100,7/103,4| 105,2|105,2|104,4| 103,7| 103,6( 104,2| 106,01 108,1( 110,0/112,3 105,6
2007|114,2|114,7| 114,0{113,3|113,0|112,9|112,6(111,1|109,6/109,3( 109,9/110,2 1121
2008|109,3|107,7| 107,0|107,4| 107,3| 106,3| 105,5(104,9| 103,3] 99,4 95,0 924 103,8
2009| 90,9| 895
Entrées de commandes dans l'industrie
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------- Tendance

Dans le fichier Excel joint vous trouverez un apergu des indices par secteur.

! Tendance: résultat aprés élimination des variatimisonniéres et accidentelles
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COMMUNIQUE DE PRESSE

Indice pour les entrées de commandes de mars 2009

Samedi 30 mai 2009

En mars 2009, la tendance * pour les entrées de commandes dans l'industrie pro duisant
sur commande montre une baisse de 1,1% par rapport a février 2009 et une baisse de
17,2% par rapport a mars 2008.

Les résultats sont calculés sur base de I'enquéte PRODCOM.

Indices bruts (2000=100)

Jan |Fév  Mars Awril Mai Juin Juil  Aolt Sept Oct Nov Déc Moy.ann

Industrie (sans construction)

2006 97,2(102,4f 121,9(102,6(105,5/110,6| 89,8 93,2(111,7(114,8(109,0{103,9 105,2
2007(114,4(114,7 127,4/110,2(115,2| 119,4|103,1| 98,9(110,8(117,9(110,4{ 102,3 112,1
2008(111,7({109,9f 111,1(112,3(107,4| 124,8|106,4[ 95,3[119,4[113,5[ 91,4 88,2 107,6
2009 77,7 77,8| 884

Tendance (2000=100)

Jan Fév  |Mars Avrii Mai Juin Juil Aolt Sept Oct Nov Déc Moy.ann

Industrie (sans construction)

2006|100,7{103,4| 105,1|105,1| 104,3]|103,7( 103,5|104,2|106,0(108,1| 110,0{ 112,3 105,5
2007|114,21114,7] 113,9(113,2|112,9|112,9(112,5|111,1|109,6(109,3| 109,9| 110,2 112,0
2008]109,3|107,7| 106,9|107,3|107,2| 106,3( 105,4| 104,9| 103,3[ 99,4] 95,0 924 103,7

2009| 90,9| 89,5| 885

Entrées de commandes dans l'industrie
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------- Tendance

Dans le fichier Excel joint vous trouverez un apergu des indices par secteur.

! Tendance: résultat aprés élimination des variatimisonniéres et accidentelles



Mercredi 1 juillet 2009

geconomie

Direction Générale Statistique et Information économique

COMMUNIQUE DE PRESSE

Indice pour les entrées de commandes de avril 2009

En avril 2009, la tendance * pour les entrées de commandes dans l'industrie pro
sur commande montre une baisse de 2,8% par rapport a mars 2009 et une baisse de 22,7%

par rapport a avril 2008.

Les résultats sont calculés sur base de I'enquéte PRODCOM.

Indices bruts (2000=100)

duisant

Mars Awvril Mai  Juin  Juil Aolt Sept Oct Déc Moy.ann
Industrie (sans construction)
102,6(105,5(110,6| 89,8| 93,2 109,0|103,9
110,2|115,2(119,4|103,1| 98,9 110,41 102,3
112,3|107,4(124,8| 106,4| 95,3 91,4| 88,2
79,1
Tendance (2000=100)
Mars Awvril Mai  Juin  Juil  Aolt Sept Déc Moy. ann
Industrie (sans construction)
105,3(104,5(103,9(103,7(104,3 109,8|112,2
113,4(113,2f113,1|112,6(111,1 109,7|110,1
107,4(107,4|/106,4|105,5(104,9 94,6| 91,6
83,0

Entrées de commandes dans l'industrie
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Dans le fichier Excel joint vous trouverez un apergu des indices par secteur.

! Tendance: résultat aprés élimination des variatimisonniéres et accidentelles




geconomie

Direction Générale Statistique et Information économique

COMMUNIQUE DE PRESSE

Indice pour les entrées de commandes de mai 2009

Mercredi 12 ao(t 2009

En mai 2009, la tendance * pour les entrées de commandes dans l'industrie pro
sur commande montre une baisse de 1,9% par rapport a avril 2009 et une baisse de 24,1%

par rapport a mai 2008.

Les résultats sont calculés sur base de I'enquéte PRODCOM.

Indices bruts (2000=100)

duisant

Jan |Fév Mars Awril Mai  Juin Juil  Aolt Sept Oct Nov Déc Moy.ann
Industrie (sans construction)
2006| 97,2|102,4| 121,9(102,6/105,5/110,6| 89,8/ 93,2(111,7(114,8/109,0|103,9 105,2
2007|114,4|114,7] 127,4|110,2|115,2(119,4|103,1| 98,9/ 110,8(117,9|110,4|102,3 1121
2008|111,7(109,9] 111,1|112,3|107,4(124,8|106,4| 95,3|119,4( 113,5| 91,4| 88,2 107,6
2009| 77,7 77,8 88,4| 79,1 764
Tendance (2000=100)
Jan Fév  |Mars Avrii Mai Juin Juil Aolt Sept Oct Nov Déc Moy.ann
Industrie (sans construction)
2006(100,5(103,2| 105,1|105,3| 104,5/103,9( 103,7( 104,3| 106,0/ 108,0| 109,8| 112,1 105,5
2007(114,0(114,5] 113,9|113,4| 113,2| 113,0( 112,5(111,0( 109,5| 109,2| 109,7| 110,1 112,0
2008(109,2|107,6| 106,9|107,4| 107,3| 106,3| 105,5(104,8| 103,2| 99,2| 94,6| 915 103,6
2009| 89,4 87,5 854| 831 815
Entrées de commandes dans l'industrie
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------- Tendance

Dans le fichier Excel joint vous trouverez un apergu des indices par secteur.

! Tendance: résultat aprés élimination des variatimisonniéres et accidentelles



geconomie

Direction Générale Statistique et Information économique

COMMUNIQUE DE PRESSE

Indice pour les entrées de commandes de juin 2009

Mercredi 26 ao(t 2009

En juin 2009, la tendance ! pour les entrées de commandes dans l'industrie pro
sur commande montre une hausse de 0,8% par rapport a mai 2009 et une baisse de 20,9%

par rapport a juin 2008.

Les résultats sont calculés sur base de I'enquéte PRODCOM.

Indices bruts (2000=100)

duisant

Jan |Fév Mars Awril Mai  Juin Juil  Aolt Sept Oct Nov Déc Moy.ann
Industrie (sans construction)
2006| 97,2|102,4| 121,9(102,6/105,5/110,6| 89,8/ 93,2(111,7(114,8/109,0|103,9 105,2
2007|114,4|114,7] 127,4|110,2|115,2(119,4|103,1| 98,9/ 110,8(117,9|110,4|102,3 1121
2008|111,7(109,9] 111,1|112,3|107,4(124,8|106,4| 95,3|119,4( 113,5| 91,4| 88,2 107,6
2009| 77,7| 77,8 88,4| 79,1| 76,4 90,0
Tendance (2000=100)
Jan Fév  |Mars Avrii Mai Juin Juil Aolt Sept Oct Nov Déc Moy.ann
Industrie (sans construction)
2006(100,5(103,3| 105,2|105,4|104,5/103,7( 103,4(104,1| 105,8| 107,8| 109,7| 112,1 105,5
2007(114,0(114,6] 114,1|113,6|113,2|112,8(112,2(110,7|109,3| 109,1]| 109,7| 110,2 111,9
2008(109,4|107,7] 107,1|107,7| 107,6/ 106,5( 105,6(105,0( 103,3| 99,3| 94,8| 91,8 103,8
2009 89,9 88,1| 86,0/ 84,0/ 83,6/ 84,3
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3/2009 |

5/2009 |

Dans le fichier Excel joint vous trouverez un apergu des indices par secteur.

! Tendance: résultat aprés élimination des variatimisonniéres et accidentelles



geconomie

Direction Générale Statistique et Information économique

COMMUNIQUE DE PRESSE

Indice pour les entrées de commandes d’aolt 2009

Samedi 30 octobre 2009

En ao(t 2009, la tendance * pour les entrées de commandes dans I'industrie pro
sur commande montre une baisse de 0,8% par rapport a juillet 2009 et une baisse de 20,7%

par rapport a aodt 2008.

Les résultats sont calculés sur base de I'enquéte PRODCOM.

Indices bruts (2000=100)

duisant

Jan |Fév Mars Awril Mai  Juin Juil  Aolt Sept Oct Nov Déc Moy.ann
Industrie (sans construction)
2006| 97,2|102,4| 121,9(102,6/105,5/110,6| 89,8/ 93,2(111,7(114,8/109,0|103,9 105,2
2007|114,4|114,7] 127,4|110,2|115,2(119,4|103,1| 98,9/ 110,8(117,9|110,4|102,3 1121
2008|111,7(109,9] 111,1|112,3|107,4(124,8|106,4| 95,3|119,4( 113,5| 91,4| 88,2 107,6
2009| 77,71 77,8 884| 79,1| 76,4 90,0 76,2| 72,1
Tendance (2000=100)
Jan Fév  |Mars Avrii Mai Juin Juil Aolt Sept Oct Nov Déc Moy.ann
Industrie (sans construction)
2006(100,5(103,3| 105,2|105,4|104,5|103,7( 103,4(104,1| 105,8| 107,8| 109,6| 112,0 105,4
2007(114,0(114,5| 114,0|113,6|113,2|112,8( 112,2(110,7| 109,3| 109,0| 109,7| 110,2 111,9
2008(109,4|107,7] 107,1|107,7| 107,6/ 106,5( 105,6( 104,91 103,2| 99,3| 94,8| 91,8 103,8
2009| 89,8/ 88,0 859| 83,9| 835| 84,1 83,9 832
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Dans le fichier Excel joint vous trouverez un apercu des indices par secteur.

! Tendance: résultat aprés élimination des variatimisonniéres et accidentelles



